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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 

Vuoden 2022 alkua leimasi väistyvä korona -pandemia sekä kaikkien järky-
tykseksi alkanut Ukrainan sota. Epävarmuus konkretisoitui ukrainalaispakolais-

ten saapumiseen, korkealle nousevaksi inflaatioksi, venäjäpakotteiden myötä 

tavaratoimitusten viivästymisiksi sekä energiakriisiksi. Epävarmuuden myötä 
ihmisten taloudellisen ja henkisen avuntarpeen kasvaminen on huomattu ja 

huomioitu seurakunnissa. Seurakuntalaiset ovat edelleen varovaisia osallistu-
maan seurakuntien muutoin jo pandemiaa edeltävälle tasolle virinneeseen toi-

mintaan. Kiinteät striimauslaitteet ovatkin olleet käytössä, kun etänä jumalan-
palveluksia seuraavien määrä on vakiintunut. Yhtymän osalta energiakriisin 

vaikutuksilta suojasivat hyvät määräaikaiset sähkösopimukset, vaikka säästö-
toimiakin suunniteltiin. Pandemia näkyy myös lisääntyneinä henkilöstön sai-

rauspoissaoloina.  

Seurakuntavaaleissa seurakuntalaiset äänestivät uudet luottamushenkilöt niin 
yhtymän toimielimiin kuin seurakuntaneuvostoihin vaalikaudelle 2023–2026. 

Vaaliviestintään panostettiin aikaisempaa enemmän. Kokkolan suomalaisen 
seurakunnan äänestysprosentti nousikin reippaasti, mutta osassa pienempiä 

seurakuntia äänestysaktiivisuus taas laski. Seurakuntayhtymän jäsenmäärä 
laski alle 40 000 jäsenen, joka tarkoittaa myös sitä, että seuraavissa seura-

kuntavaaleissa on jaossa vähemmän yhteisen kirkkovaltuuston paikkoja.  

Kokkolan seurakuntayhtymä sai strategian vuosille 2023–2026. Työskentely 
strategiaprosessissa oli innostunutta ja sitoutunutta! Prosessille ja yhteisille 

keskusteluille on ollut ilmeinen tarve. Strategia linjaa yhtymän visioksi Yhdessä 
olemme rohkeita – kohtaamme arjessa ja juhlassa. Yhtymän strategia saa jat-

koa: viestintästrategia vahvistettiin loppuvuodesta, seuraavalle vuodelle jäivät 
henkilöstösuunnitelma, kiinteistöstrategian tarkistus ja aluekeskusrekisterin 

sekä hautaustoimen linjaukset. Myös seurakunnat ovat käynnistäneet oman 

strategiatyönsä!  

Jo edellisenä vuonna käynnistynyt yhtymän piispantarkastus sai päätöksensä 

vuonna 2022. Piispantarkastuksen loppuraportissa todetaan, että yhtymän hal-
lintoa ja taloutta on hoidettu kirkkolain mukaisesti. Siinä nostettiin esille myös 

puutteita, joita yhtymässä toki pyritään täyttämään. Jo vuodelle 2023 nostet-
tiin seurakunnallisen toiminnan osuutta talousarviokehyksestä päätettyä ta-

lousarviovarojen jakomallia korkeammalle. Marraskuussa Suomen ekumeeni-

nen neuvosto kokoontui Kokkolassa ja saimme vieraaksi myös arkkipiispa Ta-

pio Luoman. 
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Sosiaali- ja terveysalan valtakunnallinen uudistus oli myös verouudistus, jonka 
myötä oli mahdollista tehdä päätös kirkollisveroprosentin laskusta 1,65 %:iin 

vuodelle 2023. Uudistus toi myös tarpeen siirtää yhteistyösopimukset per-

heasiainneuvottelukeskuksen toiminnasta ja sairaalasielunhoidosta hyvinvointi-
alueelle. Sopimuksia neuvoteltiin myös aluekeskusrekisterin toiminnan laajen-

tumisesta koko Kokkolan rovastikunnan alueelle. Tietosuojatyö sai uusia sopi-
muskumppaneita. Seurakunnat sopivat kasvatuksen kumppanuuden koreista 

Kokkolan kasvatustoimen kanssa. 

Krematorion ensimmäisen kokonaisen toimintavuoden aikana ylitettiin toiveet 
tuhkausten määrässä. Hautaustoimen jatkuvuuden kannalta solmittiin merkit-

tävä aiesopimus kantakaupungin Annan ja Elisabethin hautausmaiden lisäaluei-
den kaupasta. Kokkolan kaupungin kanssa neuvoteltiin myös kiinteistövaihto-

sopimus, jossa yhtymä luopuu Soldatskärin rantakaistaleista saaden Torsön 
leirikeskuksen tontin omistukseensa. Chydenius-pappilan vuokraamisesta pap-

pila yhdistykselle sovittiin. Kaarlelan kirkon julkisivut korjattiin uuteen loistoon. 
Kulttuuriteko oli Katariinan kalmistossa jatkunut korjaustyö. Muista investoin-

neista voi mainita Halsuan seurakuntakodin mittavan vesivahinkokorjauksen.  

Loppuvuodesta toteutettu henkilöstön työhyvinvointikysely antoi positiivisen 
kuvan henkilöstön viihtyvyydestä. Merkille pantavaa on se, että henkilöstö ko-

kee voivansa käyttää työssään omaa osaamistaan monipuolisesti ja myös ko-
kevat voivansa kehittyä tehtävissään. 85 %:ia henkilöstöstä suosittelisi omaa 

työpaikkaansa muille. Kirkko onkin monipuolinen työnantaja. Positiivista näky-
mää luo myös kirkkohallituksen julkaisema kirkollisveroennuste, joka lupaa ta-

saista kertymää aina vuosikymmenen loppuun saakka. Tavoitteena on säilyttää 

talouden tasapaino jatkossakin.  

Antti Lapinoja    Anne Jokela 

yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja  hallintojohtaja 

Kokkolan seurakuntayhtymän strategia 

Kokkolan seurakuntayhtymä koostuu kuudesta eri kokoisesta seurakunnasta: 
Kokkolan suomalainen seurakunta, Kokkolan ruotsalainen seurakunta, Kausti-

sen ja Ullavan seurakunta, Kälviän seurakunta, Lohtajan seurakunta ja Hal-
suan seurakunta. Seurakuntien tehtävänä on toteuttaa kirkon tehtävää omilla 

alueillaan. Kokkolan seurakuntayhtymän tehtävänä on tukea siinä mukana ole-

vien seurakuntien toimintaa ja toteuttaa perussäännössä sille sovittuja tehtä-

viä.  

Kokkolan seurakuntayhtymän strategia vahvistettiin vuosille 2023–2026 joulu-
kuussa 2022 yhteisessä kirkkovaltuustossa. Strategian lähtökohtia ovat Ovet 

auki – Suomen evankelis-luterilaisen kirkon strategia sekä Oulun hiippakunnan 

strategia. Myös Porvoon hiippakunnan strategia on huomioitu. Seurakuntayh-
tymän strategia rajautuu kattamaan yhtymän toiminnot ja se tulee myös oh-

jaamaan yhteisten resurssien jakamista. Kokkolan seurakuntayhtymän seura-
kunnat tekevät omaa strategiatyötä. Strategian visioksi päätettiin: Yhdessä 

olemme rohkeita! – kohtaamme arjessa ja juhlassa. 
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Strategiaan kirjattiin seitsemän tavoitetta. Visiosta muotoituivat strategiset lin-

jaukset: 

- Yhdessä – tasavertaisina jäseninä yhteisössä, jossa tunnistetaan jokaisen 

rooli ja tehtävä arvokkaana 

- Rohkeita – rohkeita kirkon arvoissa ja missiossa. Rohkeita uudistamaan 

ja säilyttämään. 

- Kohtaamme – seurakuntia, seurakuntalaisia ja niitä ihmisiä, joita palve-

lemme ilossa ja surussa.  

Strategiaa toteutetaan vuosisuunnittelu ja seurannan yhteydessä. Se konkreti-
soituu myös osastrategioiden kautta. Vuonna 2023 alkavan vaalikauden alussa 

tarkistetaan kiinteistöstrategia, laaditaan henkilöstöohjelma sekä hautaustoi-
men ja aluekeskusrekisterin linjaukset. Viestinnän strategia vahvistettiin jo 

vuonna 2022.  

Kokkolan seurakuntayhtymän piispantarkastus tehtiin tammikuussa 2022 ja 
seurantakäynti joulukuussa 2022. Piispantarkastuksen raportti käsiteltiin yhtei-

sessä kirkkoneuvostossa, yhteistyötoimikunnassa sekä henkilöstön kanssa. 

Lohtajan seurakunnassa käynnistyi piispantarkastus syksyllä 2022.  

Vastuu ympäristöstä 

Seurakuntayhtymässä kannetaan vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yh-
teiskunnasta. Vuoden 2021 alussa hyväksytyssä kiinteistöstrategiassa huomi-

oidaan hiilineutraali kirkko -tavoitteet. Strategiassa on myös tutkittu, mitkä 
ovat kiinteistöjä, joista toiminnan näkökulmasta voitaisiin luopua. Vuonna 

2022 luovuttiin Koivuhaan seurakuntakeskuksen kiinteistöstä ja yksi osakehuo-

neisto laitettiin myyntiin. Viimeinen öljylämmitteinen rakennus, Lohtajan pap-
pila, siirrettiin maalämmölle jo vuonna 2021. Eri kiinteistöissä on tehty ympä-

ristöä ja energiatehokkuutta edistäviä toimia. Sähkösopimukset on uusittu 
käyttämään fossiilivapaata sähköä. Kiinteistöjen käyttämän kokonaisenergian 

kulutus pieneni 300 megawattituntia edelliseen vuoteen verrattuna. Talven 
2022–2023 energiakriisin varalle laadittiin erityinen energiansäästösuunni-

telma, mutta sen toimia ei juurikaan tarvinnut ottaa käyttöön.  

Seurakuntayhtymän metsiä hoidetaan metsänhoitosuunnitelmien mukaisesti 
talousmetsinä. Tuottavat metsäalat muodostavat myös merkittävän hiilinielun. 

Seurakuntayhtymä teki esityksen 11,6 hehtaarin suojelusta Ahvenlammella Ul-
lavassa ja Metso-ohjelman mukainen rauhoituspäätös astui voimaan vuonna 

2022. Seurakuntayhtymällä on maanomistuksia viidellä eri kehitysvaiheissa 
olevilla tuulivoimapuiston alueilla, joista osassa on solmittu maanvuokrasopi-

mukset. Seurakuntayhtymän kokonaan omistamalle Kaukasnevan alueelle val-
mistui vuoden loppuun mennessä kahdeksan tuulivoimalan puisto oheislaittei-

neen. 
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Keittiötoimessa on panostettu työntekijöiden koulutukseen ympäristöasioissa 
ja tuloksena on ollut mm. ruokahävikin vähentyminen. Vuonna 2021 otettiin 

käyttöön food rescue -palvelu. Seudullisissa yhteishankinnoissa mm. elintarvi-

kehankinnat, kiinnitetään huomiota ympäristöasioihin.  

Hautausmaiden hoidossa on siirtymä sähkökäyttöisiin työkoneisiin. Vuonna 

2021 valmistuneessa krematoriossa on käytössä moderni nestekaasulaitteisto 
sekä ylilämmön talteenotto. Vuonna 2022 käytiin neuvottelut Elisabethin ja An-

nan hautausmaiden lisäalueista, jotka päätyivät esisopimuksen allekirjoittami-

seen vuoden 2023 alussa. Uudet alueet turvaavat yhtymän yhteiskunnallisen 

vastuun huolehtia hautaustoimesta pitkälle tulevaisuuteen.  

Paperisesta dokumenttien käsittelystä luovutaan aina, kun se on mahdollista. 
Tulosteet tulostetaan kaksipuolisena, kun niitä tarvitaan. Tulostuksen kustan-

nuksia seurataan. Osittainen etätyö on käytössä silloin, kun se on tehtävien 

kannalta mahdollista.  

Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

Jumalanpalveluksissa ja kirkollisissa toimituksissa seurakunnat kohtaavat jä-

senensä. Seurakuntayhtymän seurakunnissa järjestettiin vuonna 2022 yh-
teensä 527 jumalanpalvelusta ja toimitettiin 801 kappaletta kirkollisia toimi-

tuksia. Kaiken kaikkiaan seurakuntayhtymän seurakuntien ja seurakunnallisten 
tehtävien järjestämiin tilaisuuksiin ja kohtaamisiin on tilastoitu osallistujamää-

räksi 161.590, missä oli kasvua 122,6 %:a verrattuna edelliseen vuoteen. 
Osallistumisia oli 4,1 seurakuntien jäsentä kohden, mikä jää Oulun hiippakun-

nan luvun (4,3) ja valtakunnallisen keskiarvon (3,2) väliin. Verkon kautta toi-

mintaan osallistuneiden määrä vuodesta 2021 laskenut 38.286 osallistujasta 
19.912 osallistujaan. Verkkolähetykset lienevät saaneen vakiintuneen seuraa-

jajoukon. Pienten lasten ja varhaisnuorten osallistumisaste on laskenut edelli-
sestä vuodesta, kun muissa ikäryhmissä on ollut merkittävää kasvua korona-

ajan jälkeen. Kuviossa voi verrata kaikkien ikäryhmien osallistumisaktiivisuutta 

vuonna 2021 ja vuonna 2022.  
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Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Suomen talouden tilanne 

Kansantalouden tilanne on ollut monien haasteiden edessä koko 2020-luvun 
alun. Kansantalouden tilanteeseen vaikutti voimakkaasti vuosien 2020–2021 

aikana aaltoileva koronatilanne ja -rajoitukset ja vielä vuonna 2022 muun mu-

assa Kiinan tiukat koronasulut ovat vaikuttaneet maailmantalouden tilaan. 

Kun koronatilanne alkuvuonna 2022 vaikutti jo helpottavan, Venäjä hyökkäsi 

Ukrainaan. Maailma oli jälleen aivan uuden tilanteen edessä. Sota Euroopassa 
järkytti yleistä turvallisuudentunnetta ja toi epävarmuutta talouteen. Erilaiset 

Venäjälle asetetut talouspakotteet, Venäjän vastatoimet ja pakotteiden seu-
rauksena tapahtunut voimakas Venäjän kaupan heikentyminen, energian hin-

nan nousu sekä muutokset liikenteessä ja matkailussa vaikuttavat niin yksi-
tyisten ihmisten kuin yritystenkin toimintaan merkittävästi. Inflaatio voimistui 

merkittävästi jo pandemian loppupuolella. Sota ja sen vaikutukset ovat kiihdyt-
täneet inflaatiota entisestään. Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti 

energian hinnan nousu ja energian riittävyys ovat aiheuttaneet huolta kaikki-

alla Euroopassa. 

Valtionkonttorin osavuosikatsauksen mukaan Suomen bruttokansantuote nousi 

1,9 % vuonna 2022. Vuodelle 2023 ennustetaan laskua 0,2 %. Työttömyys oli 
loppuvuodesta nousussa ja oli vuoden lopussa 6,8 %. Työllisyysaste oli 74,7 

%. Joulukuun inflaatio nousi jo 9,1 %:iin, mutta sen ennustetaan tasaantuvan 

noin kahden prosentin tasolle vuonna 2023.  

Kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi noin 1,8 %:ia edelliseen vuoteen 

nähden. Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen yhteydessä toteutettiin 
myös verouudistus, jossa kuntien, seurakuntien ja valtion veroperusteet yhte-

näistettiin. Valtionvarainministeriön laskennan mukaan uudistus olisi tuottanut 
verohyötyä seurakunnille, jota useat seurakunnat leikkasivatkin alentamalla 

kirkollisveroprosenttia. Loppuvuodesta valtiovarainministeriö laski kirkon jako-

osuutta verotuksessa, joka näkyy merkittävänä laskuna joulukuun verotilityk-

sissä.  

Seurakuntayhtymän talous 

Kokkolan seurakuntayhtymän tilikauden tulos on 131.344 euroa ylijäämäinen. 
Ylijäämäistä tulosta selittää suurelta osin ennakoitua lähes 500.000 euroa pa-

rempi verokertymä. Viime vuosina verotulot ovatkin kasvaneet enemmän kuin 
mitä kirkkohallituksen ennusteet ovat näyttäneet. Vuoden 2022 lopussa ennus-

teiden perusteita muutettiin ja on toivottavaa, että ennusteet ovat jatkossa en-
tistä luotettavampia. Toisena syynä hyvään tulokseen ovat talousarviota suu-

remmat toimintatuotot. Toimintatuotot ylittyivät eniten jälleen metsätalou-

dessa, 255.000 euroa, myös seurakunnallisessa toiminnassa ja hautaustoi-
messa saatiin tuottoja enemmän kuin oli arvioitu. Toimintatuotot mukaan lu-

kien sisäiset ruokapalvelut olivat 2,64 miljoonaa euroa. 
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Myös toimintakulut kasvoivat yli talousarvion. Toimintakulut mukaan lukien si-

säiset ruokapalvelut nousivat 11,56 miljoonaan euroon. Nousua edellisvuoteen 

nähden oli lähes 12 %. Suurin toimintakulujen erä ovat henkilöstökulut, jotka 
nousivat 6,9 miljoonaan euroon. Sekä toimintatuotoissa että toimintakuluissa 

oli selkeä hyppäys ylöspäin edelliseen vuoteen verrattuna.  
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Kirkollisverojen tuotto oli 10,750 miljoonaa euroa, mikä on 137.845 euroa 
enemmän kuin vuonna 2021. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 

76 %. Valtionrahoitusta saatiin 1,051 miljoonaa euroa, mikä on 8 % kokonais-
tuotoista. Verotuskuluja maksettiin 144.300 euroa ja kirkon rahastomaksuja 

921.326 euroa – näissä summissa oli pientä laskua edellisvuoteen verrattuna.  

Vuosikatetta kertyi 1,756 miljoonaa euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot ja 
arvonalentumiset olivat 1,625 miljoonaa euroa, josta kertaluonteisia poistoja 

oli 591.873 euroa. Kertapoistojen määrään vaikuttaa vuonna 2022 tehty pois-

tosuunnitelman tarkistus kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaiseksi.  

Seurakunnan rahavarat kasvoivat ilahduttavasti 1,068 miljoonaa euroa, kun 

edellisenä vuonna koettiin laskua ja olivat vuoden lopussa yhteensä 13,6 mil-

joonaa euroa. 

Investointeja toteutettiin lähes 800.000 eurolla. Suurin hanke oli Kaarlelan kir-

kon pieteetillä tehty julkisivujen korjaus, johon kului vuonna 2022 noin 
500.000 euroa. Myös Kokkolan kaupungin kirkon korjaukset käynnistettiin. 

Halsuan seurakuntakodin vesivahinko korjattiin kiireellisenä ja Nuolisen leiri-
keskuksen suunniteltu investointi siirrettiin sen vuoksi seuraavalle vuodelle. 

Hautaustoimessa uusittiin kiinteistötraktori ja jatkettiin Annan hautausmaan M-

alueen rakentamista käyttöön. 
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Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut sellaisia olennaisia toiminnan 
tai talouden muutoksia, joilla olisi vaikutusta Kokkolan seurakuntayhtymän toi-

mintaan ja joita ei olisi vuoden 2023 talousarviossa huomioitu. Korkean inflaa-

tion ja mahdollisten palkankorotusten yhteisvaikutus voi vaikuttaa talousarvion 

toteutumiseen 

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa 

Kokkolan seurakuntayhtymän talous on kyetty tasapainoittamaan. Takana ovat 
vaikeat vuodet 2010-luvulla, jolloin on tehty sopeuttamisohjelma ja päätös ve-

roprosentin nostamisesta 1,70 %:iin. Seurakuntayhtymä on tehnyt ylijäämäi-
sen tuloksen viimeisinä kolmena tarkasteluvuonna ja yhtymän tase on vakaa. 

Vuosittainen verokertymä on ollut kasvava, ja sen ennustetaan säilyvän tasai-
sena vuoteen 2030 saakka. Seurakuntayhtymän jäsenmäärä on laskeva. Kaus-

tisen ja Ullavan sekä Halsuan alueilla asukasmäärä vähenee ja ikärakenne sa-

malla vanhenee. Kokkolan suomalaisen seurakunnan kohdalla on nähtävissä 
valtakunnallinen kehitys niin, että seurakuntaan kuuluvuus laskee. Tulevan ke-

hityksen valossa on huolehdittava siitä, ettei seurakuntayhtymän taloutta rasi-
teta pysyvillä uusilla sitoumuksilla, jatkettava kiinteistöstrategian mukaisia toi-

mia sekä mahdollisuuksien mukaan otettava käyttöön uusia tulolähteitä, mm. 
tuulivoima. Kokkolan seurakuntayhtymän strategiassa on tavoitteena, että ta-

lous on tasapainossa vuonna 2026.  

Vuonna 2022 seurakuntayhtymä jatkoi yhteistyön kehittämistä muiden seura-
kuntien kanssa. Aluekeskusrekisterin toiminnassa ovat nyt kaikki Kokkolan ro-

vastikunnan seurakunnat. Tietosuoja -toiminnassa ovat mukana Kokkolan ro-
vastikunnan seurakunnat, Rovaniemen aluekeskusrekisterin seurakunnat sekä 

Raahen seurakunta. Yhteistyö perheasiain neuvottelukeskuksen ja sairaala-
sielunhoidon osalta jatkuu neuvotelluin siirtosopimuksin Keski-Pohjanmaan hy-

vinvointialue Soiten kanssa. Neuvottelut Soiten alueen muiden seurakuntien 
kanssa perheasiainneuvottelukeskuksen toiminnasta jatkuvat. Kokkolan rovas-

tikunnassa selvitettiin yhteistyön kehittämistä oppilaitostyössä. 

Toiminnan tarkastelu kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa 

Kirkkohallituksen yleiskirjeessä nro 28/2021 ja sen liitteessä on ilmaistu krii-
siytyvän seurakunnan mittarit. Mittarit jakautuvat toiminnan ja hallinnon mit-

tareihin sekä talouden mittareihin. Seurakuntatalouden on laadittava tilinpää-
töksen yhteydessä selvitys niistä kohdista, joissa mittari toteutuu sekä tehtävä 

toimenpidesuunnitelma asian korjaamiseksi. Talouden mittarien toteutuessa 

myös kapituli voi käynnistää taloudellisen ohjauksen.  

Toiminnan ja hallinnon mittarit 

Kokkolan seurakuntayhtymälle laadittiin ja vahvistettiin strategia vuosille 

2023–2026. Myös yhtymän seurakunnat ovat käynnistäneet omaa strategia-
työtään. Kiinteistöstrategia tarkistetaan vaalikauden alussa, samoin henkilöstö-

suunnitelma on tarkoitus laatia vuonna 2023. Halsuan seurakunnan paikka yh-
teisessä kirkkovaltuustossa on jäänyt kuluvan vaalikauden lopulla täyttämättä. 
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Halsualla järjestettiin jälleen sopuvaali, mutta uuteen yhteiseen kirkkovaltuus-

toon Halsualta on valittu myös varaedustajat. 

Kokkolan suomalaisen seurakunnan seurakuntaneuvostossa on ollut oikeuspro-

sesseihin johtaneita haasteita henkilöstövalinnoissa. Seurattavia asioita ovat 
myös seurakuntayhtymän pienemmissä seurakunnissa jatkunut tarve palkata 

henkilöitä osa-aikaisesti. 

Kokkolan seurakuntayhtymän toiminnan ja hallinnon mittareissa ei enää vuo-
den 2022 jälkeen ole suuria puutteita, jotka hankaloittaisivat toiminnan ja hal-

linnon hyvää hoitamista.  

Talouden mittarit 

Vielä vuonna 2021 kriisiytyvän seurakunnan talouden mittareista seurakun-
tayhtymässä täyttyi mittari 4, henkilöstökulujen osuus toimintakuluista. Kah-

den koronavuoden aikana rajoitusten vuoksi muut toimintamenot ovat laske-
neet, mikä vaikutti suoraan mittariin ja saattoi näin hämärtää tulosta. Vuonna 

2022 henkilöstökulut suhteessa muihin toimintakuluihin laskivat toiminnan viri-

tessä koronan helpottaessa.  

Tilikauden tulos ilman kertaluontoisia eriä on ollut kolmena peräkkäisenä 

vuonna positiivinen. Seurakuntayhtymän taseessa on edellisten tilikausien yli-
jäämää, joka on kertynyt osaltaan kiinteistöjen myynneistä sekä metsätalous-

tuotoista.  

Seurakuntayhtymän toiminnan ei voida katsoa olevan kestävällä pohjalla, jos 
suoritetaan puun myyntiä, joka ylittää metsänhoitosuunnitelmassa olevan kes-

tävän tason. Tätä mittaria on kuitenkin tarkasteltava 5–10 vuoden tähtäimellä 
puun myyntiin liittyvien ominaisuuksien vuoksi, metsänhoitoyhdistysten lausu-

man perusteella seurakuntayhtymän hakkuita on toteutettu kestävällä poh-
jalla. Koivuhaan seurakuntakodin myynnistä on syntynyt kertaluontoisia ku-

luja, ja se ei vahvistanut seurakuntayhtymän tasetta, mutta sen vuosikustan-
nukset jäivät pois.  

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja hallin-

non mittarit 

Seurakuntatalouden tilanne 

vuonna 2022 

1. Seurakunnan yhteiskunnalliset tehtävät 

• Puutteet hautaustoimen tai hautaus-

maan ylläpitotehtävien hoidossa. 

• Epäkohdat kulttuurihistoriallisesti ar-

vokkaiden rakennusten ja irtaimiston 

ylläpitotehtävien hoidossa.  

• Puutteellisuudet kirkonkirjojen ja vä-

estötietojärjestelmään liittyvien tehtä-

vien hoidossa. 

Hautaustoimen ja hautausmaan 

ylläpitotehtäviä on hoidettu asian-

mukaisesti ja maakauppojen 

myötä kantaKokkolankin hautaus-

maareservi on turvattu pitkälle 

tulevaisuuteen. Krematorion toi-

minta on käynnistynyt. 

Kulttuurihistoriallisesti arvokkai-

den rakennusten ja irtaimiston 

hoitoon kohdistuvia ostolaskuja 

varten on perustettu tilastolliset 

tilausnumerot, joiden avulla kult-

tuuriperinnön hoitoon käytettävä 
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vuosittainen rahasumma saadaan 

selville jatkossa. 

Kokkolan aluekeskusrekisteri hoi-

taa jäsenseurakuntien kirkonkir-

joihin ja väestötietojärjestelmään 

liittyvät tehtävä huolellisesti la-

keja, asetuksia ja kirkkohallituk-

sen ohjeita noudattaen. 

2. Seurakunnan hallinto ja viranomaistoi-

minta 

• Toimielinten kokoonpanoon ja toimi-

vuuteen liittyvät ongelmat 

• Hallintomenettelyn puutteellisuudet 

Halsuan seurakunnan paikka yh-

teisessä kirkkovaltuustossa on ol-

lut vaalikauden lopulla täyttä-

mättä. Halsuan seurakunnassa 

suoritettiin sopuvaali. 

3. Seurakunnan toimintaorganisaatio 

• Perustehtävien (KL 4:1) mukaisen toi-

minnan ylläpidon ilmeiset puutteet ja 

laiminlyönnit 

• Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut 

viimeisten viiden vuoden aikana 15 % 

ja on arviointihetkellä alle 2.000 jä-

sentä 

• Jäykkä, lokeroitunut, eristäytynyt 

ja/tai uusiutumiskyvytön toimintakult-

tuuri 

Seurakuntien perustehtävät pys-

tytään hoitamaan ilman ilmeisiä 

puutteita ja laiminlyöntejä.  

Halsuan seurakunnan jäsenmäärä 

alittaa 2.000 jäsentä, mutta jä-

senmäärän lasku on jäänyt alle 

15 %:n viiden vuoden aikana.  

Seurakuntavaaleissa valituissa 

luottamushenkilöissä oli merkit-

tävä osuus uusia edustajia.  

4. Johtaminen seurakunnassa 

• Johtamisen heikkoudet 

• Johtamista tukevat strategiset lin-

jaukset, kuten toimintasuunnitelma, 

seurakunnan strategia/toimintalin-

jaus/missio/visio, kiinteistöstrategia, 

henkilöstösuunnitelma, koulutussuun-

nitelma tai valmiussuunnitelma puut-

tuvat 

• Puuttumattomuus seurakunnan ope-

ratiivisessa johtamisessa esiintyviin 

pitkäaikaisiin ongelmiin 

• Haluttomuus yhteistyöhön lähiseura-

kuntien, rovastikunnan muiden seura-

kuntien ja/tai tuomiokapitulin kanssa. 

Seurakuntayhtymällä on strate-

gia, visio ja strategiset linjaukset 

ja -tavoitteet. Yhtymän toiminnan 

vuosisuunnittelu ja -seuranta on 

toimivaa. Yhtymällä on kiinteistö-

strategia, joka tarkistetaan 

vuonna 2023. Yhtymällä on val-

miussuunnitelma ajan tasalla 

sekä koulutussuunnitelma. Työn-

tekijöiden koulutussuunnitelmat 

laaditaan 2023 vuodesta uudessa 

HR-järjestelmässä. Henkilöstö-

suunnitelma laaditaan vuonna 

2023.  

Operatiivisessa johdossa ei ole 

pitkäaikaisia ongelmia.  

Seurakuntayhtymä ja sen seura-

kunnat tekevät aktiivisesti yhteis-

työtä muiden seurakuntien ja tuo-

miokapitulin kanssa. 

5. Seurakunnan henkilöstö 

• Henkilöstön määrä 

• Henkilöstön työhyvinvoinnissa on 

toistuvia ongelmia 

Henkilöstön määrä 152, 

31.12.2022 (158, 31.12.2021) 
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• Ongelmat riittävän henkilöstön mää-

rässä ja rekrytoinnissa työaloittain 

tarkasteltuna. 

Työhyvinvointikyselyn tulokset 

olivat hyviä verrattuna vertailuai-

neistoon, joka koostui seurakun-

tatalouksista.  

Sijaisuuksien rekrytoinnissa on 

haasteita (keittiötoimi, osa-aikai-

set tehtävät eri aloilla). 

 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2022 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on 

negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena 

taikka viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen 

ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisveropro-

sentti on 2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman kerta-

luonteisia eriä on 0,60 miljoo-

naa euroa ylijäämäinen. 

Kirkollisveroprosentti on 1,65 

vuodesta 2023 alkaen.  

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikau-

sien yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perus-

teella menossa alijäämäiseksi, eikä sen katta-

mista seuraavan kolmen vuoden aikana voida 

laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erien 

tai metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin 

toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikau-

sien ylijäämää 14,1 miljoonaa 

euroa. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksu-

valmius heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikau-

tena. 

Maksuvalmius on 374 päivää. 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kas-

vaa kolmena peräkkäisenä vuonna.  

Henkilöstökulujen osuus toimin-

takuluista on ollut laskeva: 

2022 - 62 % 

2021 - 66 % 

2020 - 65 % 
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2 Hallinto 

Kokkolan seurakuntayhtymän hallinto-organisaation rakenne: 

 

 

YHTEINEN KIRKKOVALTUUSTO 

Yhteinen kirkkovaltuusto on seurakuntayhtymän ylin päättävä toimielin. Yhtei-

nen kirkkovaltuusto on delegoinut päätösvaltaansa yhteiselle kirkkoneuvostolle 
erillisillä määräyksillä. Yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 

2021–2022 on valittu Jukka Paananen ja varapuheenjohtajaksi Hans Snellman. 
Yhteinen kirkkovaltuusto piti kertomusvuonna 4 kokousta (edellisvuonna 4), 

joissa merkittiin pöytäkirjaan 68 (52) pykälää. 

Yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 
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Yhteisen kirkkoneuvoston jäsenillä, kirkkoherroilla ja hallintojohtajalla on läs-

näolo- ja puheoikeus yhteisen kirkkovaltuuston kokouksessa. 

Yhteinen kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt neljässä ko-
kouksessaan kirkkolain edellyttämät asia, joita ovat henkilövalinnat, seurakun-

nan toimintakertomuksen hyväksyminen, tilinpäätöksen vahvistaminen ja vas-
tuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille. Lisäksi yhteinen kirkkovaltuusto 

vahvisti kirkollisveroksi 1,65 vuodeksi 2023. Vuoden 2023 talousarvio ja vuo-

sien 2023–2024 toiminta- ja taloussuunnitelma hyväksyttiin. 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet eivät jättäneet aloitteita vuonna 2022. 

 

 

Paananen Jukka, pj. 4 / 4

Snellman Hans, vpj. 4 / 4

Kokkolan suomalainen seurakunta: Kaustisen ja Ullavan seurakunta:

Aho Annu - / 4 Hanhikoski Kari 3 / 4

Haapasaari Emma 2 / 4 Kentala Jussi 2 / 4

Hulkko Pekka 4 / 4 Kettu Terttu 4 / 4

Jyrinki Kirsti - / 4 Linnarinne Tanja 4 / 4

Kinnunen Erkki 2 / 4 Myllymäki Raimo 3 / 4

Kuusniemi Hannu 4 / 4 Salo Oili 4 / 4

Leivo Marjaana 4 / 4

Läspä Sirpa 3 / 4 Kälviän seurakunta:

Nurmi Pekka 2 / 4 Hankaniemi Leena 4 / 4

Nyakwama Minna 2 / 4 Honkala Ville 4 / 4

Passoja Merja 2 / 4 Jylhä Harri 4 / 4

Pensaari Paula 4 / 4 Kallinen Markku 3 / 4

Rytioja Antti 4 / 4 Kivistö Irja 3 / 4

Salmi Marjo 3 / 4 Timlin Juhani - / 4

Sarkkinen Mika 3 / 4

Store Ida-Emilia 1 / 4 Lohtajan seurakunta:

Suonsyrjä Ilkka 2 / 4 Haverinen Risto 2 / 4

Sykäräinen Sakari 4 / 4 Hernesmaa Taisto 4 / 4

Syrjälä Tommi 3 / 4 Hyyppä Pentti 4 / 4

Taskila Petri 2 / 4 Orjala Vuokko 3 / 4

Teerikangas Kristiina 4 / 4

Urpilainen Pirjo - / 4 Halsuan seurakunta:

Virkkala Touko - / 4 Hietalahti Paavo 4 / 4

Uusimäki Heini - / 4 Lindfors Kalevi 3 / 4

Kokkolan ruotsalainen seurakunta:

Bäck Solveig 3 / 4

Kankkonen Niklas 3 / 4

Lindqvist Mikael 2 / 4

Pettersson Thomas 1 / 4

Sandell Torbjörn 3 / 4

Smedjebacka Sonja 3 / 4
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Luottamushenkilöiden loppuun käsitellyt aloitteet 

1. Kokkolan ruotsalaisen seurakunnan seurakuntaneuvoston aloite yhteisessä 

kirkkoneuvostossa 24.2.2022 hautausmaksukäytännön muuttamiseksi 

Yhteisen kirkkoneuvoston toimenpiteet: 

Koska kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan tehtävänä on mm. antaa lau-

suntoja omaan työalaansa kuuluvissa asioissa, siirrettiin aloite johtokunnalle 

valmisteltavaksi. 

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta totesi, että kirkkohallituksen yleiskir-

jeeseen ja kotikuntalakiin perustuen olla muuttamatta hautaustoimen lasku-

tuskäytänteitä. 

Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi 19.5.2022 aloitteen johdosta tehdyt toimen-

piteet. 

2. Kokkolan kaupungin ja seurakuntayhtymän aloite Riemuvuosi 2000 -rahas-

ton purkamisesta 

Yhteisen kirkkoneuvoston toimenpiteet: 

Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi 19.5.2022 hoitokunnan yksimielisen aloit-

teen Riemuvuosi 2000 -rahaston purkamisesta. 

3. Kaustisen ja Ullavan seurakunnan seurakuntaneuvoston aloite yhteisessä 

kirkkoneuvostossa 25.8.2022 hautakynttiläpalvelusta lähetystyön hyväksi 

Yhteisen kirkkoneuvoston toimenpiteet: 

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta totesi, että hautakynttiläpalvelua ei 

laajenneta muille työaloille. 

Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi 25.8.2022 aloitteen johdosta tehdyt toimen-

piteet. 

Luottamushenkilöiden keskeneräiset aloitteet 

1. Kokkolan ruotsalaisen seurakunnan seurakuntaneuvoston aloite yhteisessä 
kirkkoneuvostossa 13.10.2022 hautaustoimen laskutuskäytänteiden muutta-

miseksi 

Yhteisen kirkkoneuvoston toimenpiteet: 

Koska kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnan tehtävänä on mm. antaa lau-
suntoja omaan työalaansa kuuluvissa asioissa, siirrettiin aloite johtokunnalle 

valmisteltavaksi. Aloitteen käsittely on kesken toimintavuoden lopussa. 
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YHTEINEN KIRKKONEUVOSTO 2021–2022 

Yhteinen kirkkoneuvosto johtaa seurakuntayhtymän käytännön toimintaa ja 
hallintoa sekä toimii yhteisen kirkkovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpa-

noelimenä. Yhteisen kirkkoneuvoston apuna toimivat esittelevät virkamiehet 
kukin vastuualueellaan. Yhteinen kirkkoneuvosto kokoontui kertomusvuoden 

aikana 10 kertaa (11) ja pöytäkirjaan merkittiin 248 pykälää (239). 

Yhteisen kirkkoneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 

Yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtajalla ja varapuheenjohtajalla, kirkkoher-
roilla sekä hallintojohtajalla on läsnäolo- ja puheoikeus kirkkoneuvoston ko-

kouksessa. 

Yhteisen kirkkoneuvoston keskeisimmät päätökset: 

Yhteinen kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki yhteiselle kirkkovaltuustolle esi-

teltävät asiat (tilinpäätös 2021, veroprosentti vuodeksi 2023, talousarvio vuo-
deksi 2023 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vuosiksi 2023–2025), sekä 

huolehtinut yhteisen kirkkovaltuuston päätösten täytäntöönpanosta. 

Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022 

KPMG Oy Ab, päävastuullinen tilintarkastaja Janne Kulju. 

3 Henkilöstö 

Henkilöstön määrä pääluokittain, tehtävittäin ja seurakunnittain 

Seurakuntayhtymän vakinaisessa tai määräaikaisessa palvelusuhteessa olevia 

työntekijöitä oli 31.12.2022 yhteensä 152 henkilöä. Henkilöstömäärä on vä-

hentynyt kuudella viime vuodesta. 

 

Stenberg Per, kirkkoherra, pj. 7 / 10

Kuusniemi Hannu, vpj. 8 / 10

Kokkolan suomalainen seurakunta: Kälviän seurakunta:

Autio Mauri 6 / 10 Hankaniemi Leena 9 / 10

Hänninen Riitta - / 10 Jylhä Harri 10 / 10

Leivo Marjaana 8 / 10

Pensaari Paula 10 / 10 Lohtajan seurakunta:

Rytioja Antti 9 / 10 Hyyppä Pentti 9 / 10

Kokkolan ruotsalainen seurakunta: Halsuan seurakunta:

Sandell Torbjörn 6 / 10 Hietalahti Paavo 9 / 10

Silvander Catarina 7 / 10

Kaustisen ja Ullavan seurakunta:

Salo Oili 5 / 10
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Pääluokka 2022 2021 

yleishallinto 7 8 

seurakunnallinen toiminta 92 95 

yhteiset seurakunnalliset tehtävät 9 8 

hautaustoimi 10 11 

kiinteistötoimi 34 36 

Yhteensä 152 158 

 

Seurakuntayhtymän henkilöstön määrä tehtävittäin on pysynyt melko saman-

laisena viimeisen neljän vuoden ajalta, mikä näkyy myös alla olevassa taulu-

kossa ja kuviossa. 

Henkilöstön määrä tehtävittäin: 

 31.12.

2022 

31.12.

2021 

 31.12.

2020 

31.12.

2019 

Teologit 27 25 24 23 

Kanttorit 11 10 13 10 
Diakoniatyöntekijät 14 15 16 14 

Nuorisotyöntekijät 12 12 9 10 
Lastenohjaajat 20 20 22 23 

Muu seurakunnallinen työ 7 9 8 8 
     

Kirkkoherranvirastot ja 
aluekeskusrekisteri 

10 12 10 9 

Hallinto 7 8 9 8 

Hautausmaiden henkilökunta 10 11 9 9 
Keittiöhenkilökunta 20 21 20 21 

Kiinteistöhenkilökunta 6 7 7 7 
Suntiot 8 9 8 8 

Yhteensä 152 158 155 150 
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Kokkolan suomalaisen seurakunnan palveluksessa oli 44 henkilöä, Kokkolan 
ruotsalaisen seurakunnan palveluksessa 17, Kaustisen ja Ullavan seurakunnan 

10, Kälviän seurakunnan 7, Lohtajan seurakunnan 6, Halsuan seurakunnan 4 
ja seurakuntayhtymän palveluksessa 64 henkilöä. Tarkempi jakauma henkilös-

tön määrästä seurakunnittain ja tehtäväalueittain on lueteltuna alla. 

 31.12. 

2022 

31.12. 

2021 

 31.12. 

2022 

31.12. 

2021 

Kokkolan suom. seurakunta:  Kokkolan ruots. seurakunta:  

Teologit 13 13 Teologit 3 3 

Kanttorit 4 4 Kanttorit 2 2 

Päiväkerhotyö 9 9 Päiväkerhotyö 4 4 

Pyhäkoulutyö 2 2 Nuorisotyö 3 2 

Varhaisnuorisotyö 2 2 Diakoniatyö 4 4 

Nuorisotyö 3 3 Kirkkoherranvirasto 1 1 

Diakoniatyö 7 7 Lähetystyö 0 0 

Katulähetystyö 1 1    

Palveleva puhelin 1 1    

Maahanmuuttajatyö 2 2    

Lähetystyö 1 1    

Kirkkoherranvirasto 2 1    

      

Kaustisen ja Ullavan seurakunta:  Kälviän seurakunta:   

Teologit 2 2 Teologit 2 1 

Kanttorit 2 1 Kanttorit 1 1 

Päiväkerhotyö 3 3 Päiväkerhotyö 2 3 

Nuorisotyö 1 1 Nuorisotyö 1 1 

Diakoniatyö 1 1 Diakoniatyö 1 1 

Kirkkoherranvirasto 1 1 Lähetystyö 1 1 
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Lohtajan seurakunta:   Halsuan seurakunta:   

Teologit 2 2 Teologit 1 1 

Kanttorit 0 1 Kanttorit 1 1 

Päiväkerhotyö 2 1 Kirkkoherranvirasto 1 1 

Nuorisotyö  1    

Diakoniatyö 1 1    

Kirkkoherranvirasto/ 

lähetystyö 

1 1    

      

Seurakuntayhtymä:      

Taloushallinto 2 2 Kaustisen ja Ullavan 

kirkot 

2 2 

Henkilöstöhallinto 1 2 Kälviän kirkko 1 1 

Muu yleishallinto 2 2 Lohtajan kirkko 1 1 

Tiedotus ja viestintä 4 4 Seurakuntakeskus 7 7 

Aluekeskusrekisteri 4 6 Kirkonmäen seurakunta-

koti 

5 5 

Sairaalasielunhoito 3 2 Kaustisen seurakunta- 

keskus 

3 3 

Perheasiain neuvottelu-

keskus 

4 4  

Ullavan seurakuntakoti 

0 0 

Hautausmaahallinto 1 1 Kälviän seurakuntakoti 2 2 

Hautausmaat 10 10 Lohtajan seurakuntakoti 1 1 

Kiinteistöhallinto 5 6    

      

Kokkolan kirkko 1 1 Halsuan seurakuntakoti 1 1 

Kaarlelan kirkko 1 1 Vasikkasaaren leirikeskus 2 2 

Ykspihlajan kirkko 1 1 Nuolisen leirikeskus 0 0 

Halsuan kirkko 1 1    

 

Tekstin suluissa olevat luvut ovat vuoden 2021 lukuja. Koko seurakuntayhty-
mässä vakituisessa palvelussuhteessa työskenteli 129 (131) henkilöä ja mää-

räaikaisessa työsuhteessa oli 27 (27) henkilöä. Koko henkilöstöstä kokoaikaisia 
oli 125 (125) henkilöä ja osa-aikaisia henkilöitä oli 27 (33). Kesätyöntekijöiden 

määrä hautausmailla oli 83 (80) henkilöä ja muissa kesätöissä 24 henkilöä. 
Koko henkilöstöstä naisia oli 99 (101) ja miehiä 53 (57). Luvut ovat esitettynä 

myös henkilöstötilinpäätöksen yhteenvedossa (s. 101). 

Perhevapailla oli vuoden aikana 21 (24) työntekijää, yhteensä 858 (651) ka-
lenteripäivää. Kolme (3) henkilöä oli opintovapaalla. Yksitoista henkilöä oli 

virka-/työvapaalla toisen työnantajan palveluksessa. 
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Henkilöstön ikäjakauma ja vaihtuvuus 

 

Henkilöstön ikäjakauma näkyy yllä olevasta kuviosta. Kuvion perusteella näh-

dään, että 60–70-vuotiaita on 39 henkilöä, 26 % koko henkilömäärästä, joten 
eläköitymiset asettavat rekrytoinnille haasteita. Rekrytoinnissa on eniten haas-

teita osa-aikaisten sijaisuuksien täytöissä ja keittiötoimessa. Henkilöstön keski-
ikä on pysynyt melkein samana ollen 50,8 (50,7) vuotta. Naisten keski-ikä oli 

51,7 (51,3) vuotta ja miesten 49 (49,7) vuotta. 

 

 

Henkilöstön palvelusvuodet näkyvät yllä olevasta kuviosta. Vaikka henkilöstö 

on iäkkäämpää, selkeästi eniten on 10–14 vuotta palvelleita. Alle 5-vuotta pal-

veluksessa olleiden osuus koko henkilöstöstä oli 41 prosenttia.    

Vuoden aikana seurakuntayhtymän palveluksessa aloitti 15 (10) uutta vaki-

tuista työntekijää. Vuoden lopussa osa-aikaeläkeläisiä oli neljä (3) ja eläkkeelle 
jäi vuoden aikana kymmenen (7) henkilöä. Kymmenen henkilöä (6) erosi seu-

rakuntayhtymän vakinaisesta palveluksesta muusta syystä. 
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Henkilöstökulut 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Palkat ja palkkiot -5 765 946,92 -5 531 671,21 -5 399 116,45 

Eläkekulut -1 185 232,87 -1 134 267,92 -1 108 599,15 

Muut henkilösivukulut -164 441,62 -201 334,74 -191 009,07 

Saadut henkilöstökorvaukset 101 643,61 109 594,28 89 655,75 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 103 712,80 132 448,00 155 264,92 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut -276,70 -22 293,28 0,00 

YHTEENSÄ -6 910 541,70 -6 647 524,87 -6 453 804,00 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut -92 023,33 -69 154,80 -67 775,85 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja       

ravitsemiskulut 

-36 477,75 -21 455,77 -11 242,56 

Työterveyshuolto -142 579,30 -123 033,48 -112 887,45 

Työssä jaksaminen -12 358,00 -12 481,84 -17 311,11 

YHTEENSÄ -283 438,38 -226 125,89 -209 216,97 
    

        

 

Palkkakustannukset nousivat vuodesta 2021 4,2 prosenttia, kun ne edellisenä 
vuonna nousivat 2,5 prosenttia. Henkilöstökustannukset nousivat 3,9 %, kun 

ne edellisenä vuonna nousivat 2,5 %. 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

Tilivuosi Henkilöstökulut verotuloista (%) 

2022 64,28 

2021 62,43 

2020 61,32 

2019 65,27 

2018 64,32 

 

Henkilöstökulujen määrä suhteessa verotuloihin on laskenut prosentin verran 

vuodesta 2019. Pari viimeistä vuotta tunnusluvussa on ollut hienoista nousua. 

Henkilöstön osaamisen kehittäminen 

Aikaisemmin tehdyn työhyvinvointikyselyn kehittämistoimenpiteenä tehtiin 

koulutussuunnitelma ja sen ohjeistus ja koulutuskäytäntöjen ja -periaatteiden 
yhtenäistäminen. Koulutussuunnitelma laaditaan seurakuntayhtymälle ja seu-

rakunnittain. Kaikille työntekijöille tehdään osaamisen kartuttamiseen tähtäävä 
koulutussuunnitelma. Koulutussuunnitelman perusajatuksena on, että koulutus 

on osa laajempaa työntekijän ja koko tiimin kehittymistä lähtökohtana seura-
kuntayhtymän / seurakunnan strategia ja painopistealueet huomioiden henki-

lön koulutustarpeet. Henkilön osaamisen kehittäminen käydään läpi kehitys-

keskustelun yhteydessä. Kehityskeskustelut käydään kattavasti kaikkien työn-
tekijöiden kanssa. Seurakunnat/yksiköt päättävät itse määrärahojen mukaan 

henkilökunnan koulutuksista.  
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Koulutukseen on osallistunut 44 (53) henkilöä, ja koulutuspäiviä on ollut yh-
teensä 145 (205) päivää. Koulutukset ovat suurelta osin jatkuneet koronarajoi-

tusten jälkeenkin etäkoulutuksina mahdollistaen laajemman koulutustarjon-

nan. Koulutuspäivien väheneminen voi johtua myös siitä, että etäkoulutuksista 

ei ole huomattu tehdä järjestelmään merkintää.  

Työterveyshuolto, sairauspoissaolot ja muut poissaolot 

Sairauspoissaolopäivien määrä oli 2.331, kun vuonna 2021 oli 2.479 päivää ja 
2.364 päivää vuonna 2020.  Kertomusvuonna sairauslomaa myönnettiin 134 

(106) työntekijälle. Vuoden aikana sattui 10 (6) työtapaturmaa, joista 3 (2) 
työmatkalla. Työ- tai työmatkatapaturmasta seurasi yhteensä 49 (161) korvat-

tavaa päivää. Työtapaturmatiedot perustuvat työnantajan lakisääteisen tapa-

turmavakuutuksen nojalla korvattuihin tapaturmiin. 

Tartuntatautilain mukaista tartuntatautipäivärahaa, joko koronatartunnan, ka-

ranteenin tai lapsen koronatartunnan vuoksi, on haettu Kelalta 89 (9) työteki-
jälle yhteensä 608 (120 päivää). Työntekijälle maksettiin normaali palkka ko. 

ajalta ja työnantaja haki Kelan tartuntatautipäivärahan. Tartuntataudin vuoksi 

aiheutuneita sairauspoissaolopäivä ei ole laskettu sairauspoissaolopäiviin. 

Henkilöstötilinpäätöksen yhteenvedossa (s. 101) on tiedot poissaoloajoista 

henkilötyövuosina. Poissaoloaika sisältää kaikki poissaolot kuten esim. vuosilo-
mat, virkavapaat ja sairauslomat. Poissaolopäiviä vuonna 2022 oli yhteensä 

14.902 (14.919) joista vuosilomapäiviä oli 7.194 (7.296). 

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Mehiläisen kanssa. Sopimus on 
voimassa toistaiseksi. Kaustisen ja Ullavan sekä Halsuan henkilöstön osalta 

palvelut ostettiin Työplussasta ja laskutus kulki Mehiläisen kautta. Työtervey-
den sopimukseen kuuluvat lakisääteisen työterveyden lisäksi yleislääkäritasoi-

nen sairaanhoito ja tarvittavat röntgen- ja laboratoriopalvelut sekä ikäkausiter-
veystarkastukset. Toimintavuonna työterveyshuollon sopimuksesta rajattiin 

pois erikoislääkäripalveluita ja laajempia tutkimuksia. Työterveyshuollon kus-

tannukset toimintavuonna olivat 142.579 euroa, nousua viime vuoteen oli 
19.546 euroa. Kustannusten nousuun on vaikuttanut työterveyslääkäreiden ja 

-hoitajien sekä yleislääkäreiden vastaanotto- ja digipalveluiden lisääntynyt 
käyttö, todennäköisesti johtuen koronasta. Lisätietoa sairauspoissaoloista ja 

työterveyshuollon kustannuksista löytyy henkilöstötilinpäätöksen yhteenve-

dosta (s. 101).  

Työhyvinvointi 

Työhyvinvointikysely toteutettiin marraskuun aikana koko henkilöstölle. Tulok-
set olivat hyviä verrattuna muihin seurakuntatalouksiin. Tulosten mukaan vah-

vuuksia ovat hyvä esihenkilötyö, tietojen ja taitojen käyttäminen monipuoli-

sesti, yhteistyö yksiköiden välillä ja ilmapiirin luottamuksellisuus sekä työyhtei-
sössä ja esihenkilön välillä. Koko henkilöstöstä 85,2 % suosittelee työpaikkaa 

muille. Kehitettävinä kohteina koettiin perehdyttäminen ja kiireen vähentämi-

nen. 
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Ansiomerkkijuhlassa muistettiin henkilöitä ansiomerkein seurakuntatyön palve-
luksesta. 30-vuoden ansiomerkin sai 3 henkilöä ja 20-vuoden ansiomerkin 10 

henkilöä.  

Toimintavuonna toteutettiin kampanja -Pidän itsestäni huolta. Kampanjan ai-
kana motivoitiin liikkumiseen ja huolehtimaan omasta jaksamisesta ja palautu-

misesta. Tähän liittyen järjestettiin erilaisia tapahtumia, kuten Padeliin tutustu-
minen, pyöräily Torsön kesäkodille, opastus suksihuoltoon, lintubongaus Marin-

kaisten lintutornilla ja savusauna Luodossa. Kesän aikana oli mahdollisuus ke-

rätä liikuntapisteitä ja osallistua arvontaan. Näihin tapahtumiin osallistujia oli 
n. 2–20 henkilöä. Koko henkilöstön koulutuspäivässä käsiteltiin omaa hyvin-

vointia, kuten työajan hallintaa, terveellistä ravintoa ja liikuntaa sekä hyvää 
unta ja palautumista. Muita koulutuspäivissä käsiteltäviä aiheita olivat seura-

kuntayhtymän valmius- ja turvallisuusasiat ja surevan asiakkaan kohtaaminen. 

Työsuhdepyöräetu otettiin käyttöön. Työsuhdepyöräetua vuoden aikana käytti 
3 henkilöä. Seurakuntayhtymä nosti vuodelle 2022 virike-edun 160 euroon 

vuodessa ja lounasedun 2,50 euroon/lounas. Edut ovat käytettävissä Edenred-
kortilla. Kaustisen ja Ullavan seurakunnan henkilöstö järjesti yhteisen virkistys-

päivän viime syksynä Kaustisella.  

Yhteistyötoimikunta 

Yhteistyötoimikunnan toiminta perustuu kirkon yhteistoimintasopimukseen. Yh-

teistoiminnan tarkoituksena on edistää työnantajan ja työntekijöiden välistä 
vuorovaikutuksellista yhteistoimintaa sekä työntekijöiden osallistumista ja vai-

kuttamista työtä ja työpaikkaa sekä työn turvallisuutta ja terveellisyyttä koske-

vien asioiden käsittelyyn. Yhteistoimintaa edistämällä pyritään kehittämään sa-

manaikaisesti kestävää ja tuloksellista toimintaa sekä työelämän laatua. 

Yhteistyötoimikunnassa on 10 jäsentä joista 4 edustaa työnantajaa ja 6 työn-
tekijöitä. Yhteistyötoimikunnan sihteerin tehtävää on työnantajan nimeämänä 

hoitanut vuonna 2022 talouspäällikkö. Vuonna 2022 yhteistyötoimikunta ko-

koontui 10 kertaa. 

Yhteistoiminnassa käsiteltäviä asioita olivat mm. talousarvio ja tilinpäätös sekä 

kuukausittaiset talouskatsaukset, seurakuntayhtymän strategia, läheltä piti-il-
moitukset, työtapaturmat ja turvallisuushavainnot, työterveyshuoltoon liittyvät 

asiat kuten toimintasuunnitelma, sairauspoissaolot, työpaikkaselvitysten rapor-

tit ja korvaushakemus. Sisäilmastoasioihin liittyvät asiat, työnantajan myöntä-
mät harkinnanvaraiset vapaat, työhyvinvointikyselyn valmistelu ja raportointi 

sekä työntekijäetuudet. Yhteistyötoimikunta valmistelee myös koko työyhtei-

sölle tarkoitetut FAKTA-kokoukset ja yhteiset koulutukset. 
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4 Jäsenmäärä 

Jäsenten ikärakenne ja vuosimuutos 

 

 

 

Kun Kokkolan kaupungin kokonaisväkimäärä oli 48.039 asukasta, Kaustisen 

kunnan 4.196 asukasta ja Halsuan kunnan 1.052 asukasta, ev.lut. seurakuntiin 
kuului vuoden lopussa 75,9 % (76,0 %). Maamme väestöstä kuuluu kirkkoon 

65,2 % (66,6 %). 

 

 

 

 

 

 

Kokkolan Kokkolan Kaustinen Kälviä Lohtaja Halsua Yhteensä

suom. ruots. ja Ullava

Kastetut 226 44 35 23 20 6 354

Kuolleet 263 82 39 38 31 20 473

Seurakuntaan muuttaneet 1 036 103 153 135 81 26 1 534

Seurakunnasta muuttaneet 979 106 163 119 116 42 1 525

Kirkkoon liittyneet 165 16 10 14 3 2 210

Kirkosta eronneet 520 48 31 50 18 5 672

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 23 983 5 557 4 272 3 574 2 141 922 40 449

Jäsenmäärä 31.12. 23 643 5 484 4 238 3 543 2 082 889 39 879



26 

 

Jäsenennuste seuraavan 10 vuoden aikana 

 

5 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että 
seurakuntayhtymän ja seurakuntien toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, 

laadukkaasti, taloudellisesti ja lainmukaisesti. Tavoitteena on joustava, avoin 
ja tuloksellinen toiminta ja hallinto. Sisäinen valvonta on osa seurakuntayhty-

män ja seurakuntien operatiivista johtamista. 

Yhteinen kirkkoneuvosto vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä. Seurakun-
tayhtymän tilintarkastajien on tarkastettava, onko yhtymän ja seurakuntien si-

säinen valvonta järjestetty asianmukaisesti (kirkkojärjestys 15:11,1). Hallin-
non ja talouden valvonta järjestetään niin, että ulkoinen valvonta (tilintarkas-

tus) ja sisäinen valvonta yhdessä muodostavat kattavan valvontajärjestelmän 

(taloussääntö 26 §). 

Kokkolan seurakuntayhtymän sisäisen valvonnan ohje on vuodelta 2017. Yhty-

män taloussääntö uudistettiin ja vahvistettiin vuonna 2022. Sijoitussuunni-
telma on vuodelta 2020. Vuoden 2022 aikana vahvistettiin yhteisen kirkkoneu-

voston ohjesääntö sekä seurakuntaneuvostojen ohjesäännöt huomioimaan yh-
teisen kirkkoneuvoston päätös ottaa käyttöön luottamushenkilöiden ja keskeis-

ten viranhaltijoiden sidonnaisuusilmoitukset vaalikauden alusta. Sidonnaisuus-

ilmoituksilla halutaan turvata hallinnon läpinäkyvyyttä ja luotettavuutta.   

Sisäisen valvonnan suunnitelma laaditaan vuosittain ja se raportoidaan yhtei-

selle kirkkoneuvostolle seuraavan vuoden helmikuussa. Sisäistä valvontaa teh-
tiin vuonna 2022 suunnitellusti ohjelman ja voimassa olevan sisäisen valvonnan 

ohjeistuksen mukaisesti. Vuoden 2022 ohjelmassa oli aikaisempaa vähemmän 
seurattavaksi nostettuja kohteita. Samoin niiden riskitaso oli arvioitu ennakkoon 

Jäsenet, 

henkilöä

Muutos 

vuodesta 

2022, henkilöä

Muutos 

vuodesta 

2022, %

Kirkkoon 

kuuluvuus, %

2023 39 359 -520 -1,3 74,4

2024 38 823 -1 056 -2,6 73,2

2025 38 286 -1 593 -4,0 72,3

2026 37 743 -2 136 -5,4 71,4

2027 37 190 -2 689 -6,7 70,5

2028 36 634 -3 245 -8,1 69,6
2029 36 068 -3 811 -9,6 68,6

2030 35 498 -4 381 -11,0 67,7
2031 34 925 -4 954 -12,4 66,8

2032 34 346 -5 333 -13,9 65,9
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kolmiportaisesti. Sisäisen valvonnan raportti on koostettu yhteistyössä kirkko-
herrojen ja sen valmisteluun on osallistunut suurin osa yhtymän päälliköistä. 

Vuoden aikana on tehty toimenpiteitä seurantakohteiden kehittämiseksi niin, 

että useimmissa kohteissa voidaan toiminnan tasoon olla tyytyväisiä. Osa suun-
nitelman seurantakohteista edellyttävät kuitenkin jatkuvaa kehittämistä. Seu-

rannassa on myös löytynyt kohteita, joissa on puutteita. Niiden seuraaminen 

jatkuu. 

Muita sisäiseen valvontaan ja riskienhallintaan liittyviä toimia tehtiin vuoden ai-

kana seuraavasti: 

- Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyspalvelut hankintaan Mehiläiseltä, 

jonka kanssa laaditaan vuosittain suunnitelma. Yhtymässä on käytössä 
aktiivisen tuen malli. Yhtymällä on voimassa olevat yhdenvertaisuus-

suunnitelma ja tasa-arvosuunnitelma. Koulutussuunnitelma laadittiin. 

Työpaikkaselvitys tehtiin Halsuan seurakunnassa.  

- Kiinteistöt: Kiinteistöillä on voimassa olevat pelastussuunnitelmat ja ne 

on tallennettu käyttäjien saataville. Kiinteistöissä on myös huolehdittu 

pelastustauluista.  

- Valmiussuunnitelma liitteineen vahvistettiin tammikuussa 2022. Osana 

valmiussuunnittelua kartoitettiin organisaation riskejä eri näkökulmista.  

- Tietohallinto ja tietosuoja: Seurakuntayhtymän tietohallinnon palvelut 
hankitaan Keski-Pohjanmaan it-aluekeskukselta, jonka kotipaikka on Yli-

vieskan seurakunta. Yhtymässä tietosuoja-asiat on järjestetty ja ohjeis-
tus on ajantasainen. Yhtymässä on nimetty tietosuojayhdyshenkilö, joka 

myös vastaa työntekijöiden perehdyttämisestä. Yhtymä osallistui 
TAISTO-harjoitukseen. Yhtymä tarjoaa tietosuojavaltuutetun palveluita 

myös muille seurakunnille sopimuspohjaisesti. 

- Yhtymän sijoitettua varallisuutta hoidetaan sijoitussuunnitelman mukai-
sesti. Sijoitussalkkujen hoitajat on kilpailutettu vuonna 2020. Sijoitukset 

on tarpeellisessa määrin hajautettu kolmelle salkunhoitajalle. Sijoitusten 
hoitoa seuraa yhteisen kirkkoneuvoston nimeämä sijoitustyöryhmä, joka 

kokoontui kolme kertaa vuonna 2022. Yhtymän metsäomaisuutta hoide-

taan metsänhoitosuunnitelmien mukaisesti. 

- Viranhaltijapäätösten perusteluiden ja perusteiden kirjaamiseen on kiin-

nitetty huomiota. Viranhaltijapäätökset annetaan tiedoksi kirkkoneuvos-
ton puheenjohtajille kahden viikon välein ja yhteiselle kirkkoneuvostolle 

jokaisessa kokouksessa. Yhteinen kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt otto-

oikeuttaan tehtyihin viranhaltijapäätöksiin vuoden 2022 aikana.  

- Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi seurakuntayhtymällä 

on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset. Vakuu-
tusten hoidon apuna yhtymällä on sijoitusmeklari. Vakuutukset tarkistet-

tiin vuonna 2022.  
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Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna merkittäviä puutteita.  

Keskeiset taloudenhoitoon, sisäiseen valvontaan ja sijoitustoimintaan vaikutta-
vat ohjeet on syytä päivittää seuraavien vuosien kuluessa, kun uusi kirkkolaki 

astuu voimaan. Samoin on pidettävä huolta, että keskeiset ohje- ja johtosään-
nöt vastaavat hyvän hallinnon vaatimuksiin sekä odotettuun kirkkolain uudis-

tukseen.  

6 Talouden tunnusluvut 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Kokkolan seurakuntayhtymässä toimintatuottojen osuus toimintakuluista nousi 

vuodesta 2021 vuoteen 2022 noin 5 prosenttiyksikköä. Vuosikatteen osuus 
poistoista, 108 %, kertoo siitä, että vuosikatteen määrä riitti kattamaan pois-

tot. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 %. 

 Tuloslaskelman tunnusluvut 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 20,23 15,24 

Vuosikatteen osuus poistoista (%) 108,08 150,67 

Vuosikate (€/jäsen) 44,04 48,99 

 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %  

Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on katettu 

toimintatuotoilla. 

Vuosikatteen osuus poistoista/% 

Tunnusluku kertoo, kuinka suuri osuus poistoista kyetään kattamaan vuosikat-

teella. 

Vuosikate, euroa/jäsen 

Vuosikatteen euromäärää seurakunnan jäsentä kohden käytetään tunnuslu-

kuna tulorahoituksenriittävyyden arvioinnissa. 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Seurakuntayhtymän rahavarat lisääntyivät 1,07 miljoonaa euroa tilikauden ai-
kana. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 13,6 miljoonaa euroa. Tunnusluku in-

vestointien tulorahoitus-% oli 223,61 %. Investoinnit kyettiin kokonaan rahoit-

tamaan tulorahoituksella ja kassavaroin, lainanottoon ei ollut tarvetta. 

Rahavarojen riittävyys oli 374 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 

90 päivää).  
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  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Investointien tulorahoitusprosentti (%) 223,61 100,89 

Rahavarojen riittävyys (pv) 374 342 

Lainanhoitokate 7,68 8,50 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Rahavarojen muutos 1 068 437,57 -588 720,72 

Rahavarat kauden lopussa 13 608 180,40 12 539 742,83 

Rahavarat kauden alussa 12 539 742,83 13 128 463,55 

 

Investointien tulorahoitusprosentti, % 

Investointien tulorahoitus kertoo, kuinka monta prosenttia investointien oma-

hankintamenoista on rahoitettu tilikauden tulorahoituksella. 

Rahavarojen riittävyys, pv 

Tunnusluku ilmaisee, kuinka monen päivän maksut voitaisiin maksaa seura-

kunnan rahoitusarvopapereilla sekä rahoilla ja pankkisaamisilla tilinpäätöspäi-

vänä. 

Lainanhoitokate 

Lainanhoitokate kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen 

ja lainanlyhennysten maksuun. 

Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 35,4 miljoonaa euroa. Tase pieneni 22.446 eurolla. Py-

syvät vastaavat olivat 19,2 miljoonaa euroa. Ne pienenivät 1,1 miljoonaa eu-
roa, Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja sijoitukset) olivat 13,86 miljoonaa euroa. 

Rahat ja pankkisaamiset olivat tilikauden lopussa 5,5 miljoonaa euroa ja ne li-
sääntyivät 1,1 miljoonalla eurolla. Rahavaroihin sisältyy lahjoitusrahastojen ja 

muiden toimeksiantojen varoja noin 346.000 euroa. Oma pääoma kasvoi 

131.000 euroa, eli edellisen vuoden ylijäämän verran. 

Seurakuntayhtymän omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan 

korkea. Seurakuntayhtymällä on lainaa yhteensä 1,64 miljoonaa euroa. Seura-
kuntayhtymä on vakavarainen eikä sen taloudellisessa asemassa ole tapahtu-

nut juurikaan muutoksia kahden viime vuoden aikana. 

Tase tunnusluvut 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Omavaraisuusaste (%) 89,30 88,78 

Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) 257,93 222,46 

Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 25,41 28,46 

Lainakanta (€/jäsen) 41,05 45,09 
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Omavaraisuusaste, % 

Omavaraisuusaste mittaa seurakunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä 

ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä aikavälillä. 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 

Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisin-

maksuun. 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 

Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka monta prosenttia seurakunnan 

käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

Lainakanta, euroa/jäsen 

Seurakunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. 

7 Seurakuntatalouskonsernin toiminta ja ta-

lous 

Kokkolan seurakuntayhtymällä ei ole konsernitaseen laatimisvelvollisuutta. 

8 Yhteisen kirkkoneuvoston esitys tilikauden 
tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainot-

tamistoimenpiteiksi 

Tilikauden tulos on 131.344,72 euroa ylijäämäinen.  

Yhteinen kirkkoneuvosto esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että tilikauden 

ylijäämä 131.344,72 euroa kirjataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden 

yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 
2022 tilinpäätöksen ylijäämäkirjausta on 14.068.540,12 euroa. Kirkkojärjes-

tyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi 

ei ole tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 

Käyttötalous yhteensä TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 720 540 1 720 540 2 262 504,95 -541 964,95 131,5 

Toimintakulut (ulkoiset) -10 902 390 -10 962 390 -11 181 

784,87 

219 394,87 102,0 

Toimintakate 1 -9 181 850 -9 241 850 -8 919 279,92 -322 570,08 96,5 

Toimintatuotot (sisäiset) 393 810 393 810 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1 

Sisäiset tuotot 393 810 393 810 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1 

390000 Sis. ruokamaksutuotot 393 810 393 810 380 534,55  13 275,45 96,6 

394100 Sis. vuokrat     4 140 736,74  -4 140 736,74 0,0 

Toimintakulut (sisäiset) -393 810 -393 810 -4 521 271,29 4 127 461,29 1 148,1 

Palvelun ostot - sisäiset -393 810 -393 810 -380 534,55 -13 275,45 96,6 

Sisäiset vuokrakulut     -4 140 736,74 4 140 736,74 0,0 

Toimintakate 2 -9 181 850 -9 241 850 -8 919 279,92 -322 570,08 96,5 

Poistot ja arvonalentumiset -1 030 760 -1 030 760 -1 624 800,18 594 040,18 157,6 

Laskennalliset erät     -1 611 939,94 1 611 939,94 0,0 

Sisäiset korkokulut     -546 313,78 546 313,78 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -1 065 626,16 1 065 626,16 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -10 212 610 -10 272 610 -12 156 

020,04 

1 883 410,04 118,3 

Toimintakate sitovuustaso -9 181 850 -9 241 850 -8 919 279,92 -322 570,08 96,5 % 

 

YLEISHALLINTO (pääluokka 1) 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

1 - Hallinto           

Toimintatuotot (ulkoiset) 170 200 170 200 197 346,39 -27 146,39 115,9 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 385 560 -1 385 560 -1 398 322,51 12 762,51 100,9 

Toimintakate 1 -1 215 360 -1 215 360 -1 200 976,12 -14 383,88 98,8 

Toimintakulut (sisäiset) -10 700 -10 700 -102 857,94 92 157,94 961,3 

Palvelun ostot - sisäiset -10 700 -10 700 -10 993,41 293,41 102,7 

Sisäiset vuokrakulut     -91 864,53 91 864,53 0,0 

Toimintakate 2 -1 226 060 -1 226 060 -1 303 834,06 77 774,06 106,3 

Laskennalliset erät     1 204 996,24 -1 204 996,24 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     1 204 996,24 -1 204 996,24 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 226 060 -1 226 060 -98 837,82 -1 127 222,18 8,1 

Toimintakate sitovuustaso -1 226 060 -1 226 060 -1 211 969,53 -14 090,47 98,9 % 

 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=390000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=394100&rp:param_group=4
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TOIMINTAYKSIKKÖ Yleishallinto 

TEHTÄVÄALUEET Taloushallinto, henkilöstöhallinto, kirkkoherranvirastot, 

kirkonkirjojenpito, muu yleishallinto ja tietosuoja 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 

erityispiirteet ja painopisteet. 

Talous- ja henkilöstöhallinto kehittää ja hoitaa seurakuntayhtymän ja siihen kuuluvien 

seurakuntien kirjanpidon, maksuliikenteen ja palkanlaskennan yhdessä Kirkon 

palvelukeskuksen kanssa sekä hoitaa henkilöstöhallinnon ja hallintoelinten päätösten 

valmistelun ja toimeenpanon. Vuotta 2022 leimaa useiden käytettävien järjestelmien 

uusiminen Kipa 2 -hankkeen myötä.  

 

Aluekeskusrekisteri vastaa toiminnassa olevien seurakuntien kirkonkirjojenpidosta sekä 

vastaa lakisääteisistä tehtävistä. Aluekeskusrekisteristä annetaan virkatodistuksia ja 

sukuselvityksiä jäsenluettelosta, perhelehdistä ja kirkonkirjoista oikeudellisiin tarkoituksiin 

sekä sukututkijoille tilauksesta maksullisia todistuksia. Vuoden 2022 alusta toiminta laajenee 

koko Kokkolan rovastikunnan alueelle.  

 

Seurakuntayhtymän seurakuntien kirkkoherranvirastojen tehtävänä on huolehtia 

seurakunnan asiakaspalvelu sekä hoitaa oman alueen seurakunnallisten tilaisuuksien ja 

toimitusten aika-, paikka- ja työntekijävarauksiin liittyvät valmistelutehtävät. 

Kirkkoherranvirastojen tehtävät eriytetään kirkonkirjojenpidosta.  

 

Muun yleishallinnon kustannuspaikalle kuuluvat sellaiset tehtävät ja toiminnot, jotka 

palvelevat kaikkia yhtymän ja seurakuntien työaloja, kuten yleiset hallintotehtävät, 

infopiste/puhelinvaihde, käännöstehtävät sekä erityiset asiantuntijapalkkiot, palvelumaksut, 

vakuutusasiat ja it-palveluiden ostot. Yleishallinnossa valmistaudutaan uuteen vaalikauteen.  

 

Tietosuoja vahvistaa organisaation tietosuojakulttuuria ja vähentää tietosuojaan liittyviä 

riskejä sekä edistää luottamuksellisuuden säilyttämistä seurakunnalliseen toimintaan 

liittyvässä henkilötietojen käsittelyssä.  Osallistuville seurakunnille esitetään toistaiseksi 

voimassa olevia sopimuksia, jotta toiminnasta rakentuisi pitkäjänteisempää. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Kirkon Ovet auki ja Oulun hiippakunnan -strategiat nostavat esille toimintaympäristön 

muutoksia, joihin tulee Kokkolan seurakuntayhtymässäkin varautua. Näitä ovat mm. 

yhteiskunnan maallistuminen, seurakuntien jäsenmäärän vähentyminen ja sitä kautta 

verotulokertymän pieneneminen sekä kilpailu sitoutuneista työntekijöistä.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Taloushallinnossa on otettu käyttöön Kirkon palvelukeskuksen kautta uusi 

raportointijärjestelmä. Kirkollisveroprosenttipäätöstä edelsi huomattava valmistelu ja 

perehtyminen SOTE-verouudistukseen. Taloussääntö uudistettiin ja vahvistettiin. 

Henkilöstöhallinnossa on valmistauduttu ohjelmistojen vaihtumiseen vuonna 2023. Kirkon 

palvelukeskuksen palveluja on otettu käyttöön laajemmin sekä talous- että 

henkilöstöhallinnossa. Laadittiin koulutussuunnitelma, joka linjaa yhteiset periaatteet 

henkilöstökoulutukselle. Erikoislääkäri- ja tutkimuspalveluita supistettiin, kuitenkin 

työterveyskustannukset nousivat.  

 

Vuoden alusta aluekeskusrekisterin toiminnassa olivat mukana kaikki Kokkolan 

rovastikunnan seurakunnat ja Kokkolan ruotsalainen seurakunta (Pedersören rovastikunta). 

Kaikki Kirjuriin tapahtuvat rekisteröinnit ja avioliiton esteiden tutkinnat keskitettiin. 

Alkuvuodesta laadittiin vielä organisaatiokohtaisia virkatodistuksia, toukokuusta lähtien 

kaikki aluekeskusrekisterit Suomessa laativat valtakunnallisia virkatodistuksia alueellaan 

kuolleista henkilöistä. Kokkolan aluekeskusrekisteri otti käyttöön Suomi.fi-viestit ja sillä 
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voidaan lähettää yksityishenkilölle tietoturvallisimmin virkatodistukset sähköisinä. Sähköinen 

kirkkoon liittymisen hyväksyminen otettiin käyttöön. Kirkkohallituksen valtakunnallisen 

sukuselvityspalvelun jalkauttamiseen liittyvää hanketta jatkettiin. 

 

Kirkkoherranviraston toiminnassa koronan vaikutus tuntui tapahtumien peruutuksissa ja 

muutoksissa, poissaoloissa ja sijaisten hankkimisessa. Virastoja työllisti marraskuun 2022 

seurakuntavaalit. Kaarlelan kirkon remontti vaikeutti kanta-Kokkolassa seurakunnallisen 

toiminnan varauksia. Vuoden 2022 alusta Kirjuriin tehtävät kirjaukset ja avioliiton esteiden 

tutkinta keskitettiin Kokkolan aluekeskusrekisteriin. Henkilömuutoksia tapahtui 

eläköitymisten myötä. Kälviän ja Lohtajan virastotoimintoja hoitaa yksi toimistosihteeri. 

 

Muun yleishallinnon alalla näkyivät seurakuntavaalit ja valmistautuminen uuteen 

vaalikauteen mm. sidonnaisuusilmoitusten valmisteluna. Alkuvuodesta Kokkolan 

seurakuntayhtymään tehtiin piispantarkastus, jonka johtopäätöksiä huomiotiin jo vuoden 

2023 talousarviokehystä laadittaessa. Loppuvuoden aikana käynnistettiin yhtymän 

strategiaprosessi ja strategia vahvistettiinkin jo joulukuussa. Yhtymän visioksi muodostui: 

Yhdessä olemme rohkeita! – kohtaamme arjessa ja juhlassa. Yhtymän vakuutukset 

tarkistettiin. Keski-Pohjanmaan it-alue toteutti palveluidensa auditoinnin vuodenvaihteessa 

2021–2022. 

 

Vuoden 2022 alusta tietosuojatyön piiriin tulivat Enontekiön ja Muonion seurakunnat sekä 

Pohjois-Lapin seurakuntayhtymä eli Inarin ja Utsjoen seurakunnat. Toimintavuoden aikana 

kaikkien tietosuojavastaavan vastuualueeseen kuuluvien seurakuntien (pois lukien Kokkolan 

seurakuntayhtymä) kanssa allekirjoitettiin toistaiseksi voimassa oleva sopimus. 

Tietosuojavastaavan työsuhde muutettiin toistaiseksi voimassa olevaksi säilyen edelleen 

osa-aikaisena (50 %). Painopistealueina olivat perheneuvonnan ja sidonnaisuusrekisterin 

tietosuojaselosteet sekä tietoturvaloukkausten ohjeistus. Tietoturvaloukkauksia tai 

tietopyyntöjä seurakunnat raportoivat tietosuojavastaavalle vain muutamia. Kokkolan 

seurakuntayhtymän tietosuojatyöryhmä osallistui Taisto22-harjoitukseen. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Yhtymästrategian valmistelu 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Prosessin suunnittelu; piispantarkastuksen huomiot.   

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Osallistaminen  

Arviointitapa / 

mittarit 

Yhtymästrategiaprosessi päätöksentekovaiheessa seuraavan 

vaalikauden alussa. 

 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Kokkolan seurakuntayhtymän strategia vahvistettiin yhteisessä 

kirkkovaltuustossa joulukuussa 2022 

2. TAVOITE Osaamisen turvaaminen ja hyvä työnantajakuva 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Henkilöstökoulutuksen prosessin läpikäynti. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Kehityskeskusteluissa osaamisen kehittämisen huomiointi. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Kehityskeskustelut käydään 100 %. 

 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Koulutussuunnitelma laadittiin ja hyväksyttiin. Kehityskeskustelut 

käytiin ilman järjestelmän tukea, uuden järjestelmän käyttöönoton 

viivästyttyä.  
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3. TAVOITE Aluekeskusrekisterin laajentuneen toimialueen 

käynnistäminen 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Yhteistyö liittyvien seurakuntien kanssa. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Valtakunnallisten virkatodistusten toimittaminen jatkuu 

kirkkohallituksen osoittamille aluekeskusrekistereille. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Viranomaistehtävät vähintään tavoiteajassa omalla toimialueella. 

 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Viranomaistehtävät on suoritettu määräajassa. Valtakunnallisia 

virtatodistuksia tehdään edelleen kirkkohallituksen osoittamille 

aluekeskusrekistereille.  

4. TAVOITE Askelia tiedolla johtamisessa  

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Kipa 2 -hankkeen täysimääräinen hyödyntäminen (erityisesti talous- 

ja henkilöstöhallinto). 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Raportoinnin luettavuuden kehittäminen. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Uudet työkalut otettu käyttöön. 

 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Kipa 2 -hankkeen myötä on otettu käyttöön Power BI Tilinpäätös- ja 

Kuukausiraportit -sovellukset. Henkilöstöhallinnon raportointi 

viivästyi. Samoin henkilöstöhallinnon järjestelmävaihdokset 

viivästyivät, mutta keskeiset liittymissopimukset tehtiin. Kirkon 

palvelukeskuksen palveluja on otettu laajemmin käyttöön.  

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Seuraavien vuosien yleisiä tavoitteita linjaa seuraavalla vaalikaudella hyväksyttävä 

yhtymästrategia. Siinä otettaneen kantaa mm hallinnon kehittämiseen, muodostetaan 

yhteistä pitkäjänteistä kuvaa yhtymän talouden hoitamisesta ja asetetaan tavoitteita hyvälle 

työnantajakuvalle. Yhtymän tehtävänä on luoda mahdollisuuksia sen seurakuntien 

toiminnalle. 

 

Vuoden 2022 alussa tapahtuvan seurakuntayhtymän piispantarkastuksessa esille nousevia 

toimenpide-ehdotuksia lähdetään toteuttamaan.  

 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka 2) 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

2 - Seurakunnallinen toiminta           

Toimintatuotot (ulkoiset) 447 070 447 070 531 220,60 -84 150,60 118,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -4 282 860 -4 282 860 -4 253 713,78 -29 146,22 99,3 

Toimintakate 1 -3 835 790 -3 835 790 -3 722 493,18 -113 296,82 97,0 

Toimintakulut (sisäiset) -380 910 -380 910 -4 157 613,50 3 776 703,50 1 091,5 

Palvelun ostot - sisäiset -380 910 -380 910 -366 197,35 -14 712,65 96,1 

Sisäiset vuokrakulut     -3 791 416,15 3 791 416,15 0,0 

Toimintakate 2 -4 216 700 -4 216 700 -7 880 106,68 3 663 406,68 186,9 

Laskennalliset erät     -1 583 783,42 1 583 783,42 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -1 583 783,42 1 583 783,42 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -4 216 700 -4 216 700 -9 463 890,10 5 247 190,10 224,4 
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Toimintakate sitovuustaso -4 216 700 -4 216 700 -4 088 690,53 -128 009,47 97,0 % 

 

Kokkolan suomalainen seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 

 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet ja luottamushenkilöt eivät jättäneet aloitteita vuonna 

2022. 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kokkolan suomalainen seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 

erityispiirteet ja painopisteet. 

Kokkolan suomalaisen seurakunnan toiminnan tavoitetilaa (visiota) ilmentää vuosina 

2022–2024 (2026) slogan Yhdessä – Kokkolan suomalainen seurakunta. Sloganista 

avautuu kosketuspintaa eri suuntiin. Annettuaan kaste- ja lähetyskäskynsä Jeesus kertoi 

olevansa meidän kanssamme kaikki päivät maailman loppuun asti (Matt. 28:20). 

Hengellinen elämä kumpuaa yhteydestä. Jeesus myös rukoili seuraajiensa puolesta, jotta 

nämä olisivat yhtä, niin kuin hän ja Isä ovat yhtä (Joh. 17:11). Yhteys, yhdessä oleminen ja 

tekeminen ovat enemmän kuin yksilösuoritukset yhteensä. 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 226 274 246 263 306 290

Kuolleet 263 213 240 229 230 237

Seurakuntaan muuttaneet 1 036 1 013 1 108 1 066 1 130 1 138

Seurakunnasta muuttaneet 979 1 005 1 053 991 1 069 1 086

Kirkkoon liittyneet 165 142 142 130 104 133

Kirkosta eronneet 520 449 390 522 468 422

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 23 983 24 234 24 413 24 702 24 937 25 182

Jäsenmäärä 31.12. 23 643 23 983 24 234 24 413 24 702 24 937

Sirviö Jouni, kirkkoherra, pj. 9 / 9

Passoja Terttu, vpj. 9 / 9

Fiskaali Heimo 7 / 9 Pensaari Paula 9 / 9

Heikkilä Anna-Leena 9 / 9 Saari Sinella 9 / 9

Leppälä Helena 8 / 9 Savola Miika 7 / 9

Nikkanen Risto 8 / 9 Sykäräinen Sakari 9 / 9

Nikkarikoski Anna-Liisa 6 / 9 Teerikangas Juha 7 / 9

Nurmi Pekka 7 / 9 Urpilainen Kari 3 / 9

Nygård Eeva-Kaija 9 / 9 Uusimäki Heleena 9 / 9

Paananen Jukka 1 / 9
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Seurakunnan kaikille työalueille yhteisiä painopistealueita, tavoitteita, vuodelle 2022 on 

kaksi: 

1. Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä jumalanpalveluselämästä. 

2. Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. 

 

Vuoden 2022 tavoitteet ja keinot niihin esitetään tarkemmin työalojen 

toimintasuunnitelmissa. Käsillä olevassa koko seurakuntaa koskevassa katsauksessa yhteiset 

tavoitteet esitetään suuntaviivanomaisesti: ”Tähän suuntaan haluamme kulkea”. 

 

Näiden lisäksi työaloilla voi olla myös omia painopisteitä, tavoitteitta. Tavoitteiden 

asettelussa taustamateriaalina on käytetty kirkon ja hiippakunnan strategioita: ”Ovet auki – 

kirkon strategia vuoteen 2026” ja ”Uskon, toivon ja rakkauden asialle pohjoisessa – Oulun 

hiippakunnan strategia vuoteen 2026” 

 

Seurakunnan työalueet jakaantuvat kolmen johtokunnan alle: kasvatus, palvelu ja 

yhteys. Näiden ulkopuolelle jäävät työalueet (kustannuspaikat) toimivat 

seurakuntaneuvoston alaisina: seurakuntaneuvosto, jumalanpalveluselämä, hautaan 

siunaaminen, muut kirkolliset toimitukset, muut seurakunnalliset tilaisuudet, tiedotus ja 

viestintä, sielunhoito, kansainvälinen diakonia ja muu seurakuntatyö. 

 

Kasvatuksen alueelle kuuluvat varhaiskasvatus (päiväkerhotyö, perhetyö, pikkulapsityö ja 

pyhäkoulutyö), varhaisnuorisotyö (7–14-vuotiaat, 10-kohderyhmätyö), rippikoulu- ja 

nuorisotyö sekä koulu- ja oppilaitostyö. 

 

Palvelun alueelle kuuluvat seurakuntadiakonia, palveleva puhelin sekä päihde-, kriminaali- 

ja katulähetystyö. Hallinnollisesti vapaaehtoistyö kuuluu palvelun alueelle. 

 

Yhteyden alueelle kuuluvat musiikkityö, lähetystyö, maahanmuuttajatyö, aikuistyö ja 

merimieskirkkotyö. 

 

Palveluryhmät: Työaloilla toimii vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostuvia palveluryhmiä. 

Työalojen ulkopuolella seurakuntaneuvoston alaisena toimii jumalanpalvelus-

palveluryhmä, jonka tehtävänä on palvella jumalanpalvelusten rakentamista yhdessä 

vapaaehtoisten ja työntekijöiden kanssa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Koronapandemia myötä kokoavien tilaisuuksien järjestäminen on ollut haasteellista, ellei 

mahdotonta. Haasteena on seurakunnan toiminnan jatkuminen ja sopeutuminen pandemia-

aikaan. Muuttuneessa tilanteessa on tarpeen nähdä uusia toimintatapoja. 

 

Vuotta 2022 leimaa valmistautuminen seurakuntavaaleihin, jotka toimitetaan syksyllä. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Kertomusvuosi 2022 oli koronasta vapautumisen ja normaaliuteen palaamisen aikaa. 

Turvallisuutta suojelevia elementtejä kuljetettiin kuitenkin mukana. Messuissa muistutettiin 

turvaväleistä, ehtoollisella palvelevat käyttivät maskeja ja ehtoollinen jaettiin alttarin edestä. 

Leireillä ulkopuolisten vierailuja vältettiin. Koronaa ja muita flunssia liikkui väestön 

keskuudessa varsin runsaasti. 

 

Toimintavuotta 2022 leimasi myös helmikuussa alkanut Ukrainan sota. Haasteita aiheutti 

ukrainalaisten turvapaikan hakijoiden määrä, 700 henkilöä Kokkolassa. Maahanmuuttajiin 

liittyvä toiminta siirtyi Koivurististä luopumisen myötä kirkonmäen tiloihin, mikä toi työhön 

omat haasteensa. 

 

Myös seurakuntavaalit marraskuussa leimasivat vuoden kulkua. Paikallinen media uutisoi 

etenkin syyskaudella runsaasti seurakuntavaaleista. Ehdokkaat järjestäytyivät uudella 
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tavalla kahteen ehdokaslistaan. Äänestysprosentti seurakunnassa kohosi 10,1 %:sta 14,6 

%:iin. Vaalien tuloksena seurakuntaneuvostossa jatkaa kuusi vanhaa ja kymmenen uutta 

jäsentä. 

 

Papistossa oli kertomusvuonna paljon muutoksia. Alkuvuodesta seurakunnassa palveli viisi 

vakinaista pappia ja toiset viisi olivat määräaikaisia sijaisia. Sijaisuudet johtuivat sekä 

kolmen papin virkavapaudesta että avoimista kappalaisten viroista. Virkavapaalla olivat Elias 

Majuri, Reetta Mourujärvi ja Lassi Pappinen. Juuso Pylkkänen sai pappisvihkimyksen 

13.2.20222 ja palveli oppilaispastorin sijaisena, mutta irtisanoutui vuoden lopulla 

jäädäkseen opiskelemaan. Viransijaisuus laitettiin haettavaksi, ensimmäisessä haussa 

hakijoita oli yksi, Antti Björklund. Toinen hakuaika siirtyi seuraavan vuoden alkuun. Tiia 

Hauhio sijaisti seurakuntapastorin virassa Pappista. Kappalaisen ja seurakuntapastorin 

sijaisuuksia hoitivat koko kertomusvuoden Heikki Myllyniemi ja osa-aikoja kevättalvesta 

Eero Kuikanmäki ja Jukka Ridanpää sekä toukokuun alkupuolelta alkaen Erja Vaarala-

Saarenpää. Kesän pappiresurssia täydensivät kahden kuukauden verran Tuomo Jukkola ja 

Leena Harjunpää. 

 

Vuonna 2018 vapautunut kappalaisen virka tuli uudelleen avoimeksi kevätkaudella 2022 sen 

jälkeen, kun vuoden 2021 hallinto-oikeuden ja korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisut 

palauttivat virantäytön takaisin seurakunnalle. Valintaprosessissa järjestettiin haastattelun 

ohella ensimmäistä kertaa myös henkilöarviointi, jonka hoiti erityispsykologi Merja 

Lehtomaa. Seurakuntaneuvoston suorittamassa vaalissa äänet jakautuivat tasan Petri 

Kasarin ja Heikki Myllyniemen kesken, joten kappalaisen valinta siirtyi Oulun tuomikapituille. 

Kappalaisen virkaan tuomiokapituli valitsi toukokuussa Petri Kasarin. 

 

Syyskuussa Pohjois-Suomen hallinto-oikeus antoi ratkaisunsa Martti Nykäsen ja Emilia 

Teerikankaan keväällä 2021 tekemiin kirkollisvalituksiin. Kyse oli kappalaisen virasta, joka 

vapautui kesällä 2021 Jukka Ridanpään jäädessä eläkkeelle ja jonka täyttöprosessi aloitettiin 

jo vuoden 2020 lopulla. Viran hakuaika päättyi tammikuussa 2021. Seurakuntaneuvosto 

valitsi helmikuussa vastaesityksen pohjalta virkaan Heikki Myllyniemen ja hylkäsi 

maaliskuussa Terttu Laaksosen, Martti Nykäsen ja Emilia Teerikankaan tekemät 

oikaisuvaatimukset. Syyskuun 2022 ratkaisussaan hallinto-oikeus hylkäsi 

seurakuntanneuvoston helmikuun ja maaliskuun 2021 päätökset kappalaisen viran osalta. 

Hallinto-oikeuden päätöksen jälkeen Teerikangas ilmoitti vetäytyvänsä vaalista 

hakuprosessin pitkittymisen ja oman työtilanteensa muuttumisen vuoksi. Marraskuussa 

2022 seurakuntaneuvosto valitsi vastaesityksen pohjalta virkaan Heikki Myllyniemen. 

Joulukuun puolella 2022 Terttu Laaksonen teki päätöksestä oikaisuvaatimuksen, jonka 

käsittely siirtyi uudelle seurakuntaneuvostolle vuoden 2023 puolella. 

 

Rovasti Martti Nykänen jäi joulukuun alusta 2022 eläkkeelle seurakuntapastorin virasta. 

Keväällä esittelijä ehdotti seurakuntaneuvostolle Heikki Myllyniemen esittämistä 

tuomiokapitulille kyseiseen virkaan. Seurakuntaneuvosto palautti asian uudelleen 

valmisteluun ja pyysi selvityksen seurakuntapastorin viran täyttämisen laillisesta 

järjestyksestä. Syksyllä esittelijä toi kokoukseen pyydetyn selvityksen ja kapitulin esittämän 

pyynnön erityistoiveista seurakuntapastorin viran suhteen julkista hakumenettelyä varten. 

Seurakuntaneuvosto ilmoitti tuomiokapitulille ymmärtävänsä julkisen hakumenettelyn 

merkityksen ja jätti Terttu Passojan tekemän esityksen Heikki Myllyniemen valinnasta 

kapitulin ratkaistavaksi. Lokakuun kokoukseen tuotiin tieto, että tuomiokapituli oli samana 

päivänä määrännyt seurakuntapastorin virkaan 1.12.2022 alkaen Jorma Harjun. 

Seurakuntaneuvoston pettymys tuomiokapituin menettelytavasta kirjattiin pöytäkirjaan. 

 

Syyskuussa lastenohjaajaksi valittiin Marja Tuoreniemi, päiväkerho-ohjaajaksi Lea 

Vuolaspuro sekä päiväkerhoapulaisiksi Maria Järvinen ja Sirpa Salmela. Varhaiskasvatuksen 

ohjaaja Karin Uotila jäi eläkkeelle 1.12.2022 mutta seurakuntaneuvosto otti hänet 

anomuksesta vielä jatkamaan samassa tehtävässä kesäkuun loppuun 2023. Heli Järvi oli 

ensimmäisen vuotensa lähiesihenkilönä kasvatustyön alueella. Nuorisotyönohjaaja Aki Mäki-
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Leppilampi oli virkavapaalla ja hänen sijaisenaan palveli nuorisotyönohjaaja Oskari 

Vehkaoja. 

 

Lähetyssihteeri Miia Kallio palasi virkavapaaltaan maaliskuun alussa mutta irtisanoutui 

kesäkuun alusta. Alkuvuodesta lähetyssihteeriä sijaisti Ari-Pekka Paananen. Kesällä virka 

muutettiin lähetyksen ja kansainvälisen työn ohjaajaksi, jota tehtävää alkukesästä ja 

syksyllä hoiti eläkkeelle jäänyt seurakuntamme entinen lähetyssihteeri Sisko Sundbäck. 

Marraskuussa virkaan valittiin Minna Lempiälä. Diakonian alueella Lea Wentin eläköityi 

toukokuussa. Anu Kangasvieri valittiin diakonian virkaan elokuun alusta. Joulukuun alusta 

Aila Viiperi jäi osittaiselle varhaiseläkkeelle. Kanttori Janne Salmela hoiti alkuvuodesta 

tehtäväänsä 50 %:na ja toista puolta hoiti Teemu Suominen. Johanna Rönnqvist hoiti 

vapaaehtoistoiminnan koordinaattorin tehtävää, hänelle erotettiin tehtävään 30 % työaikaa 

diakonian alueelta. Perinteiseen tapaan Mikkelinpäivänä siunattiin tehtäväänsä uusia 

työntekijöitä.  

  

Erityisistä tilaisuuksista voitaneen mainita mm. kristittyjen ykseyden rukousviikolla 

tammikuussa vietetty perinteinen Kokkolan kristittyjen yhteinen ekumeeninen ilta; 

ortodoksisen rukoushetken jälkeen siirryttiin Kokkolan kirkkoon ekumeeniseen vesperiin, 

minkä jälkeen nautittiin yhteinen iltapala Alasalisssa. Toukokuun alussa seurakunta isännöi 

kolmipäiväistä valtakunnallista Ulkopuoleisuuden ehkäisyn verkostotapaamista Kokkolassa. 

Loka-marraskuun vaihteessa 31.10.-1.11.2022 tarjottiin tilat Suomen ekumeeniselle 

neuvostolle syyskokousta ja oltiin mukana oheistapahtumissa, yhteistyötä tehtiin sekä 

kaupungin kanssa että paikallisten kristillisten kirkkojen ja yhteisöjen kanssa. Mukana oli 

myös arkkipiispa Tapio Luoma. 

 

Kokkolan kirkon Åkerman & Lund -urkujen 20-vuotisjubileumia vietettiin 22.9. Kaatuneiden 

omaisten hengelliset ja kulttuuripäivät vietettiin Kokkolassa 24.–25.9. Kaarlelan kirkossa 

30.10. vietettiin Pohjanmaan kansallisten seniorien kirkkopyhää, jossa saarnasi arkkipiispa 

emeritus John Vikström. Kantorei-kuoro täytti 30-vuotta ja juhlaa vietettiin lokakuussa sekä 

messussa että Alasalissa. Joulun alla varhaiskasvatus toteutti useita kertoja kahden päivän 

aikana Aino-Sofia Koiviston kirjoittaman Suuri juhla -musikaalin Kokkolan kirkossa. Kävijöitä 

oli yhteensä 1700. 

 

Koronavuosien vaikutus tuntui seurakunnan toiminnassa. Alkuvuoden rajoitukset vaikuttivat 

mm. leirien kokonaisvahvuuteen ja toiminnan toteutustapaan. Perheitten kuormittuneisuus 

heijastui lasten käyttäytymiseen ja henkiseen vointiin. Nuoret kokivat osallistumisen 

tärkeäksi ja arvostivat hyväksynnän ja välittämisen ilmapiiriä. Normaaliin palaaminen ei ollut 

kaikille nuorille yksinkertaista. Kuormittuminen, henkinen pahoinvointi ja sosiaalisten 

tilanteiden ahdistus nousivat toiminnassa merkittävästi esille. Nuorisotyönohjaajien merkitys 

henkisen hyvinvoinnin tukemisessa kasvoi. SeVa-ryhmä (nuorten vaikuttajaryhmä, 

Seurakunta Vaikuttaa) kokoontui kuukausittain ja jäsenet kokivat, että heitä kuullaan ja että 

heillä on vaikuttamismahdollisuuksia. 

 

Talouden paineissa eläviä perheitä haluttiin seurakunnan tavoitteiden mukaisesti tukea ja 

antaa kaikille tasapuolinen mahdollisuus osallistua seurakunnan toimintaan. Viestinnässä 

kiinnitettiin huomiota maksuvapautuksen mahdollisuuteen. Maksuvapautusten määrä muihin 

vuosiin verrattuna kasvoi eri työalueilla. Kerhomaksujakaan ei korotettu vaan ne pidettiin 

ennallaan. 

 

Vuosi 2022 oli diakonian viran 150 v. juhlavuosi. Lähimmäisen rakkauden messu 6.2. avasi 

Yhteisvastuukeräyksen ja juhlavuoden. Toivonmessu 1.9. torstaina kutsui paljon diakonian 

ystäviä kirkkoon ja iltapalalle. 

 

Kaarelan kirkossa aloitettiin keskiviikkoisin hiljaisuuden illat. Kerran kuukaudessa vietettiin 

messu. 
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Hiljaisuuden retriittejä järjestettiin kaksi Vasikkasaaressa. Huomionarvoista on myös Petri 

Kasari pitämät vahvat raamattuluennot. Pyhäinpäivän Mozartin Requiem oli kokkolalaisten 

muusikoiden ja oppilaitosten yhteinen voimainponnistus. Sadan esiintyjän konserttiin 

osallistui 782 henkilöä. 

 

Vapaaehtoisten osallisuus on työn suuri voimavara ja kiitosaihe. Maahanmuuttajatyön malli 

yksilöstä toiminnan kohteena siirtyen itse toiminnan toteuttajaksi on onnistunut 

kasvuprosessi, jossa vuosien pitkäjänteinen rohkaiseva työ kantaa nyt hedelmää. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä 

jumalanpalveluselämästä. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Työalat vuoroillaan palvelevat yhteisessä messussa, ks. työalojen 

toimintasuunnitelmat. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Työalat palvelevat yhdessä tietyissä messuissa 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 3 

Eri tavoin kootut jumalanpalvelusryhmät palvelevat yhteisessä 

messussa. 

 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 4 

Vuoden yhteinen teema on rukous, esirukous, iltarukous jne. 

 

Toteuttamiseen 

tähtäävä keino 5 

Jumalanpalvelusten striimaus koteihin ja jumalanpalvelusten 

toteuttaminen myös kirkkotilan ulkopuolella. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Määrällinen arviointi työtä tarkastellen. 

Palaute ja työntekijöiden kokemukset. 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Tavoite 1, 2 ja 3 toteutuivat, jatkuu. Tavoite 4 jatkuu. Tavoite 5 

toteutui. 

 

58 musiikkitilaisuutta 9373 kävijää (keskimäärin 161), 

striimauslaitteet saatiin kirkkoihin. 

2. TAVOITE Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, 

syrjäytyviä ja yksinäisiä. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Kutsumme kaikkia ihmisiä. Kiinnitämme huomiota siihen, että 

heikoimmassa asemassa olevat kokisivat olevansa arvokkaita 

toimijoita ja osallistujia. Kohtelemme kaikkia ystävinä, ystävällisesti 

ja kunnioittavasti. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Olemme kiitollisia niistä ihmisistä, joiden kanssa saamme kokoontua 

yhteen. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Palaute.  

Työntekijöiden kokemukset. 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Tavoite 1 ja 2 toteutuivat. 

 

Diakoniassa yksilöasiakaskohtaamisia 4109 (v. 2021 3531), joista 

yksinasuvia 2235, kahden taloudessa asuvia 523 ja perheitä 1028. 

Taloudellinen avustaminen: 1188 kertaa yhteensä 66.553,60 euroa 

(v. 2021 1151 kertaa). Maksuvapautuksia rippikoulumaksuissa 31 ja 

päiväkerhomaksuissa 8 perheelle (12 lasta). 

3. TAVOITE Vaalikauden viimeisen vuoden aikana seurakuntaneuvosto 

tukee omassa työskentelyssään kahden edellä mainitun 

tavoitteen toteutumista. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Seurakuntaneuvosto näkee toiset ihmiset sekä keskuudessaan että 

ulkopuolellaan, ei kohteina eikä asiakkaina, vaan ystävinä. 
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Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Seurakuntaneuvosto tukee päätöksillään yhteyden rakentamista 

työntekijöiden ja seurakuntalaisten kanssa tiedostaen olevansa koko 

seurakuntaa varten. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Palaute ja palautekeskustelu. 

 

Arviointi yllä 

mainitulla tavalla / 

mittareilla 

Tavoitteet 1 ja 2 toteutuivat osittain. 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Vuosina 2023–2024 jatketaan tavoitetilaa (visiota) ilmentävällä sloganilla: Yhdessä – 

Kokkolan suomalainen seurakunta. Toiminnan suuntaviivoja nostetaan kirkon strategian 

Ovet auki -dokumentin ja Oulun hiippakunnan strategian Uskon, toivon ja rakkauden asialla 

pohjoisessa hiippakunnassa -dokumentin pohjalta huomioiden kokkolalainen konteksti. 

 

Kokkolan suomalainen seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 237 030 237 030 215 056,52 21 973,48 90,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -2 236 740 -2 236 740 -2 163 937,83 -72 802,17 96,7 

Toimintakate 1 -1 999 710 -1 999 710 -1 948 881,31 -50 828,69 97,5 

Toimintakulut (sisäiset) -210 740 -210 740 -2 165 353,47 1 954 613,47 1 027,5 

Palvelun ostot - sisäiset -210 740 -210 740 -190 019,76 -20 720,24 90,2 

Sisäiset vuokrakulut     -1 975 333,71 1 975 333,71 0,0 

Toimintakate 2 -2 210 450 -2 210 450 -4 114 234,78 1 903 784,78 186,1 

Laskennalliset erät     -831 410,74 831 410,74 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -831 410,74 831 410,74 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -2 210 450 -2 210 450 -4 945 645,52 2 735 195,52 223,7 

Toimintakate sitovuustaso -2 210 450 -2 210 450 -2 138 901,07 -71 548,93 96,8 % 

 

Karleby svenska församling 

Ändringar i medlemsantalet 

 

 

 
 

 
 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Döpta barn 44 55 46 51 57 65

Avlidna 82 70 78 59 71 70

Inflyttade 103 112 117 124 110 139

Utflyttade 106 177 119 140 135 148

Inskrivna i kyrka 16 19 21 9 9 14

Utträdda ur kyrkan 48 48 49 64 59 51

Medlemsantal 1.1. (närvarande) 5 557 5 659 5 724 5 795 5 885 5 965

Medlemsantal 31.12. 5 484 5 557 5 659 5 724 5 795 5 885



41 

 

Församlingsrådet 
 

Församlingsrådets medlemmar och antalet möten de deltagit i: 

 
 

Initiativ av församlingsmedlemmar och förtroendevalda 

Inga initiativ från församlingsmedlemmar inlämnades under år 2020. 

Icke slutförda initiativ av förtroendevalda 

1. Församlingsrådet föreslog 19.1.2022 att gemensamma kyrkorådet fattar be-
slut om att personer som flyttat ut från samfällighetens område p.g.a. vård-

plats på annan ort behandlas som på orten boende när det gäller begrav-

ningsavgifter. 

Församlingsrådets åtgärder: 

Initiativet lämnades till gemensamma kyrkorådet. Gemensamma kyrkorådet 

gav 19.5.2022 ett nekande svar med hänvisning till att man inte får behandla 

människor olika inför lagen. 

2. Församlingsrådet gjorde 14.9.2022 ett nytt initiativ till gemensamma kyrko-

rådet om att insocknes och utsocknes ska behandlas lika när det gäller be-
gravningsavgifter. 

 

Församlingsrådets åtgärder: 

Initiativet lämnades till gemensamma kyrkorådet men församlingsrådet har 

inte fått något svar. 

3. Tomas Enlund föreslog 20.4.2022 för församlingsrådet att Mikaelsalens sön-

dagsskola skulle flyttas till stadskyrkan och att barnen skulle delta i nattvar-
den tillsammans med sina föräldrar. 

 

Församlingsrådets åtgärder: 

Ärendet övervägs ännu. 

 

 

Stenberg Per, kyrkoherde, ordf. 8 / 8

Aarnio Marko, vice ordf. 6 / 8

Enlund Tomas 8 / 8 Store Harriet 6 / 8

Haals Benita 8 / 8 Sundström Jesper 2 / 8

Kortell Johan 5 / 8 Sundqvist Benny 2 / 8

Nygård Erica 7 / 8 Svenfelt Björn 3 / 8

Sjöberg Bodil 6 / 8 Åkerlund Yvonne 7 / 8

Smedjebacka Sonja 6 / 8
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VERKSAMHETSENHET Församlingsverksamhet 

VERKSAMHETSOMRÅDE Karleby svenska församling 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten.  Särdrag och tyngdpunk-

ter år 2022. 

Församlingen förkunnar Guds glada budskap i ord och handling mitt i Karlebybornas vardag 

och fest. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Verksamhetsperioden kommer förhoppningsvis att karakteriseras av postcoronatiderna och 

ett samhälle som öppnar upp igen.  

 

Verksamhetsenhetens/ -områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

Våren gick ännu i coronans skugga. Under sommaren och hösten har verksamhetens till 

största delen normaliserats, även om man ännu kan se en viss försiktighet hos befolkningen 

att delta i olika evenemang. T.ex. vid julbönerna var deltagandet inte ännu på samma nivå 

som före pandemin. Också större evenemang som ordnades i församlingen som t.ex. Kyrk-

helgen hade mindre deltagare än före pandemin. 

 

Under året hölls 132 gudstjänster med knappt 10 000 deltagare (2021 5 500, 2019 14 000). 

Gudstjänst-grupperna bestående av frivilliga församlingsbor och de många frivilliga musik-

grupperna och musikerna har varit centrala i genomförandet av gudstjänsterna. Också 

streamningen av gudstjänsterna har tagits väl emot och gudstjänsterna ses av närmare 

hundra tittare per vecka. 

 

Det är oroande att årskullarna av döpta har minskat så drastiskt att vi inte hade mera än 44 

dop under året. Vi är dock glada över att församlingen ännu döper nästan hela årskullen av 

barn som föds. Samtidigt jordfäste vi över 90 personer, vilket tillsammans med underskottet 

av utskrivna/inskrivna ger oss en minskning i medlemsantalet på 73 personer.  

 

Skriftskolårsgruppen 2022 bestod av 71 konfirmander. Lägren genomfördes väl och den 

feedback som inkommit har varit positiv. Dock behöver ytterligare strävanden göras för att 

få in svar från flera deltagare och föräldrar. 

 

Lägerverksamheten för barn är fortfarande mycket populär och flera barn skulle komma på 

läger om utrymme skulle finnas. Glädjande är också mini- och juniorgruppernas och barnkö-

rens popularitet.  

 

De utbetalade diakonibidragen uppgick till över 21 000 euro under året och man kan här se 

ett ökat behov av stöd. Ungefär hälften av bidragen möjliggjordes av frivilliga donationer till 

diakonifonden. 

 

Glädjande är att det fortfarande finns en livaktig smågruppsverksamhet i församlingen. Det 

finns familjegrupper, ungdomsgrupper, grupper för yngre och äldre som samlas tillsammans, 

grupper för unga vuxna, en lovsångsdansgrupp, grupper för män, grupper för kvinnor och 

missionsgrupper. Sammanlagt har vi över 20 grupper i funktion och strävan är att alla som 

vill vara med i en grupp skulle hitta en sådan. 

 

Bland nyheterna i verksamheten kan noteras det Vappenjippo som hölls för missionen på 

Kyrkbacken som inbringade ett par tusen euro till församlingsmissionärerna och som enga-

gerade både barn, ungdomar och vuxna. 
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Församlingen överskred budgeten med knappt 9.000 euro. En av orsakerna till övertrasse-

ringen är att de budgeterade interna matkostnaderna nästan förverkligades, medan motsva-

rande inkomster inte uppnåddes.  Det är dock glädjande att verksamhetsintäkterna överlag 

överskred den budgeterade summan med 27.000 euro. 

 

MÅL 2022 

MÅL 1 Bygga församlingsgemenskap 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi satsar under året på verksamhet som främjar gemenskap.  

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Efter verksamhetsåret analyserar vi hur satsningarna har lyckats. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående meto-

der/mätare 

Under året har ett antal kyrkfarstukaffen, luncher och andra tillfällen 

ordnats som befrämjar gemenskapen.  

MÅL 2 Satsa på mission och evangelisation  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi arbetar för att missionsunderstödet återgår till situationen före 

koronan genom att lyfta fram missionen i olika sammanhang 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi går dit där människorna är i vardag och fest. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Missionsstödet följs upp numerärt. Vi utvärderar efter året hur vi 

lyckats nå ut. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående meto-

der/mätare 

Missionsunderstödet under år 2022 uppgick till 50.300 euro vilket 

får ses som mycket högt. Missionsarbetet har lyfts fram igenom 

bl.a. infosnuttar, vappengippot, och Kyrkhelgen. Församlingen har 

genom förrättningarna och personliga möten mött många som inte 

är så församlingsaktiva. 

MÅL 3 Utveckla och strukturera frivilligarbetet 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi skapar frivilligpooler på olika verksamhetsområden. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi inspirerar till frivilligarbete. 

Utvärderingsmetod 

/ mätare 

Vi konstaterar om vi har lyckats skapa frivilligpooler och gör en 

självutvärdering ifall vi lyckats inspirera till frivilliginsatser. 

 

Utvärdering med 

ovan-stående meto-

der/mätare 

Vi har inte skapat frivilligpooler i dess egentliga mening men många 

frivilliga är aktiva inte minst i gudstjänstgrupperna, söndagskolarbe-

tet, som hjälpledare, i ungdomsledarteamet osv. Glädjande många 

musikgrupper och enskilda musiker har varit involverade i guds-

tjänsterna och övrig verksamhet. Man kan skönja en tendens där 

det är förhållandevis enkelt att engagera frivilliga för enskilda hän-

delser, men att engagera folk i fortgående uppgifter är svårare. 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2023–2024 

Församlingen genomgår stora förändringar i och med att två präster blir pensionerade. För-

samlingens verksamhet utvecklas och anpassas till resurssituationen. Introduktionen av den 

nya kaplanen och den eventuella församlingspastorn prioriteras.  

 

 



44 

 

Karleby svenska församling BU på-

gående 

BU totalt Utfall Över-   

Under 

B-% 

Verksamhetsintäkter (externa) 117 040 117 040 144 043,87 -27 003,87 123,1 

Verksamhetskostnader (externa) -626 940 -626 940 -664 431,04 37 491,04 106,0 

Verksamhetsbidrag 1 -509 900 -509 900 -520 387,17 10 487,17 102,1 

Verksamhetskostnader (interna) -80 410 -80 410 -617 968,55 537 558,55 768,5 

Köpta tjänster - interna -80 410 -80 410 -78 884,07 -1 525,93 98,1 

Interna hyreskostnader     -539 084,48 539 084,48 0,0 

Verksamhetsbidrag 2 -590 310 -590 310 -1 138 355,72 548 045,72 192,8 

Kalkylmässiga poster     -224 088,62 224 088,62 0,0 

Överföringsintäkter/överföringskostnader     -224 088,62 224 088,62 0,0 

Sektorbidrag (externt och internt) -590 310 -590 310 -1 362 444,34 772 134,34 230,8 

Verksamhetsbidrag bindande nivå -590 310 -590 310 -599 271,24 8 961,24 101,5 % 

 

Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 

 
Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 

 
 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet eivät jättäneet aloitteita vuonna 2022. 

 

 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 35 25 40 37 48 41

Kuolleet 39 55 54 48 57 44

Seurakuntaan muuttaneet 153 174 127 131 145 180

Seurakunnasta muuttaneet 163 157 177 168 182 16

Kirkkoon liittyneet 10 6 10 9 4 9

Kirkosta eronneet 31 29 37 25 27 31

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 4 272 4 307 4 401 4 460 4 531 4 534

Jäsenmäärä 31.12. 4 238 4 272 4 307 4 401 4 460 4 531

Harju Veli-Pekka, kirkkoherra, pj. 6 / 6

Hanhikoski Kari, vpj. 6 / 6

Anttila Toni 28.2.2022 saakka - / 6 Linnarinne Tanja 4 / 6

Kauppinen Seppo 28.2.2022 alkaen 1 / 6 Myllymäki Raimo 5 / 6

Kentala Jussi 5 / 6 Salo Oili 6 / 6

Kettu Terttu 5 / 6 Stenbäck Tellervo 6 / 6

Klemola Anna-Mari 5 / 6 Teirikangas Ilona 4 / 6

Känsälä Kai-Eerik 1 / 6 Virkkala Markus 2 / 6
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Luottamushenkilöiden loppuun käsitellyt aloitteet 

1. Kaustisen ja Ullavan seurakunnan seurakuntaneuvoston aloite yhteisessä 

kirkkoneuvostossa 25.8.2022 hautakynttiläpalvelusta lähetystyön hyväksi 

Seurakuntaneuvoston toimenpiteet: 

Seurakuntaneuvosto esitti kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnalle, että 

Kaustisen ja Ullavan seurakunnassa voitaisiin toteuttaa hautakynttiläpalvelu lä-
hetyksen hyväksi pyhäinpäivänä ja jouluna. Tämä palvelu olisi yhtymän hau-

taustoimen tarjoaman hautakynttiläpalvelun rinnakkaista toimintaa vapaaeh-

toisten suorittamana. Lasilyhtyjen uusiokäyttö tukisi myös kestävää kehitystä. 

Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta esitti yhteiselle kirkkoneuvostolle, että 

hautakynttiläpalvelua ei laajenneta muille työaloille. 

Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi 25.8.2022 aloitteen johdosta tehdyt toimen-

piteet. 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Kaustisen ja Ullavan seurakunta etsii eri toimintojen kautta laajaa kosketuspintaa alueensa 

eri-ikäisiin ihmisiin. Verkossa tapahtuvan työn kautta kohtaamme niitä, jotka syystä tai toi-

sesta pääse tilaisuuksiin tai joille kynnys osallistua paikan päällä on liian korkea. Kutsumme 

ihmisiä Jumalan yhteyteen ja tavoitamme ihmisiä arjessa ja juhlassa. Koronan vuoksi eris-

tyksissä olleet kaipaavat näkyvää yhteyttä. Raamatun ilmoittama evankeliumi Jumalan ar-

mosta kuuluu jokaiselle. Kristuksen esimerkki velvoittaa huomaamaan lähimmäinen omassa 

perheessä, työpaikalla, omassa kylässä, myös maailmalla. Lähetystyötä tarvitaan kaukana ja 

lähellä, sillä vain evankeliumi ohjaa ihmisen Jumalan mielen mukaiseen elämään. Vuoden 

2022 painopisteemme nousevat Suomen ev. lut. kirkon Ovet auki -strategiasta, josta on lin-

jattu paikallisesti tärkeiksi koettuja kohtia. Hiippakunnan strategian mukaisesti haluamme 

huomioida reuna-alueita; meille tärkeitä ovat pienet kylät ja niiden ihmiset. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Kokoava toiminta käynnistyy jälleen kaksi vuotta kestäneen koronapandemian jälkeen. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Viikkotoiminta palautui ja lisäsi kaivattua yhteyttä. Tammikuussa pidetyn piispantarkastuk-

sen jälkeen seurakunnan oma strategiaprosessi käynnistyi keväällä ”Tulevaisuustalkoiden” 

myötä. Strategia valmistuu kevään 2023 aikana uusien valtuutettujen päästessä myös mu-

kaan suunnitteluun. 

 

Taloudelliset toimintaedellytykset vuoteen olivat hyvät. Pystyimme palkkaamaan kesäteolo-

gin, tarvittavat sijaiset ja nostamaan kanttoriresurssia Kaustisen osalta syksystä alkaen 80 

%:iin sen säilyessä Ullavassa 50 %:na. Toimintakate jäi 19.300 euroa plussalle. On havait-

tavissa, että koronan jälkeen moni toiminta on käynnistetty ”omin voimin” ilman suurempaa 

rahankäyttöä, vaikka siihenkin olisi ollut toimintavuonna mahdollisuus. 
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Ukrainan sota on synnyttänyt seurakuntalaisissa huolta, mutta samalla halua auttaa talou-

dellisesti ja muiden keräysten kautta. Olemme löytäneet hyviä yhteistyön muotoja alueella 

ennestään asuvien ja tänne sotaa paenneiden ukrainalaisten kanssa. Kaustisen kirkossa on 

pidetty kaksi rukoushetkeä ja yksi tukikonsertti Ukrainan hyväksi. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Voimaa arkeen alttarilta 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Toteutamme messuja yhdessä kylien ja muiden ryhmien kanssa.  

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Kutsumme lapsia ja nuoria perheineen kirkkoon. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Eri yhteystyötahojen määrä, pyydetty palaute. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Messujen yhteistyötahoina ovat olleet mm. Jylhän ja Rahkosen 

kylät, Rauhanyhdistys, Gideonit, Kaustisen festivaalit, Kamarimu-

siikkiviikko sekä Ullavan kuvataiteen ja musiikin viikko. Kyläkirkkoja 

on pidetty Ullavassa useampia. Osallistujamäärät jumalanpalveluk-

sissa kasvoivat 4 %. 

 

2. Perhekirkkoja järjestettiin edellisvuotta enemmän. Laskiaiseen ja 

Marianpäivään liittyi myös perhetapahtuma. Perjantaimessuja jär-

jestettiin kerran kuussa. Nuoret osallistuivat messuun eri leirien 

päätteeksi. Eri-ikäiset messussa on rikkaus! 

 

Äänentoiston ongelmiin liittyviin palautteisiin on reagoitu mm. tekni-

siä valmiuksia parantamalla. Yleispalautteet jumalanpalveluselä-

mästä ovat positiivisia. Vapaaehtoisten mukana olo on edelleen tär-

keä, mutta vaatii työntekijöiltä aiempaa suunnitelmallisempaa 

otetta rekrytointia ajatellen. 

2. TAVOITE Voimaa arjen kohtaamisista 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Kohtaamme ihmisiä kodeissa ja kouluissa. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Kohtaamme sivukylien ihmisiä lauluhetkien kautta pääsiäisenä ja 

jouluna. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Toimintatilastot, saatu palaute. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Seurakunta oli tervetullut kouluihin päivänavausten ja mm. Kau-

neimpien joululaulujen merkeissä. Kirkkohartauksia koululaisille jär-

jestettiin lukukauden alkamisen, joulun ja pääsiäisen yhteydessä. 

Varhaiskasvatuksen järjestämiin kirkkoseikkailuihin ovat voineet 

osallistua myös kirkkoon kuulumattomat lapset. Yhteistyötä linjaa-

vat Kumppanuuden korit -neuvottelut ovat vielä kesken Kaustisen 

kunnan kanssa, Ullavan osalta ne on jo käyty kaupungin kansa. 

 

2. Pääsiäisen edellä tehtiin laulu- ja hartauskierrokset (5) Kaustisen 

kylätaloilla. Tätä kautta halusimme palvella erityisesti niitä, joiden 

on vaikea päästä kirkkoon. Palaute on ollut positiivista. Kinkereiden 

pitämisestä entisessä muodossa ”pakkaskuukausina” luovuttiin ja 

alettiin etsiä uudenlaista lähestymistapaa kyläiltojen muodossa, 

jossa kylien osallisuutta on haluttu lisätä. Loppukesän ja syksyn ai-

kana pidettiin 2 kyläiltaa, joihin saatiin toivotusta ohjelmaa kyliltä. 
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3. TAVOITE Voimaa vapaaehtoistoiminnasta 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Vapaaehtoistyötä mainostavat videot sosiaalisen median kautta. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Yhteyden vahvistaminen vapaaehtoisten ruokailulla. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Some-tilastot, toiminnassa ja kokoontumisissa saatu palaute. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Seurakuntalaiset ovat tehneet Youtubeen persoonallisia työaloja 

esitteleviä videoita (5), ja niitä on katsottu lähes 600 kertaa. 

 

2. Vapaaehtoisten ruokailu ja kiitosjuhla pidettiin Kaustisen seura-

kuntakeskuksessa 9.11. Osallistujia oli 40 ja palaute hyvä. Yhdessä 

olemme enemmän! 

4. TAVOITE Hiippakunnan tuki hengelliselle työlle 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Piispantarkastuksessa 28.–30.1. teemme toimintaamme ja verkos-

toja tutuksi. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Keskustelemme piispan kanssa seurakuntatyön linjauksista. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Palautekysely tahoille, joita kohdattu piispantarkastuksessa. 

Työntekijöiden ja luottamushenkilöiden palaute yhteisistä keskuste-

luista. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Kaustisen ja Ullavan seurakuntaelämän ja sekä kulttuuri- ja elin-

keinoelämän esittely muistutti, kuinka monipuolinen toimintaympä-

ristö seurakunnalla on ja kuinka paljon luontevia yhteyksiä on jo 

olemassa. Palaute kohtaamisista oli positiivinen, ja tapahtumiin on 

palattu iloksemme myös jälkeen päin monissa keskusteluissa. 

 

2. Piispan kanssa käydyt keskustelut koettiin hyödyllisiksi. On tär-

keää, että samalla kun monipuolinen työ saa kiitosta, kehotetaan 

huolehtimaan myös omista voimavaroista. Hallinnollinen uudistus 

eteni piispantarkastuksen myötä, kun lapsi ja nuorisotyön vastuu-

ryhmät yhdistettiin kasvatuksen vastuuryhmäksi. Samoin musiikin 

ja jumalanpalveluksen ryhmä yhdistettiin aikuistyön vastuuryhmän 

kanssa seurakuntatyön vastuuryhmäksi.  

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Perheiden hengellisen kasvatustyön tukeminen maallistumisen lisääntyessä. Seurakuntalais-

ten kristillisen identiteetin vahvistaminen. ”Seurakunta olemme me”. 

 
Kaustinen ja Ullava seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 31 480 31 480 52 520,98 -21 040,98 166,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -506 420 -506 420 -507 964,03 1 544,03 100,3 

Toimintakate 1 -474 940 -474 940 -455 443,05 -19 496,95 95,9 

Toimintakulut (sisäiset) -34 400 -34 400 -523 737,89 489 337,89 1 522,5 

Palvelun ostot - sisäiset -34 400 -34 400 -34 596,83 196,83 100,6 

Sisäiset vuokrakulut     -489 141,06 489 141,06 0,0 

Toimintakate 2 -509 340 -509 340 -979 180,94 469 840,94 192,2 

Laskennalliset erät     -185 488,99 185 488,99 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -185 488,99 185 488,99 0,0 
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Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -509 340 -509 340 -1 164 669,93 655 329,93 228,7 

Toimintakate sitovuustaso -509 340 -509 340 -490 039,88 -19 300,12 96,2 % 

 

Kälviän seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 
 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet ja luottamushenkilöt eivät jättäneet aloitteita vuonna 
2022. 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kälviän seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Vuodelle 2022 yhteisiksi teemoiksi ja tavoitteiden lähtökohdaksi on ajateltu: 

1. Kaikille tilaa riittää ja 

2. Menkää maitten ääriin asti. 

 

Vaikutteet on otettu Kirkon strategiasta ”Ovet auki” ja myös Oulun hiippakuntastrategiasta 

”Uskon, toivon ja rakkauden asialle pohjoisessa”. 

 

Kälviän seurakunnan toiminta kattaa ihmisen ikäkaudet: 

 

Kasvavalapsi ja nuori: perhekerhot, lapsikerhot, pyhäkoulutyö, varhaisnuorten toiminta sekä 

nuorisotyö sisältäen rippikouluopetuksen. Aikuisten- ja ikäihmisten kerhot mm. miesten-

praati. 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 23 24 38 33 40 56

Kuolleet 38 35 37 39 42 28

Seurakuntaan muuttaneet 135 126 142 125 98 134

Seurakunnasta muuttaneet 119 151 147 174 166 169

Kirkkoon liittyneet 14 8 10 12 7 7

Kirkosta eronneet 50 37 31 48 56 38

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 3 574 3 637 3 662 3 751 3 869 3 862

Jäsenmäärä 31.12. 3 543 3 574 3 637 3 662 3 751 3 869

Lapinoja Antti, vt. kirkkoherra, pj. 31.8.2022 saakka3 / 7

Juvila Kai, kirkkoherra, pj. 1.9.2022 alkaen3 / 7

Jylhä Harri, vpj. 6 / 7

Hankaniemi Leena 6 / 7 Muuraiskangas-Nissilä Tuula - / 7

Honkala Ville 6 / 7 Minna Poutanen 4 / 7

Isolankila Oiva 6 / 7 Tikkanen Jari 2 / 7

Kivistö Irja 7 / 7 Timlin Juhani 2 / 7

Luoto Eeva-Liisa 5 / 7
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Sielunhoito ja diakoniatyö keskittyvät lähinnä yksilön kohtaamiseen ja diakoniatyö myös ta-

loudelliseen auttamiseen. Jumalanpalveluselämä samoin kuin toimitukset kuten kaste ja 

hautaan siunaaminen, avioliittoonvihkiminen ovat uskonelämää lujittavia tapahtumia ja 

myös seurakuntaan osallistavaa toimintaa. 

 

Lähetystyö on kaikkinensa seurakunnan yhteisöllistä toimintaa, jossa kannamme kansanvä-

listä vastuuta lähimmäisistämme. Musiikkityössä toimimme seurakunnan perustehtävässä 

Jumalan Sanan levittämisessä ja seuraluntalaisten kokoontumisessa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Korona-aikana on isoa osa toimintaa siirtynyt someen ja monet tilaisuudet ovat myös tau-

olla. Menossa on myös tarkastelu, mitä toimintoja aloitetaan ja onko osa toimintatavoista jo 

vanhentuneita. Tilaisuuksien kuten jumalanpalvelusten striimaukset sekä esimerkiksi kaste -

ja siunaustilaisuuksien ”lähettäminen ” somen kautta ovat myös uusi tapa toimia seurakun-

talaisille. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Vuoden 2022 aikana koronapandemian vaikutuksista toipumisen myötä seurakunnan toi-

minta on alkanut palautua ennalleen. Normaalin kaltaisen toiminnan merkitys on korostunut, 

kun erityisesti Ukrainan sodan aiheuttaman epävakauden ja vaikeasti ennakoitavien muutos-

ten vuoksi hengellisen, henkisen ja taloudellisen tuen tarve on lisääntynyt.  

 

Kälviän seurakunnassa kuolleiden ja kastettujen määrät olivat kuta kuinkin ennallaan 

vuonna 2022 verrattuna edelliseen vuoteen. Vaikka kirkosta eronneiden määrässä oli kas-

vua, niin ilahduttavasti seurakuntaan muuttaneiden määrä oli suurempi kuin seurakunnasta 

pois muuttaneiden määrä.  

 

Seurakuntaneuvostolla oli kertomusvuoden aikana käsittelyssään useita henkilöstöjärjeste-

lyjä ja -valintoja. Kokeiluluonteinen ajanjakso yhteisestä kirkkoherrasta Lohtajan seurakun-

nan kanssa päättyi ja seurakunnassa aloitti omaa kirkkoherra 1.9. Kälviän seurakunta kiittää 

lämpimästi vt. kirkkoherrana haasteellisina vuosina seurakunnan toiminnasta huolehtinutta 

Antti Lapinojaa, joka aloitti Lohtajan seurakunnan kirkkoherrana 1.9. alkaen.  

  

Kirkkoherran virkaanasettamisen yhteydessä vietetyssä juhlassa niin piispa kuin paikalliset 

yhteisöt saivat mahdollisuuden tutustua toisiinsa, kun paikallisten yhteisöjen edustajat esit-

telivät toimintaansa ja avasivat ovia paikalliselle yhteistyölle. Tervehdyksensä niin piispalle 

kuin seurakunnalle toivat kaupunginjohtaja Stina Mattila, seurakuntayhtymän hallintojohtaja 

Anne Jokela, Lääninrovasti Juha Karhulahti, Kälviän Kotiseutuyhdistys ry., Kälviän Martat ry., 

Kälviän Metsäveikot ry., Kälviän Helluntaiseurakunta, Suomen Luterilainen Evankeliumiyh-

distys/Kälviä, Ullavan ja Kälviän Rauhanyhdistys ry. Hyvän yhteistyön toivottiin edelleen jat-

kuvan.   

 

Yhteisen kirkkoherran järjestelystä johtuen Kälviän ja Lohtajan seurakunnilla oli myös yhtei-

nen, määräaikainen seurakuntapastorin virka, jota hoiti pastori Iiro Pyrhönen, joka siirtyi toi-

siin tehtäviin 1.4.2022 alkaen. Kälviän seurakunnan kappalainen Anne Kauppinen siirtyi 

eläkkeelle 1.11.2022. Anne Kauppinen piti lähtösaarnan 17.7. minkä jälkeen seurakunta 

runsaslukuisessa juhlassa kiittäen muisti häntä. Loppuvuoden henkilöjärjestelyihin liittyen 

Jukka Saarenpää vihittiin papiksi kesäkuussa Oulussa ja hän palveli määräaikaisena seura-

kuntapastorin sijaisena 30.11. asti. Lisäksi Valtteri Karvanen toimi kesäteologina viiden kuu-

kauden ajan. Henkilöjärjestelyihin liittyi myös kappalaisen viran lakkauttaminen ja edelleen 

seurakuntapastorin viran perustaminen. Runsaslukuisten hakijoiden joukosta Ville Kuusjärvi 

vihittiin papiksi pyhäinpäivänä 5.11 ja sai virkamääräyksen seurakuntapastorin virkaan 1.12. 

alkaen. Työvapaalla ollut seurakunnan lastenohjaaja Tanja Halmekangas irtisanoutui 

1.8.2022 alkaen. Anne Kekkonen-Hietala on toiminut määräaikaisena lastenohjaajana 60 % 

työajalla 1.8.2022 alkaen. Tiina Autio puolestaan toimi lastenohjaajana 80 % työajalla 

31.6.2022 saakka, minkä jälkeen 100 % työajalla. 
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Taloudellinen tavoite jää vajaaksi. Toteuma (438.464,88 euroa) ylitti 4.194,88 eurolla Käl-

viän seurakunnan vuoden 2022 määrärahan (434.270,00), mikä merkittäviltä osin johtui eri-

tyistapahtumien järjestämiseen liittyvistä palvelujen ostoista ja sisäisistä ruokapalveluista. 

Näitä erityistapahtumia oli paikallisesti Helluntaiseurakunnan kanssa yhteistyössä järjestetty 

Majataloilta ja piispanmessun (kirkkoherran virkaan asettamisen) yhteyteen liittyvä seura-

kunnan juhla.    

 

Kertomusvuoden aikana rajoitusten poistuessa jumalanpalveluselämä alkoi normalisoitua. 

Kirkkoon saatiin myös ajanmukaiset laitteet jumalapalvelusten suoratoistoa varten. Erityisju-

malanpalveluksia (hiljaisuuden messut, partiomessu, luontokirkko) oli muutama. Kälviän 

seurakunnassa toimivat useat musiikkiryhmät rikastuttivat jumalanpalveluksia.  

 

Kuoleman koskettaessa surevien kohtaaminen toteutuu hautaan siunaamisen ja muistotilai-

suuksien lisäksi myös etukäteen omaisten kanssa sovituissa kohtaamisissa, joihin varataan 

riittävästi aikaa. Pappi ja kanttori ovat pääasiallisesti kutsuttuja muistotilaisuuksiin ja ovat 

myös niissä läsnä. Muistotilaisuuksissa on diakoniatyöalan vapaaehtoinen seurakuntalainen 

emännän apuna. Kertomusvuoden aikana kastetoimitukset pidettiin kodeissa, joissa oli myös 

luontevaa viettää myös toimituksen jälkeistä juhlaa. Avioliittoon vihkimiset vihkitoimitukset 

toimitettiin pääsääntöisesti kirkossa.  

 

Musiikkityössä toiminta on ollut aktiivista. Seurakunnassa toimii viisi musiikkiryhmää, jotka 

innostavat seurakuntalaisia mukaan laulamaan ja musisoimaan. Kälviän seurakunta järjes-

tää kaksi konserttisarjaa: Kälviän Kirkon Kesämusiikit ja Kälviän kirkon Marrasmusiikit. Kon-

serttitoiminta ja musiikkitilaisuudet eri muodoissaan on ollut vilkasta (21 tilaisuutta).    

 

Rippikoulu tavoitti rippikouluikäluokan hyvin. Rippikoulun kävi 75 nuorta. Merkillepantavaa 

on se, että isoskoulutukseen tuli 21 nuorta ja että jo isosena toimineita nuoria on mukana 

suuri joukko. Varhaisnuoriso- ja nuorisotyössä olemme leireillä, nuortenilloilla, Donkkis Big 

Night- toimintailloilla ja isoskoulutuksella olemme tavoittaneet mukaan yhä enemmän lapsia 

ja nuoria seurakunnan toimintaan. Yhteistyö koulujen kanssa on aktiivista ja tiivistynyt enti-

sestään. Merkillepantavaa oli itsenäisyyspäivän illan partiolaisten kynttiläkulkue kirkkoon 

partiolupausten antoon sekä alakoulujen joulukirkot ja Lucina Hagmanin koulun joulujuhla 

kirkossa. 

 

Lapsityössä on toiminta koronarajoitusten lievennyttyä palautunut normaaliksi. Toiminta on 

ollut säännöllistä ja toimintaan osallistuminen on ollut aktiivista. Toiminta on suunniteltu lap-

silähtöiseksi ja monipuoliseksi kristillinen arvopohja huomioon ottaen. Seurakunnan piha-

alueella ja tiloissa järjestettiin mm. keväällä Maatilaseikkailu, lasten adventtihartaus kirkossa 

ja jouluinen kynttiläpolku. 

 

Diakoniatyössä pystyttiin vastaamaan avustuspyyntöihin. EU-ruoan jaon loputtua vuonna 

2022 alkoi lokakuussa S-Marketista pakastettuina saatavien ylijäämäruokien jako. Joulun ai-

kaan saatiin paljon avustuksia. Kertomusvuoden aikana painopisteenä on ollut vapaaehtois-

työ, jossa on ollut mukana n. 160 vapaaehtoista. Monet kohtaamiset ovat tapahtuneet mm. 

myyjäisissä, tempauksissa, polttopuiden viennissä ja keittiötalkoissa, YV-tapahtumissa, li-

paskeräyksessä Ukrainan hyväksi, ystäväpalvelussa ja diakoniakylätoimikunnissa. 

 

Lähetystyössä toiminta on ollut aktiivista. Hyvän Paimenen illoista, kirpputorista ja muusta 

säännöllisestä toiminnasta vastaavat Kaarin ja Jouko Pernu järjestivät useita iltatapahtumia 

ja seuroja sekä Hyvän Paimenen kirkkopyhän. Tilaisuuksissa kerätty kolehti suunnattiin Kok-

kolan rovastikunnan Aunus-työlle, Vitelen kappeliseurakunnan diakoniatyöhön. Nimikkolähe-

teistämme Maija Leena Pelttari vieraili seurakunnan lisäksi myös Kirkonkylän alakoulussa 

(21.3). Uusi nimikkolähetti Virpi Otieno vieraili seurakunnassa 17.5. Vapaaehtoiset järjesti-

vät kolme kesäkahvilaa opastettujen hautausmaakierrosten yhteyteen. Yhdessä diakoniatyön 

kanssa järjestettiin vappumyyjäiset, ja adventtimyyjäiset sekä osallistuttiin Kälviän syys-

markkinoille. Vapaaehtoiset ovat Olavi Vehkalan johdolla huolehtineet Pirskerin alueen ruo-
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honleikkuusta ja vesakon raivauksesta sekä välineistön huollosta. Kokkolan seurakuntayh-

tymä on maksanut työstä Kälviän seurakunnan lähetystyön hyväksi. Kaksi Kauneimmat Jou-

lulaulut-tilaisuutta järjestettiin Suomen Lähetysseuran työn hyväksi. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Vapaehtoisuuden lisääminen 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Jumalanpalvelusryhmien aloittamien ja aktivointi. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Jumalanpalvelusten monimuotoisuus. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Määrällinen. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Toiminnallisia tavoitteita ei saavutettu siltä osin, että jumalanpalve-

lusryhmien säännöllinen toiminta ei kertomusvuoden aikana vielä 

alkanut uudelleen. Erityisjumalanpalveluksia (hiljaisuuden messu, 

partiokirkko, luontokirkko) oli muutama. Jumalanpalveluksia toimi-

tettiin yhteensä 57, osallistujamäärä yhteensä 8.059, joista tilaisuu-

dessa läsnäolevia oli yhteensä 5.196. Keskimääräinen läsnäolevien 

osallistujamäärä tilaisuuksissa oli 91. 

2. TAVOITE Jalkautuminen ulos kirkosta ja seurakuntatalosta 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Päivystäminen siellä, missä ihmiset ovat: 

 

1. kauppojen aulat, 

 

2. koulunkahvit. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Tapaamiskerrat ja määrät. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

- kauppojen luona toteutettiin kaksi kertaa lipaskeräys Ukrainan so-

dasta kärsivien hyväksi 

 

- yläkoulussa kahvitukset joka toinen viikko yhdessä Kokkolan nuo-

risopalveluiden kanssa 

 

- seurakunta oli myyntikojun kanssa syysmarkkinoilla 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Tavoittaa alueen asukkaita seurakunnan toimesta sekä saada heitä mukaan toimintaan myös 

itsenäiseen tekemiseen seurakunnassa. Olla tavoitettavissa seurakuntalaisille. 

 

Kälviän seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 33 750 33 750 56 475,20 -22 725,20 167,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -435 320 -435 320 -455 244,47 19 924,47 104,6 

Toimintakate 1 -401 570 -401 570 -398 769,27 -2 800,73 99,3 

Toimintakulut (sisäiset) -32 700 -32 700 -435 528,74 402 828,74 1 331,9 

Palvelun ostot - sisäiset -32 700 -32 700 -39 695,61 6 995,61 121,4 

Sisäiset vuokrakulut     -395 833,13 395 833,13 0,0 

Toimintakate 2 -434 270 -434 270 -834 298,01 400 028,01 192,1 

Laskennalliset erät     -175 546,15 175 546,15 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -175 546,15 175 546,15 0,0 
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Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -434 270 -434 270 -1 009 844,16 575 574,16 232,5 

Toimintakate sitovuustaso -434 270 -434 270 -438 464,88 4 194,88 101,0 % 

 

Lohtajan seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet ja luottamushenkilöt eivät jättäneet aloitteita vuonna 

2022. 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Lohtajan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Lohtajan seurakunnassa julistustoiminta pitää sisällään jumalanpalveluselämän, hautaami-

sen ja muut kirkolliset toimitukset. Muut seurakunnalliset tilaisuudet ovat keskeinen osa toi-

mintaa samoin toiminnasta tiedottamien ja viestintä. Unohtamatta sielunhoitoa, kansainväli-

nen diakoniaa ja muuta seurakuntatyötä. Myös seurakuntaneuvostolla on oma paikkansa. 

 

Varhaiskasvatukseen ja nuorisotyön alaan kuuluvat: päiväkerhotyö, perhetyö sekä rippikou-

lutyö että nuorisotyö. 

Varsinkin korona-aikana olemme saaneet huomata diakoniatyön tärkeyden seurakunnassa 

unohtamatta lähetystyötä ja aikuistyötä, johon aiomme panostaa entistä merkittävämmin. 

 

Koronan vaimentavaa vaikutusta kuluvana vuonna ei voida ohittaa vaan se näkyy kaikessa 

toiminnassa toiminnan supistumisena. 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 20 11 28 21 17 17

Kuolleet 31 43 22 22 36 31

Seurakuntaan muuttaneet 81 112 56 67 62 59

Seurakunnasta muuttaneet 116 79 82 109 78 90

Kirkkoon liittyneet 3 5 3 3 5 1

Kirkosta eronneet 18 30 19 15 13 15

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 2 141 2 160 2 196 2 253 2 296 2 340

Jäsenmäärä 31.12. 2 082 2 141 2 160 2 196 2 253 2 296

Lapinoja Antti, kirkkoherra, pj. 11 / 11

Karhula Seppo, vpj. 8 / 11

Haverinen Risto 8 / 11 Perander Mikko 8 / 11

Hernesmaa Taisto 10 / 11 Rahkola Juhani 10 / 11

Jukkola Maarit 9 / 11 Siirilä Reetta 9 / 11

Ojala Tuomo 7 / 11 Tuomaala Pirkko 7 / 11

Orjala Vuokko 10 / 11
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Vuodelle 2022 suunnan antaa tavoitteiden asettelussa taustamateriaalina käytetty kirkon ja 

hiippakunnan strategiat: ”Ovet auki – kirkon strategia vuoteen 2026” ja ”Uskon, toivon ja 

rakkauden asialle pohjoisessa – Oulun hiippakunnan strategia vuoteen 2026” 

 

Lohtajan seurakunnassa osa työntekijöistä on vaihtumassa vuonna 2022, joten pienessä 

työyhteisössä strategian toimivuus on aina riippuvainen työnosaajista, joten suuria muutok-

sia ei ole vielä 2022 tulossa ja varsinainen strateginen suunnittelu ja toteutus jäävät vielä 

seuraavaan vuoteen. 

 

Painopisteet vuodelle 2022 ovat kristillisen perusopetuksen tuominen nuorille seurakuntalai-

sille sekä laajemman ymmärryksen globaalista kristillisyydestä. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Työntekijöiden vaihtuvuus sekä tilojen vaihtuvuus. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Kuluvana vuonna päästiin vähitellen koronan vaikutuksesta, tosin väkimäärä ei palautunut 

samalle tasolle kuin oli ennen pandemiaa. Erilaiset tilaisuudet kuitenkin aloitettiin uudestaan, 

osaa muokaten.  

 

Henkilökunnassa tapahtui työntekijämuutoksia. Pitkään palvellut Oili Ijäs jäi eläkkeelle ja 

Kälviän ja Lohtajan yhteinen seurakuntapastori Iiro Pyrhönen irtisanoutui vaihtaen seura-

kuntaa Keski-Suomeen. Myös Kanttori Janos Gyulveszi eläköityi kuluvana vuonna. Lastenoh-

jaaja Anne Perander jäi syksyllä 50 % toimestaan.  Uusia työntekijöitä palkattiin lastenoh-

jaajaksi Milla Järvelä ja nuorisotyön painotetuksi seurakuntapastori Frans Kinnunen. Nuoriso-

ohjaajaa ei palkattu.  Kanttorin toimivat sijaiset, koska uutta kanttoria ei saatu hausta huoli-

matta. 10 % Lähetyssihteerinä toimi Eija Ahokangas, joka lopetti työskentelyn vuoden lo-

pussa.   

 

Diakoniatyö 

EU-ruokajako loppui 2022 ja on vielä epäselvää, miten toiminta jatkuu 2023 aikana. Kaupan 

ylijäämäruokajakelu on toiminut porrastetusti läpi vuoden. Diakonia- ja lähetyspiirit ovat toi-

mineet vaihtelevasti kylillä seurakunnan tai kylien yhteisissä tiloissa. Kotikäynnit ovat lä-

hinnä syntymäpäiväkäynnit ja surukäynnit. Laitoshartaudet päästiin aloittamaan keväällä. 

Joutsenrannan seniorikerhoa jatkui. Diakonian 150-juhlavuotta juhlistettiin Juttukahvilassa 

ja rovastikunnan yhteisessä juhlassa Kokkolassa. Syksyllä järjestettiin sururyhmä. Omais-

hoitajien kahvilaa on pidetty kerran kuukaudessa yhteistyössä Kokkolan seudun omaishoita-

jayhdistyksen kanssa. 

 

Lapsityö 

Lapsityössä järjestettiin YV-tapahtuma 27.3. yhteistyössä eri yhdistysten ja toimijoiden ja 

kaikkien eri työalojen kanssa. Osallistujia 160 + 40 vapaaehtoisia toimijoita 40. Pappilan pi-

hapippalot pidettiin 19.5. Illassa oli ohjelmaa kaiken ikäisille. Lapsille esim. pomppulinna. 

Osallistujia 200 + 20 vapaaehtoista toimijaa.  itkään toiminut lastenohjaaja aloitti syksyllä 

tekemään puolikasta tointa. Hänen työtään jakamaan valittiin lastenohjaaja. Hän työskente-

lee päivä- ja perhekerhoissa sekä tekee yhteistyötä kunnan varhaiskasvatuksen kanssa. Li-

säksi hänen työalaansa laajennettiin nuoriso- ja varhaisnuorisotyöhön. 

 

Nuorisotyö ja rippikoulutyö 

Nuorisotyössä haasteensa toi korona-aika, joka rajoitti yhteisiä kokoontumisia. Kuitenkin 

nuortenilloissa oli nuoria viikoittain vaihteleva määrä. Päivänavaukset tuottivat myös haas-

teita koulun tulkinnasta johtuen. Ne saatiin kuitenkin jollain tasolla järjestettyä etenkin syk-

systä alkaen, jolloin koulun aamunavaukset ja yhteistyö koulun kanssa on muutenkin ollut 

toimivaa. Nuorisotoimen kanssa yhteistyö alkoi lisääntyä syksystä alkaen, jolloin seurakun-

nan ja nuorisotoimen toimintaa alettiin suunnitella ja tarkastella yhdessä. Näin saatiin aikaan 

toimiva yhteistyökuvio ja suunnitteilla on myös yhteistapahtuma keväälle. 
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Lähes koko ikäluokka kävi rippikoulun ja yhteistyö vanhempien kanssa oli toimivaa. Rippi-

koulu toteutettiin vuosisuunnitelman mukaan ja riparilaiset olivat hyvin mukana toiminnassa. 

Esimerkiksi mainittakoon Majatalo on Must ilta Lohtajan kirkossa 4.2.2022 sekä riparikinkerit 

maaliskuussa Lohtaja-talossa. Yhteistyö Kälviän kanssa sen sijaan ei ottanut tuulta alleen, 

sillä Kälviäläisiä ei osallistunut yhteiselle leirille. Leiri toteutettiinkin vain Lohtajalaisten kes-

ken ja oli onnistunut. 

 

Lähetystyö 

Eri kylien diakonia- ja lähetyspiirit ovat taas voineet kokoontua vaikkakin harvakseltaan. 

Diakoniakylätoimikunnat lahjoit-tavat lähetykselle osan vuoden aikana keräämistään tuo-

toista.  Vapaaehtoiset ovat hoitaneet tarjoilut Lohtaja-talon Juttukahvilaan joka maanantai. 

Juttukahvilan tuotosta 1/3 on tullut lähetystyölle.  Lähetyksen vapaaehtoiset pitivät keväällä 

kirpputoria Kokkolassa sekä osallistuivat peräkärrykirppiksiin Lohtajalla. Kirpputorien tuotto 

on tilitetty lähetystyölle. 

 

Lähetyksen vastuuryhmän kirkkopyhää vietettiin 13.3., joka oli myös Sansan Toivoa naisille 

-kolehtipyhä. Messussa vieraili Sansan viestintäjohtaja Mervi Viuhko, ja messussa luettiin 

päivän raamatuntekstejä eri kielillä. 

 

Pappilassa oli kahvila Lohtajan Kirkkomusiikkijuhlien yhteydessä vapaaehtoisvoimin. Seura-

kunta oli syksyllä mukana myös Lohtajan kotiseutumarkkinoilla. Lohtajan seurakunnan uu-

deksi nimikkokohteeksi tuli pakolaistyö Etelä-Sudanissa (Evangelical Lutheran Church in 

South-Sudan/Sudan) Petra ja Jiska Gröhnin tilalle. Kirsi Vimparin ja Kari Tynkkysen nimikko-

lähettisopimukset muutettiin toistaiseksi voimassa oleviksi. 

 

Tiedotus 

Tiedotuksessa tehtiin jälleen kaksi kausilehteä. Toinen pääsiäisen ajan tapahtumista ja toi-

nen joulun ajan. Molemmissa myös haastatteluja. 

 

Aikuistyö  

Ei tapahtumia Pappilan pihapippaloiden lisäksi. 

 

Pyhäkoulutyö 

Ei tapahtumia ko. vuonna. 

 

Jumalanpalveluselämä 

Jumalanpalveluksia pidettiin säännöllisesti Lohtajan kirkossa. Myös Marinkaisten rukoushuo-

neella toimitettiin kaksi sanajumalanpalvelusta. Seurakunnan viikkomessuja oli myös Ohta-

karin leirikeskuksessa yhdessä Sleyn kanssa neljä kertaa syksyllä. Kirkon messuista yksi oli 

Taize ja yksi Partiomessu.  Piispanmessu vietettiin piispantarkastuksen yhteydessä, jossa 

myös siunattiin virkaan kirkkoherra. 

 

Musiikkityö 

Lohtajan seurakunta oli ilman kanttoria vakituisen kanttorin jäätyä eläkkeelle.  Jumalanpal-

veluksia ja toimituksia hoitivat sijaiskanttorit. Seurakunnassa on edelleen kaksi kuoroa: Gos-

pelkuoro Valo ja lastenkuoro Viljavat. Myös lastenbändi on toiminnassa. 

 

Hautaan siunaaminen ja muut kirkolliset toimitukset. 

Hautajaiset eivät enää ole kylätapahtuma vaan siunaustilaisuudessa on keskimäärin 30 hen-

keä. Myös muistotilaisuus oli usein vain lähiomaisille. Kyseinen muutos on varmasti myös 

koronarajoitusten aiheuttama. 

 

Vihkimiset ovat vähentyneet todella rajusti, kirkkohäitä ei juurikaan ole. Iso osa vihkimisistä 

toimitetaan muualla kuin seurakunnan tiloissa. 
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Kasteet siirrettiin pandemian takia kirkkoon ja kirkko toimituspaikkana sai suosiota. Tilaa on 

enemmän kuin kotioloissa ja kasteet kuuluvat kirkkoon, mieluiten jumalanpalvelusten yhtey-

teen. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Kristillisen perusopetuksen mahdollistaminen seurakunnassa 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Lasten kerhot, nuorten kokoontumiset ja rippikoulutyö. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Käyntikerrat eli osallistuminen. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Lastenkerhoja on 2x viikossa rukoushuoneella Marinkaisissa ja Pap-

pilassa sekä perhekerho kerran viikossa vuorotellen edellä maini-

tuissa paikoissa. Kaikki halukkaat 3-6-vuotta täyttävät pääsivät ker-

hoon. Perhekerhoja pidettiin kevätkaudella kaksi kertaa viikossa toi-

nen pappilassa, toinen Marinkaisissa. Syyskaudella perhekerhoja pi-

dettiin kerran viikossa vuoroin pappilassa ja Marinkaisissa. Kunnan 

varhaiskasvatukseen vierailutuokioita kevätkauden koronarajoitus-

ten vuoksi pidettiin lähettämällä ne videoina. Syyskaudella käytiin 

kolme vierailua jokaisen ryhmän luona. Lisäksi järjestettiin kaikille 

yhteinen adventinajan kirkkohetki, jossa osallistujia 102. Kaikkiin 3-

vuotiaisiin oltiin yhteydessä ja käytiin viemässä Lastenraamattu ja 

onnittelukortti. Kaikki 4-vuotiaat kutsuttiin yhteissynttäreille, jotka 

pidettiin 20.3.2022. Osallistujia 23. 

 

Rippikoulun tavoitteissa onnistuttiin suhteellisen hyvin. Lähes koko 

ikäluokka kävi rippikoulun ja yhteistyö vanhempien kanssa oli toimi-

vaa. Rippikoulu toteutettiin vuosisuunnitelman mukaan ja riparilai-

set olivat hyvin mukana toiminnassa. Esimerkiksi mainittakoon Ma-

jatalo on Must ilta- Lohtajan kirkossa 4.2.2022 sekä riparikinkerit 

maaliskuussa Lohtaja-talossa. Yhteistyö Kälviän kanssa sen sijaan ei 

ottanut tuulta alleen, sillä Kälviäläisiä ei osallistunut yhteiselle lei-

rille. Leiri toteutettiinkin vain Lohtajalaisten kesken ja oli onnistunut 

 

Nuorisotyössä haasteensa toi korona-aika, joka rajoitti yhteisiä ko-

koontumisia. Kuitenkin nuortenilloissa oli nuoria viikoittain vaihte-

leva määrä. Sama toistui syksyllä, jolloin nuoria oli nuortenilloissa 

3–101 henkeä riippuen päivästä. 

2. TAVOITE Seurakunnan toiminnan monipuolistaminen vapaaehtoisten 

kanssa 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Uudet toimintamuodot vapaaehtoisten kanssa. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Vapaehtoisten ja osallistujien lukumäärä. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Seurakunnan vapaehtoisen toiminta on suurelta osalta rajoittunut 

keittiön toimintaan, muistotilaisuuksissa avustamiseen. Myyjäisiin 

leipominen ja tuotteiden myynti ovat olleet pitkälti myös vapaeh-

toisten varassa. Vapaehtoiset toimijat pitivät myös hartauksia Loh-

tajan alueen vanhainkodeissa ja laitoksissa. Myös Pappilan pihapip-

paloissa toimivat vapaehtoiset. Mitään uusia toimintamuotoja ei 

vuodelle 2022 ollut. 
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YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Seurakuntalaisten osallistumishalukkuuden herättely ja omaehtoinen toimiminen omassa 

seurakunnassa sekä näkemys maailmalaajuisesta seurakunnasta. 

 
Lohtajan seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 15 070 15 070 29 189,55 -14 119,55 193,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -334 190 -334 190 -301 554,94 -32 635,06 90,2 

Toimintakate 1 -319 120 -319 120 -272 365,39 -46 754,61 85,3 

Toimintakulut (sisäiset) -13 740 -13 740 -270 987,21 257 247,21 1 972,3 

Palvelun ostot - sisäiset -13 740 -13 740 -15 042,02 1 302,02 109,5 

Sisäiset vuokrakulut     -255 945,19 255 945,19 0,0 

Toimintakate 2 -332 860 -332 860 -543 352,60 210 492,60 163,2 

Laskennalliset erät     -112 376,41 112 376,41 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -112 376,41 112 376,41 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -332 860 -332 860 -655 729,01 322 869,01 197,0 

Toimintakate sitovuustaso -1 450 -332 860 -287 407,41 -45 452,59 86,3 % 

 

Halsuan seurakunta 

Jäsenmäärän muutokset 

 

Seurakuntaneuvosto 

Seurakuntaneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa: 

 
 

Seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteet 

Seurakunnan jäsenet ja luottamushenkilöt eivät jättäneet aloitteita vuonna 

2022. 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017

Kastetut 6 5 4 8 1 13

Kuolleet 20 19 16 18 9 31

Seurakuntaan muuttaneet 26 25 22 35 34 16

Seurakunnasta muuttaneet 42 30 37 53 37 39

Kirkkoon liittyneet 2 4 4 2 1 3

Kirkosta eronneet 5 9 6 8 2 4

Jäsenmäärä 1.1. (läsnäoleva) 922 944 974 1 008 1 021 1 066

Jäsenmäärä 31.12. 889 922 944 974 1 008 1 021

Karjulahti Juha, kirkkoherra, pj. 9 / 9

Hietalahti Paavo, vpj. 8 / 9

Ala-Korpi Juha 4 / 9 Marjusaari Teemu 2 / 9

Jyrkkä Kari 8 / 9 Liedes Sonja 3 / 9

Karhukorpi Seija 7 / 9 Ylikoski Aino-Maija 7 / 9

Koskela Tiina 1 / 9
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TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Halsuan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 

erityispiirteet ja painopisteet. 

Halsuan seurakunnan seurakuntaneuvosto on käsitellyt kokouksessaan 20.5.2021 

kirkkohallituksen täysistunnossaan 22.9.2020 hyväksymää toimintastrategiaa. Strategia on 

nimetty: ”Ovet auki - Suomen evankelis-luterilaisen kirkon strategia vuoteen 2026”. 

Seurakuntaneuvosto asetti sen pohjalta toiminnan tavoitteet vuodelle 2022. Strategian 

johdannossa painotetaan seurakunnan perustehtävää: ”Edistää Jumalan valtakuntaa ja 

julistaa Jeesusta Kristusta maailman pelastajana”. Seurakuntaneuvostossa todettiin, että 

Halsuan seurakunnassa tulemme keskittymään mahdollisimman hyvin perustehtävän 

toteuttamiseen. Tehtävän toteuttaminen tapahtuu ensisijaisesti seurakunnan yhteisessä 

messussa, johon kaikki muu toiminta läheisesti liittyy. Painopistealueeksi vuodelle 2022 

valittiin strategiaan kirjattu ensimmäinen osa-alue: ”Ovet auki ulospäin”.  

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Halsuan seurakunnan toiminnassa katsotaan aina eteenpäin ja rakennetaan kaikki 

työmuodot mahdollisimman hyvin seurakuntalaisia palveleviksi. Silti toimintaa kannattelevat 

vahvat perinteet ja seurakuntalaisten sitoutuminen toiminnan toteuttamiseen. Hengellistä 

toimintaympäristöä leimaa siksi pysyvyys ja nopeita muutoksia ei ole syytä toimintaan 

suunnitella. Toimintaympäristö on kuitenkin kaiken aikaa yhteiskunnallisen muutoksen 

alaisena. Diakoniatyön tarve on jatkuvasti kasvamassa. Väki ikääntyy ja yhteiskunnallisia 

väliinputoajia on ollut enenevässä määrin. Diakoniset näkökulmat tulee ottaa huomioon 

seurakuntatyön suunnittelussa.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Halsuan seurakunnan toiminta vuonna 2022 oli edelleen hyvin vilkasta ja perustui suurelta 

osin myös vapaaehtoistoimintaan. Virkarakenne seurakunnassa on varsin pieni yhteensä 

kaksi henkilötyövuotta. Silti jumalanpalveluselämä ja kaikkien työalojen toiminta oli moni-

puolista ja osallistuvaa, sillä seurakuntalaiset yhä enenevässä määrin ottivat vastuuta sen 

toteuttamisesta.  

 

Kaikissa jumalanpalveluksissa (68) vapaaehtoisia oli palvelemassa tekstien ja esirukousten 

lukijoina, ehtoollisavustajina, striimauksen toteuttajina, musiikin esittäjinä tai monissa 

muissa käytännön palvelutehtävissä. Myös muutamia saarnoja pidettiin heidän toimestaan. 

Jumalanpalvelusten osallistujamäärät lisääntyivät paljon koronarajoitusten päätyttyä, mutta 

aivan aikaisempien vuosien tasolle (6 % jäsenmäärästä/jumalanpalvelus) läsnäolevien osan-

ottajien lukumäärässä ei vielä päästy (vuonna 2022 osallistui läsnä ollen 4,9 % jäsenmää-

rästä / jumalanpalvelus). Internet – yhteyden avulla etäosallistuminen oli kuitenkin niin laa-

jaa, että jumalanpalvelusten tavoittavuus oli yhteen laskien erinomaisella tasolla (8,5 % jä-

senmäärästä/jumalanpalvelus). Seurakunnassa on oltu erittäin kiitollisia siitä, että seurakun-

tayhtymä hankki erinomaisen kamerajärjestelmän striimauksia varten sekä huolehti hyvin 

muun tekniikan mm. kellojen sähköisen soiton ja äänentoiston toimivuudesta. 

  

Seurakunnan musiikkitoiminta vilkastui vuoden 2022 aikana. Kirkkokuoron koko kasvoi 

15:sta 20:een kuorolaiseen. Kuoro osallistui jumalanpalveluksiin noin kerran kuussa ja sen 

lisäksi se piti joulukonsertin sekä vieraili naapuriseurakunnassa.  Yksinlaulajia on koulutettu 

muutamia lisää ja seurakuntaan perustettiin aikaisempien kuorojen lisäksi yksi gospel-laulu-

ryhmä. Käytettävissä oli kirkkokuoron lisäksi eri tilaisuuksiin: lapsikuoro, gospel -laulu-

ryhmä, miesten lauluryhmä, naisten lauluryhmä, hyviä yksinlaulajia sekä useita instrumentti 

-musiikin taitajia. 
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Vuoden 2022 aikana seurakunnan toimintaympäristöön vaikutti paljon Ukrainasta saapunei-

den turvapaikan hakijoiden avun tarve ja osallistuminen seurakunnan toimintaan. Varsinkin 

alkuvaiheessa keväällä seurakunta otti päävastuun tulijoiden avustamisesta. Talkootyönä ja 

lahjoituksin heille kalustettiin asuntoja ja järjestettiin tarvittava ruoka- ja vaateapu. Myös 

viranomaisyhteyksissä heitä tuettiin ja järjestettiin kotouttamista tukevia kohtaamisia heidän 

kanssaan. Diakoniatyössä toimivat viranhaltijat ja diakoniavastuuryhmän jäsenet toimivat 

hyvässä yhteistyössä myös kunnan toimijoiden kanssa, jotka ottivat myöhemmin syksyllä 

päävastuun pakolaisten kotouttamisesta. Seurakunta järjesti myös hengellistä toimintaa: 

hartauksia ja jouluruokailua. Laajaan hartaustoimintaan ei kuitenkaan ollut edellytyksiä sillä 

uusista tulijoista suurin osa on ortodoksikirkon jäseniä. Diakoniatyöhön tarvittavat lisämää-

rärahat saatiin kolehteina, yksityisinä lahjoituksina sekä Halsuan kunnan ja Lions Club Hal-

suan tukilahjoituksina. Diakoniatyön toimintavolyymi kasvoi muutenkin vuoden 2022 aikana, 

ystäväpalvelua kehitettiin tueksi kodeissa ja palvelukodeissa asuville.  

 

Kasvatustyö toteutui vuonna 2022 jo vakiintuneella rakenteella. Kerhotoimintaa järjestettiin 

kaiken ikäisille. Perhekerhoa pitivät pääosin vapaaehtoiset kerhonohjaajat.  Donkkis -illoissa 

palvelivat lasten vanhemmat, vapaaehtoiset kerhonohjaajat ja työntekijät. Viiskari-kerho to-

teutui pienellä palkkiolla toimineen kerhonohjaajan ja vapaaehtoisten voimin, nuortenilloista 

vastasivat nuorisotyönohjaajat pienillä palkkioilla sekä muut seurakunnan työntekijät. Rippi-

leirillä heidän apunaan oli isosryhmä ja muita palkattuja avustajia. Rippileiri pidettiin Halsu-

alla leirikeskus Majakassa. Sekä nuorten toiminta että lasten kerhotoiminta tavoittivat mu-

kana olevat ikäluokat lähes kokonaan. Seurakunnan kerhoihin ja leireille osallistuivat myös 

monet maahanmuuttajat ja muun kirkkokunnan jäsenet. 

 

Lähetystoiminta Halsuan seurakunnassa on pääosin lähetystyön vastuuryhmän suunnittele-

maa ja toteuttamaa. Nimikkolähettisopimuksia on yhteensä kolme. Lähetit toimivat Japa-

nissa, Lähi-idässä ja nyt uusimman sopimuksen mukaan myös Saksassa. Vierailuja ystä-

vyysseurakuntaan Vitelessä ei voitu vuonna 2022 toteuttaa. Lähetyspiiri on kuitenkin ko-

koontunut niin että sillä on valmius järjestää avustustarvikkeita ja mahdollisesti avustusmat-

kakin tarvittaessa. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Missionaarisuuden vahvistaminen 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Jokaiseen jumalanpalvelukseen pyydetään mukaan eri tehtäviin 

ainakin tekstienlukija(t) ja musiikin esittäjä(t). 

Nimikkojumalanpalvelusten määrä pyritään pitämään korkealla 

tasolla. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Yhteistyön vahvistamiseksi yhteistyökumppaneiden kanssa 

järjestetään vuoden aikana yhteisiä suunnittelupalavereita. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Arvioidaan seurakuntalaisten osallistumista messuihin tilastojen 

valossa Arvioidaan yhteistyösuunnittelun toteutuminen 

yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Arviointi yllä maini-

tulla 

tavalla/mittareilla 

Jumalanpalvelusten osallistujamäärät lisääntyivät korona -rajoitus-

ten aikaisista luvuista mutta läsnä olevien osallistuvien määrä ei 

vielä yltänyt koronaa edeltävän ajan tasolle. 

 

Seurakuntalaiset lupautuivat toimintasuunnitelman mukaisesti ju-

malanpalveluksen palvelutehtäviin. Huomioitavaa on myös se, että 

rippikoulunuoret tulivat vastuuseen mukaan kukin omilla vuoroil-

laan. Nimikkojumalanpalveluksia pidettiin kinkereillä sovittuina py-

hinä kinkeripiirien kirkkopyhinä, eri herätysliikkeet ja järjestöt pal-

velivat omilla vuoroillaan. 
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Yhteistyökumppaneiden kanssa pidettiin suunnittelupalaverit yhteis-

työn toteutumisen varmistamiseksi. Kansallisten juhlapäivien tapah-

tumat valmisteltiin yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 

2. TAVOITE Diakoniatyön vahvistaminen 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Järjestetään kinkerit kaikilla kylillä vuonna 2022, joissa kutsutaan 

vastuuhenkilöt omiin tehtäviinsä. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Halsuan kunnan ja LC Halsuan kanssa neuvotellaan taloudellisesta 

tuesta ja yhteistoimintamahdollisuuksista diakonisen avun 

vahvistamiseksi. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Arvioidaan kinkereiden onnistuminen tilastojen ja sisältöarvion 

avulla. 

 

Arvioidaan taloudellisen yhteistyön onnistuminen 

yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Arviointi yllä maini-

tulla 

tavalla/mittareilla 

Kinkerit 2022 toteutettiin koronasta johtuvien rajoitusten vuoksi so-

veltaen. Kinkerit järjestettiin isommissa julkisissa tiloissa kuten kir-

kossa ja kylätaloilla, joissa voitiin pitää hyvät turvavälit. Kinkereitä 

ei pidetty näin kaikilla kylillä erikseen vaan kahden tai kolmen piirin 

yhteistapahtumana. Silti osallistujia oli korona -varovaisuuden 

vuoksi rajoitetusti mukana. Seurakuntalaisten yksimielisenä toi-

veena oli kuitenkin saada seuraavana vuonna järjestymään perintei-

set kotikinkerit kaikille kylille. 

 

Neuvottelut Halsuan kunnan ja LC Halsuan kanssa onnistuivat erin-

omaisesti. Kunnan kanssa oli yhteistyöneuvotteluja useita sekä vir-

kamiestasolla että hallinnon kanssa. Varsinkin maahanmuuttajien 

tukijärjestelyissä pidettiin palaverit keväällä viikoittain. LC Halsuan 

kanssa keskusteluyhteys oli jatkuvaa  

3. TAVOITE Uusien seurakuntalaisten ja toiminnasta vieraantuneiden 

seurakuntalaisten aktivoiminen mukaan toimintaan 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Uusille seurakuntalaisille, muuttajille ja liittyjille laadimme 

tervetulokirjeen, jossa heidät toivotetaan tervetulleeksi 

seurakuntaan ja kerrotaan seurakunnan toiminnasta. Kirjeen 

liitteeksi laaditaan viimeistään vuoden 2022 alussa seurakuntaesite. 

Kaikella toiminnalla pyrimme vahvistamaan kaikkien 

seurakuntalaisten yhteenkuuluvuutta. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Maahanmuuttajille järjestetään oma nimikkojumalanpalvelus. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Arvioidaan maahanmuuttajien tavoittamisen onnistumista 

kontaktiarvion perusteella.  

Arvioidaan nimikkojumalanpalveluksen onnistuminen. 

Arviointi yllä maini-

tulla 

tavalla/mittareilla 

Uusiin maahanmuuttajiin oltiin henkilökohtaisesti yhteydessä. Työn-

tekijät kävivät heidän kodeissaan, kutsuivat mukaan seurakunnan 

toimintaan, sekä antoivat seurakunnan toimintaesitteen. Heille jär-

jestettiin myös kahvitilaisuus, jossa annettiin tietoa seurakunnan 

toiminnasta ja pidettiin hartaus ekumeenisin hartausrakentein. Ju-

malanpalveluksiin maahanmuuttajat ovat osallistuneet jonkin verran 

mutta ystävällisesti he ovat ilmoittaneet, että ovat useimmat aktiivi-

sia ortodoksi -kirkon jäseniä. Heillä on mahdollisuus osallistua oman 

kirkkokunnan jumalanpalveluksiin Kokkolassa. Muita seurakuntaan 

muuttaneita on myös mahdollisuuksien mukaan kutsuttu seurakun-

nan toimintaan. 
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4. TAVOITE 

 

Kasvatus-, musiikki-, lähetys- sekä kaiken muun 

seurakuntatoiminnan tukeminen 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 1 

Toimintaan kutsutaan mukaan myös kirkon ei-jäseniä ja muun 

uskonnon edustajia. 

Toteutumiseen 

tähtäävä keino 2 

Tiedotuksessa huomioidaan myös heidät, jotka eivät yleensä seuraa 

seurakunnan yleistä tiedotusta. 

Arviointitapa / 

mittarit 

Arvioidaan työalojen tavoittavuus tilastojen valossa sekä 

työalavastaavien antaman palautteen avulla, 

Arvioidaan tiedotuksen tavoittavuus tilastojen valossa, 

Arviointi yllä maini-

tulla 

tavalla/mittareilla 

Kasvatustyön tavoittavuus oli vuonna 2022 erinomainen: sekä las-

ten- että varhaisnuorten toiminta tavoitti ikäluokat lähes satapro-

senttisesti. Samoin nuorteniltoihin osallistui säännöllisesti n. 20 

nuorta/kerta. Rippikoulun kävi koko ikäluokka. Seurakunnan kasva-

tustyön tapahtumiin osallistui myös muun kristillisen kirkkokunnan 

jäseniä. Musiikkitoiminta tavoitti kaiken ikäisiä seurakuntalaisia. Lä-

hetystoiminta onnistui hyvin. Vastuuryhmä järjesti tapahtumia ja 

kirkkopyhiä, joissa oli runsaasti osanottajia. Myös vapaaehtoinen lä-

hetyskannatus oli erinomaisen korkealla tasolla. Diakoniatyö tavoitti 

hyvin seurakunnassa tukea tarvitsevat ihmiset. Tavoittavaa toimin-

taa järjestettiin myös yhteistyössä kunnan ja yhdistysten kanssa. 

Jumalanpalveluksiin ja yleisen seurakuntatyön tapahtumiin osallis-

tuttiin kiitettävästi vuoden 2022 aikana. 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Pyritään säilyttämään sekä taloudelliset että hengelliset toimintaedellytykset myös tulevina 

vuosina. Maallikkovastuuta lisätään edelleen. 

 

Halsuan seurakunta TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 12 700 12 700 23 001,29 -10 301,29 181,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -143 250 -143 250 -149 648,28 6 398,28 104,5 

Toimintakate 1 -130 550 -130 550 -126 646,99 -3 903,01 97,0 

Toimintakulut (sisäiset) -8 920 -8 920 -144 037,64 135 117,64 1 614,8 

Palvelun ostot - sisäiset -8 920 -8 920 -7 959,06 -960,94 89,2 

Sisäiset vuokrakulut     -136 078,58 136 078,58 0,0 

Toimintakate 2 -139 470 -139 470 -270 684,63 131 214,63 194,1 

Laskennalliset erät     -54 872,51 54 872,51 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -54 872,51 54 872,51 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -139 470 -139 470 -325 557,14 186 087,14 233,4 

Toimintakate sitovuustaso -139 470 -139 470 -134 606,05 -4 863,95 96,5 % 

 

 

 

 

 



61 

 

YHTEISET SEURAKUNNALLISET TEHTÄVÄT (pääluokka 3) 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

3 - Yhteiset seurakunnalliset tehtävät         

Toimintatuotot (ulkoiset) 131 000 131 000 118 217,22 12 782,78 90,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -793 830 -853 830 -807 236,85 -46 593,15 94,5 

Toimintakate 1 -662 830 -722 830 -689 019,63 -33 810,37 95,3 

Toimintakulut (sisäiset) -800 -800 -9 590,21 8 790,21 1 198,8 

Palvelun ostot - sisäiset -800 -800 -421,53 -378,47 52,7 

Sisäiset vuokrakulut     -9 168,68 9 168,68 0,0 

Toimintakate 2 -663 630 -723 630 -698 609,84 -25 020,16 96,5 

Laskennalliset erät     -170 845,14 170 845,14 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -170 845,14 170 845,14 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -663 630 -723 630 -869 454,98 145 824,98 120,2 

Toimintakate sitovuustaso -663 630 -723 630 -689 441,16 -34 188,84 95,3 % 

 

Perheasiain neuvottelukeskus 

TOIMINTAYKSIKKÖ Yhteiset seurakunnalliset tehtävä 

TEHTÄVÄALUE Perheasiain neuvottelukeskus 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Perheasiain neuvottelukeskuksen toiminta on kristillistä palvelua. Tehtävänä on auttaa alueen 

ihmisiä parisuhde-, perhe- ja henkilökohtaisissa asioissa, tehdä perhekasvatus- ja parisuhde-

työtä sekä tukea alueella tehtävää muuta perhe- ja hoitotyötä antamalla koulutusta ja työn-

ohjausta. 

 

Muutokset toimintaympäristössä  

Olemme muuttamassa vuoden 2022 alkupuolella uusiin työtiloihin seurakuntakeskukseen, 

Kustaa Aadolfinkatu 16, 3.krs. Tällöin kukin kolme perheneuvojaa sekä vastaanottosihteeri 

saavat omat työhuoneet. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Sopimus perheneuvontatyön yhteistoiminnasta Keski-Pohjanmaalla siirtyi 30.11.2022 Kok-

kolan seurakuntayhtymän ja Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen väliseksi kumppanuusso-

pimukseksi. 

 

Kokonaisuutena toimintavuosi oli melko haasteellinen. Epävarmuus uusiin tiloihin siirtymi-

sestä jatkui pitkälle kevääseen. Muutto Kauppatorilta keskustan seurakuntakeskukseen jär-

jestyi toukokuussa. Edessä olivat uudet vaikeudet etsittäessä mielekkäät käytännöt ja ra-

kenteet toimia jo sinne aiemmin perustetun Suomen Punaisen Ristin vastaanottokeskuksen 

kanssa. Myöhemmin syksyllä käytänteet organisoitiin kaikkien osapuolten kannalta toimi-

vammiksi. 
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TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Elvytämme vertaisryhmätoimintaa sekä osuuttamme pari-

suhdetyön kouluttajina pandemian jälkeisenä aikana. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Pidämme eroryhmän vuoden 2022 aikana. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Toteutamme 6 illan Pariasiaa luentosarjan Kokkolassa 2022 yhteis-

työssä seurakuntien perhetyötä tekevien kanssa. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Ryhmän toteutuminen ja siitä annetut palautteet. Pariasiaa iltojen 

toteutuminen ja siitä kerätyt suulliset ja kirjalliset palautteet. Koulu-

tuksen vastuuhenkilöiden oma arvio iltojen onnistumisesta 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Kuuden illan PariAsiaa luennot toteutuivat suunnitellusti. Erityistä 

kiitosta saivat lastenhoidon järjestyminen ja tarjottu iltapala, jonka 

organisoi ja toteutti Kokkolan suom. seurakunnan varhaiskasvatus- 

ja nuorisotyö. Eri teemallisiin iltoihin osallistui 15–20 aikuista. Jol-

lain kerralla lastenhoidossa oli enemmän lapsia kuin luennolle osal-

listujia. 

2. TAVOITE Olemme muuttamassa vuoden 2022 alkupuolella uusiin työti-

loihin seurakuntakeskukseen, Kustaa Aadolfinkatu 16, 3.krs. 

 

Pyrimme huolehtimaan palvelun helposta saatavuudesta toi-

mintaympäristön muutoksesta huolimatta. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Viestimme asiakkaillemme ja Kokkola-lehdessä toimipaikkamme 

muutosta. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Pyrimme järjestämään keskuksen muuton niin, että siitä tulee mah-

dollisimman lyhyt katkos asiakastyöhömme tai haittaa seurakunta-

laisille. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Arvioimme ja vertaamme numeraalisia asiakas- ja moduulimääriä 

vastaaviin edelliskauden lukuihin. Tarkastelemme meille kohdennet-

tua asiakaspalvelukyselyämme erityisesti muutosten vaikutusten 

näkökulmasta.  

Seuraamme asiakaspalautekyselymme aineistoa. 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Vuosittaisessa asiakaspalautekyselyssä asiakkaat olivat erittäin tyy-

tyväisiä saamiinsa palveluihin. Erityistä onnistumista voidaan nähdä 

vastauksissa: Keskusteluissa puhuttiin minulle tärkeistä asioista 

sekä Tulin kuulluksi ja ymmärretyksi. Näissä arvio oli 4,5 luokkaa 

(asteikolla 1–5) ja alin 3,8 keskiarvo jäi kohdassa, Tilanteeni helpot-

tui. Edelleen kyselyn mukaan asiakkaat saivat tiedon useimmin tut-

tavalta, toiseksi ammattilaiselta ja kolmanneksi mediasta.   

3. TAVOITE Tarjoamme verkkovälitteisiä tapaamisia kaikille haluaville 

kasvokkain tapahtuvien tapaamisten rinnalla. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Uusien asiakkaiden alkuhaastattelutilanteessa kerromme tulevan 

työskentelyn erilaisista toteuttamisvaihtoehdoista; paikan päällä/vi-

deovälitteisesti/puhelimitse 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Perheneuvosohjelmaan tilastoidaan käyntien erilaiset toteutustavat 

Pitkin vuotta seuraamme, onko asiakkuudet lisääntyneet etäällä 

asuvien kohdalla etäyhteyksien mahdollistumisen seurauksena.  

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Vuonna 2022 hoidollisesta työstä 14,5 % toteutettiin videovälittei-

sesti. Tämä toteutui erityisesti matkan takaa tulevien asiakkaiden 

kohdalla. Vertailun vuoksi vuosi 2019 ennen koronaa, videovälittei-

siä neuvotteluja ei ollut lainkaan. Annetusta työnohjauksesta peräti 

39 % toteutettiin videovälitteisesti. 
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Verrattaessa vuoteen 2019 vuonna 2022 asiakkuudet lisääntyivät 

Kaustiselta, Toholammilta ja Perhosta. Vetelistä käyvien asiakkaiden 

osuus on niin pieni, että yksittäiset parisuhteet jo heilauttavat tilan-

netta puoleen ja toiseen.  

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Autamme pariskuntia ja perheitä sielunhoidollisin ja terapeuttisin menetelmin edistääk-

semme heidän hyvinvointiaan. Tuemme yksittäisten ihmisten hyvinvointia ja mielenterveyttä 

elämänkriiseissä. 

 

Perheasiain neuvottelukeskus TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 131 000 131 000 118 217,22 12 782,78 90,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -210 900 -210 900 -197 601,97 -13 298,03 93,7 

Toimintakate 1 -79 900 -79 900 -79 384,75 -515,25 99,4 

Toimintakulut (sisäiset) -100 -100 -2 353,97 2 253,97 2 354,0 

Palvelun ostot - sisäiset -100 -100 -96,55 -3,45 96,6 

Sisäiset vuokrakulut     -2 257,42 2 257,42 0,0 

Toimintakate 2 -80 000 -80 000 -81 738,72 1 738,72 102,2 

Laskennalliset erät     -48 498,89 48 498,89 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -48 498,89 48 498,89 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -80 000 -80 000 -130 237,61 50 237,61 162,8 

Toimintakate sitovuustaso -80 000 -80 000 -79 481,30 -518,70 99,4 % 

 

Sairaalasielunhoito 

TOIMINTAYKSIKKÖ Yhteiset seurakunnalliset tehtävät 

TEHTÄVÄALUE Sairaalasielunhoito 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Sairaalan potilaiden, omaisten ja henkilökunnan sielunhoito ja jaksamisen tukeminen sekä 

kirkolliset toimitukset ja työnohjaus. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Toimintaympäristössä ei ole odotettavissa suuria muutoksia. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Sairaalasielunhoitotyö on palautunut lähes pandemiaa edeltävään aikaan. Krematorion val-

mistuminen on lisännyt sairaalapappien toimittamia siunauksia kappelissa. Seurakuntien 

hartaudet keskussairaalassa on lopetettu. Yle osastojen hartaudet ja ehtoollishetket ovat jat-

kuneet sairaalapappien toimittamina. Sairaalapapit ovat pitäneet koulutuksia mm. monikult-

tuurisuudesta, vuorovaikutustaidoista ja surusta. 
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TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE SOITEn henkilöstön tukeminen 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Työnohjaus ja koulutus. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Osastotunnit ja vierailut osastoilla. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Tilanteiden ja osallistujien määrä. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1.Työnohjauksia SOITEn henkilöstölle 13 ryhmäohjausta ja 17 yksi-

löohjausta. 

 

2. Yksi osastotunti Yle-osastolla. 

2. TAVOITE Surevien tukeminen 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Sururyhmä lapsensa menettäneille. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Sururyhmä itsemurhaan kuolleiden läheisille. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Ryhmien ja osallistujien määrä. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

1. Sururyhmä lapsensa menettäneille kokoontui 6 kertaa. Ryhmään 

osallistui 6 henkilöä. 

 

2. Sururyhmään itsemurhaan kuolleiden läheisille ei tullut ilmoittau-

tuneita. 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Korona-pandemian hellittäessä sairaalan toiminta normalisoituu ja yhteiset kokoontumiset 

hartauksiin tulevat mahdollisiksi. Vuoden 2024 lopulla toinen sairaalapastori on mahdollisesti 

jäämässä eläkkeelle. 

 
Sairaalasielunhoito TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) -140 700 -140 700 -139 536,39 -1 163,61 99,2 

Toimintakate 1 -140 700 -140 700 -139 536,39 -1 163,61 99,2 

Toimintakulut (sisäiset) -300 -300 -374,29 74,29 124,8 

Palvelun ostot - sisäiset -300 -300 -118,60 -181,40 39,5 

Sisäiset vuokrakulut     -255,69 255,69 0,0 

Toimintakate 2 -141 000 -141 000 -139 910,68 -1 089,32 99,2 

Laskennalliset erät     -34 489,83 34 489,83 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -34 489,83 34 489,83 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -141 000 -141 000 -174 400,51 33 400,51 123,7 

Toimintakate sitovuustaso -141 000 -141 000 -139 654,99 -1 345,01 99,0 % 
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Tiedotus ja viestintä 

TOIMINTAYSIKKÖ Yhteiset seurakunnalliset tehtävät 

TEHTÄVÄALUE Tiedotus ja viestintä 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Tiedotuksen ja viestinnän tehtävä on luoda edellytyksiä kristillisen uskon leviämiselle anta-

malla avointa, totuudenmukaista ja monipuolista tietoa seurakuntien sanomasta, toimin-

nasta, hallinnosta ja taloudesta. Tähän lukeutuvat myös seurakuntien oma toimitustyö sekä 

ilmoittelusta huolehtiminen. Lisäksi tehtäviin kuuluu sisäinen tiedottaminen. 

 

Vuoden 2022 erityispiirteet ja painospiteet 

 

1. Tehdään seurakuntavaalilehti, joka jaetaan yhtymän seurakuntien alueella joka kotiin. 

 

2. Päivitetään ja kehitetään kuvapankkia uusimalla kuvia ja samalla uusitaan kuvia nettisi-

vuilla. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Tiedottaminen on saanut yhä tärkeämmän roolin pyrkiessämme avoimuuteen ja edistämään 

kirkon sanomaa. Myös koronan aiheuttamat muutokset tulevat näkymään pitkään työs-

sämme ja osa niistä ovat tulleet jäädäkseen. Kahden viimeisen vuoden aikana työt ovat 

muuttuneet paljon: videot ovat lisääntyneet, saavutettavuusdirektiivi on vaatinut tekstittä-

mistä ja nettisivujen kanssa työskentely on tätä kautta lisääntynyt. Myös koulutuksen tarve 

on lisääntynyt huimasti. Vuoden 2022 vaalit aiheuttavat myös paljon lisätöitä viestinnässä. 

Vuonna 2022 työresursseja lisätään viestinnässä. Tiedottaja Eija Ahokankaan työaika lisä-

tään 50 prosentista 80 prosenttiin. Tästä 30 prosenttia (keskimäärin 1,5 päivää viikossa) on 

vaaleihin liittyvää työtä ja maksetaan vaalibudjetista.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Seurakuntavaaleista tiedottamiseen panostettiin aikaisempia vuosia laajemmin ja otettiin 

myös käyttöön erilaisia viestinnän kanavia. Seurakuntavaalit näkyivät nettisivuilla ja Kok-

kola-lehdessä bannerina lähes koko vuoden, tehtiin nuorille suunnattu käsiopas, roll-uppeja, 

mainoslakanoita ja banderolleja sekä mainostettiin maakuntalehdessä ja Facebookissa. Vaa-

leista tehtiin yhteensä kymmenen videota jakoon sosiaaliseen mediaan. Myös vaalilehti teh-

tiin jakoon kaikkiin seurakuntiin. Vaalityöryhmä kokoontui yhdeksän kertaa. 

 

Kokkola-lehden seurakuntasivut olivat edelleen näkyvin viestintäkana. Lehdessä oli viikoit-

tain ka. 3,49 sivua seurakuntien asiaa. Perhonjokilaakso toimii kanavana Halsualla. Seura-

kunnat ovat myös sosiaalisessa mediassa aktiivisesti näkyvillä. Saavutettavuusdirektiivin 

vaatimukset ovatkin työllistäneet kaikkia viestinnän kanssa töitä tekeviä, kun pyrkimyksenä 

on tarjota entistä enemmän saavutettavaa materiaalia. 

 

Vuoden aikana tehtiin yhteensä kymmenen esitettä tai muuta materiaalia seurakunnille. Va-

paaehtoiset esittelyssä videosarja sai jatkoa. Seurakunnan toimijoita avustettiin ja koulutet-

tiin videoiden tekemisessä ja tekstittämisessä. 

 

Streematut jumalanpalvelukset jatkuivat, myös nettiradiolähetykset jatkuivat kaikista seura-

kunnista. Radio Dei lähettää kaksi jumalanpalvelusta kuukaudessa. 

 

Yhteisen kirkkoneuvoston ja -valtuuston kokouksista lähetetään mediatiedote ja henkilöstö-

tiedote heti samana iltana. Näkyvin sisäisen viestinnän kanava on eAntti, joka julkaistaan 

viikoittain. 
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Yhtymän ensimmäinen viestintästrategia laadittiin ja vahvistettiin syksyllä 2022. Viestintä-

työryhmä kokoontui neljä kertaa.   

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Saada seurakuntalaiset kiinnostumaan ja äänestämään tule-

vissa vaaleissa ja siten nostaa äänestysprosenttia 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Videosarja, jonka tarkoitus on saada erityisesti nuoret ja ”hiljaiset” 

seurakuntalaiset (jotka eivät normaalisti osallistu mihinkään toimin-

taan) tietoisiksi vaaleista ja kiinnostumaan äänestämään.  

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Otetaan käyttöön perinteisten mainostapojen (lehti, netti, Face-

book) lisäksi myös uusia mainoskanavia.  

Arviointitapa / mit-

tarit 

Äänestysprosentti vaaleissa. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Kokkolan suomalaisen seurakunnan äänestysprosentti nousi reip-

paasti. Monissa pienemmissä seurakunnissa oli havaittavissa pientä 

laskua.  

2. TAVOITE Saada kuvapankki ajan tasalle 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Kuvata rakennukset ja tilat uudestaan. Uudet valokuvat kirkkoher-

roista ja muista johtavista henkilöistä. Kuvia tilaisuuksista, mitä me-

diainfossa mainostetaan. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Kehittää ja uudistaa kuvapankkia ja mainostaa sitä paremmin medi-

alle. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Seurata lehdissä olevien juttujen kuvia – onko meidän ottamia? 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Kuvapankissa on kehitettävää. Osa suunnitelluista kuvauksista to-

teutui.  

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Kehittää uusia mainostapoja ja -kanavia. Viestintäkoulutusta yhtymän henkilöstölle 1–2 ker-

taa/vuosi. 

 

Tiedotus ja viestintä TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) -229 750 -229 750 -218 751,49 -10 998,51 95,2 

Toimintakate 1 -229 750 -229 750 -218 751,49 -10 998,51 95,2 

Toimintakulut (sisäiset) -400 -400 -6 861,95 6 461,95 1 715,5 

Palvelun ostot - sisäiset -400 -400 -206,38 -193,62 51,6 

Sisäiset vuokrakulut     -6 655,57 6 655,57 0,0 

Toimintakate 2 -230 150 -230 150 -225 613,44 -4 536,56 98,0 

Laskennalliset erät     -46 529,37 46 529,37 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -46 529,37 46 529,37 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -230 150 -230 150 -272 142,81 41 992,81 118,2 

Toimintakate sitovuustaso -230 150 -230 150 -218 957,87 -11 192,13 95,1 % 
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Avustukset 

Avustukset TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintakulut (ulkoiset) -212 480 -272 480 -251 347,00 -21 133,00 92,2 

Toimintakate 1 -212 480 -272 480 -251 347,00 -21 133,00 92,2 

Toimintakate 2 -212 480 -272 480 -251 347,00 -21 133,00 92,2 

Laskennalliset erät     -41 327,05 41 327,05 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -41 327,05 41 327,05 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -212 480 -272 480 -292 674,05 20 194,05 107,4 

Toimintakate sitovuustaso -212 480 -272 480 -251 347,00 -21 133,00 92,2 % 

 

HAUTAUSTOIMI (pääluokka 4) 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

4 - Hautaustoimi           

Toimintatuotot (ulkoiset) 326 470 326 470 401 791,36 -75 321,36 123,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 216 680 -1 216 680 -1 113 358,22 -103 321,78 91,5 

Toimintakate 1 -890 210 -890 210 -711 566,86 -178 643,14 79,9 

Toimintakulut (sisäiset) -400 -400 -250 634,13 250 234,13 62 658,5 

Palvelun ostot - sisäiset -400 -400 -2 346,75 1 946,75 586,7 

Sisäiset vuokrakulut     -248 287,38 248 287,38 0,0 

Toimintakate 2 -890 610 -890 610 -962 200,99 71 590,99 108,0 

Poistot ja arvonalentumiset -282 910 -282 910 -290 329,72 7 419,72 102,6 

Laskennalliset erät     -459 190,26 459 190,26 0,0 

Sisäiset korkokulut     -99 886,84 99 886,84 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -359 303,42 359 303,42 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 173 520 -1 173 520 -1 711 720,97 538 200,97 145,9 

Toimintakate sitovuustaso -890 610 -890 610 -713 913,61 -176 696,39 80,2 % 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Hautaustoimi 

TEHTÄVÄALUE Hautaustoimi 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Hautaustoimi hoitaa kaikki hautaukseen liittyvät osa-alueet (hautapaikkojen näyttäminen ja 

luovuttaminen, ruumiin säilyttäminen, tuhkaaminen, hautaaminen, hautakirjanpidon pitämi-

nen) sekä hautausmaiden yleishoito sekä hoitaa hautausmaa-alueita niin, että kulttuurihisto-

rialliset arvot tulevat huomioiduksi. 

 

Vuosi 2022 on ensimmäinen täysi tilikausi, jona krematorio toimii. Se antaa tarkempaa tie-

toa ja suuntaa vuoden 2023 talousarvion laadintaan. Hautakarttajärjestelmä siirtyy uuden 

toimittajan ylläpitämäksi, samalla saadaan Halsuan hautausmaa karttajärjestelmään mu-

kaan. Hautausmaiden käyttösuunnitelmista on päivittämättä vielä Kaustisen kirkkomaa, se 

tehdään vuoden 2022 aikana. 
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Muutokset toimintaympäristössä 

Uutta hautakarttajärjestelmää voidaan itse ylläpitää, ja siihen on helpommin liitettävissä 

hautainhoitotiedot. Krematorion toiminta on kokonaan uusi palvelukokonaisuus seurakun-

tayhtymässä. Kesä- ja kausityöntekijöiden töiden jakaantuminen eri kohteisiin tilastoidaan 

tarkasti hoitokauden 2022 aikana, jotta henkilöstökulujen palkkajaot voidaan jatkossa koh-

dentaa oikeille kustannuspaikoille tarkemmin. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Seurakuntayhtymän hautausmaille tehtiin 523 hautausta, joista 376 oli arkkuhautauksia ja 

147 tuhkahautauksia. Kokonaismäärä oli 39 enemmän kuin vuonna 2021. Tuhkausten osuus 

kaikista hautauksista oli 28,1 prosenttia. Hautausmaiden katselmukset järjestettiin 8.-

9.8.2022. 

 

Krematorion osalta 2022 oli ensimmäinen täysi toimintavuosi. Tuhkauksia tehtiin 438 kappa-

letta. Näistä kotipaikkakuntalaisia 40,4 prosenttia ja ulkopaikkakuntalaisia 59,6 prosenttia. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Annan hautausmaan M-alueen perustaminen loppuun 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Alueen maanrakennus saatetaan loppuun kevään aikana. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Nurmetus ja monivuotisten kasvien istutus. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Valmis kun alueelta voidaan luovuttaa arkkupaikkoja. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

M-alue on valmis, ja käsittää 655 arkkuhautapaikkaa. 

2. TAVOITE Kaustisen hautausmailla tavoitteina olleet asiat saatetaan 

loppuun 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Holminiemen yleisö-WC/varaston lopputyöt, sekä hautausmaan va-

laistuksen uusiminen. Sähkökaapelointien teko. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Kirkkomaan käyttösuunnitelma ja muistomerkkejä koskevat mää-

räykset päivitetään. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Rakentamisen osalta lopputarkastus, muilta osin, kun ne päätöksen-

teossa on hyväksytty. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Yleisö- WC/varasto on valmis. Hautausmaan sähkökaapelointi on 

uusittu. Valaistuksen uusimisesta on suunnitelma, joka toteutetaan 

keväällä 2023.  

Kirkkomaan käyttösuunnitelman valmistelu on kesken.  

3. TAVOITE Hoitamattomien hautojen kuulutukset Kälviän hautausmaan 

lohkolla 4 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Asia viedään päätöksentekoon. Suoritetaan kuulutukset ja ilmoitta-

minen asiaankuuluvalla tavalla. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Lopullinen päätös seurakuntayhtymälle palautuvista haudoista ta-

pahtuu vuosi kuulutusten jälkeen, eli todennäköisesti vuoden 2023 

kesällä. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Hoitamattomat haudat on listattu ja dokumentoitu. Kuulutusten 

myötä tulevien yhteydenottojen perusteella listaa päivitetään, ja 

vuoden kuluttua aloitetaan päätöksenteon vaiheet niistä haudoista, 

joista ei ole otettu vuoden aikana yhteyttä. 
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Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Hoitamattomat haudat on listattu, ja kuulutusmenettelyt on käsi-

telty sekä kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunnassa että yhtei-

sessä kirkkoneuvostossa. Julkinen kuuluttaminen tapahtuu maalis-

kuussa 2023 ja kestää vuoden.  

4. TAVOITE Uusi hautakarttajärjestelmä arjen työkaluksi 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Sovelluksen käytönopastus. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Sovelluksen säännöllinen käyttö arjessa. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Kun karttajärjestelmä on ajantasainen, ja käyttö opittu. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Geometrix- hautakarttajärjestelmä on käytössä. Käyttöönoton yh-

teydessä kaikkien hautojen tarkistus ajantasaiseksi on ollut työläs. 

Kahdella hautausmaalla hautojen tarkistaminen on osin kesken.  

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Krematorion toiminta ja käyttöaste sille tasolle, että se kustannuspaikkana olisi omavarai-

nen. 

 

KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 5) 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

5 - Kiinteistötoimi           

Toimintatuotot (ulkoiset) 645 800 645 800 1 013 929,38 -368 129,38 157,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -3 223 460 -3 223 460 -3 609 153,51 385 693,51 112,0 

Toimintakate 1 -2 577 660 -2 577 660 -2 595 224,13 17 564,13 100,7 

Toimintatuotot (sisäiset) 393 810 393 810 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1 

Sisäiset tuotot 393 810 393 810 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1 

390000 Sis. ruokamaksutuotot 393 810 393 810 380 534,55  13 275,45 96,6 

394100 Sis. vuokrat     4 140 736,74  -4 140 736,74 0,0 

Toimintakulut (sisäiset) -1 000 -1 000 -575,51 -424,49 57,6 

Palvelun ostot - sisäiset -1 000 -1 000 -575,51 -424,49 57,6 

Toimintakate 2 -2 184 850 -2 184 850 1 925 471,65 -4 110 321,65 -88,1 

Poistot ja arvonalentumiset -747 850 -747 850 -1 334 470,46 586 620,46 178,4 

Laskennalliset erät     -603 117,36 603 117,36 0,0 

Sisäiset korkokulut     -446 426,94 446 426,94 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -156 690,42 156 690,42 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -2 932 700 -2 932 700 -12 116,17 -2 920 583,83 0,4 

Toimintakate sitovuustaso -2 184 850 -2 184 850 -2 215 265,09 30 415,09 101,4 % 

 

 

 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=390000&rp:param_group=2&rp:param_main_category=5%20-%20Kiinteist%C3%B6toimi
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=394100&rp:param_group=2&rp:param_main_category=5%20-%20Kiinteist%C3%B6toimi
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TOIMINTAYKSIKKÖ Kiinteistötoimi 

TEHTÄVÄALUE Kiinteistötoimi, metsätalous ja keittiötoimi 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Kiinteistötoimi ylläpitää ja kehittää seurakuntayhtymän kiinteistöomaisuutta sekä varmistaa, 

että kiinteistöomaisuus toteuttaa päätarkoituksensa terveellisenä, turvallisena ja esteettö-

mänä toimintaympäristönä arvonsa säilyttäen ja seurakuntien perustehtävää palvellen. 

 

Kiinteistötoimeen sisältyvä keittiötoimi vastaa ruuanvalmistuksesta seurakunta- ja leirikes-

kuksissa, ja huolehtii kiinteistöjen ylläpito- ja perussiivouksesta sekä vahtimestaritoimin-

noista. 

 

Seurakuntayhtymän laajaa metsäomaisuutta hoidetaan ja uudistetaan sijoitusomaisuuden 

tapaan markkinaehtoisesti, kuitenkin eettiset näkökohdat ja luonnon monimuotoisuus huo-

mioiden. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Kiinteistötoimen hallinnointia ja päätöksentekoa ohjasi ensimmäistä kertaa täyden vuoden 

ajan kiinteistöstrategia, joka hyväksyttiin yhteisessä kirkkovaltuustossa kesäkuussa 2021. 

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuodelle 2022 nousivat kiinteistöstrategiasta. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Vuonna 2022 palattiin kokoontumiskäytänteiden osalta lähes normaaliin pitkän pandemia-

ajan jälkeen. Tilaisuuksien lisääntyminen näkyi keittiötoimen tuotoissa, jotka nousivat lähelle 

pandemiaa edeltävää tasoa. Kuitenkin pandemian tuomat työkalut mm. etäkokousten järjes-

tämiseen olivat edelleen käytössä koko vuoden. 

 

Euroopassa alkanut sota ja sen myötä käynnistynyt energiakriisi pakottivat pohtimaan kiin-

teistöjen varautumista erilaisten kriisien varalle. Loppuvuodesta laadittiin energiansäästö-

suunnitelma kahdella skenaariolla, ja hankittiin tietoa ja materiaalia jakelukatkosten varalle. 

Seurakuntayhtymän sähkösopimustilanne ja oikea-aikaisesti tehdyt systeemihintakiinnityk-

set varmistivat sen, että sähkön kokonaishankintahinnassa ei ollut kuin marginaalista nou-

sua edellisvuoteen nähden. 

 

Kaikkiin kirkkoihin asennettiin kiinteät striimauslaitteistot ja mahdollistettiin messujen live-

striimaus Youtube-alustalla. 

 

Pääinvestointikohteina olivat Kaarlelan kirkon julkisivujen restaurointi, Katariinan kalmiston 

vesikattojen uusiminen sekä Halsuan seurakuntakodin keittiöremontti ja vesivahinkosanee-

raus. Kokkolan kirkon peruskorjaushankkeeseen teetettiin tutkimuksia ja selvityksiä, ja 

hankkeen suunnittelu eteni yleissuunnitelmatasolle. Peruskorjaushanke käynnistyi kauko-

lämmönsiirtimien uusimisella. 

 

Lisäksi tehtiin lukuisia pienempiä kunnostushankkeita ja saatettiin loppuun edellisvuonna al-

kaneita investointihankkeita. 

 

Vuosittaiset kiinteistökatselmukset pidettiin Kokkolan seurakuntakeskuksessa, Kokkolan kir-

kossa ja Katariinan kalmistossa. 

 

Talousarvion toimintasuunnitelmassa asetetut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet saavu-

tettiin. 
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TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Rakennusten ja huoneistojen määrä sopeutetaan yhtymän ja 

seurakuntien toiminnan määrään 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Luovutaan yhdestä kiinteistöstrategiassa luovutettavaksi kohteeksi 

salkutetusta rakennuksesta/huoneistosta myymällä, purkamalla tai 

ulosvuokraamalla. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Luovuttu kyllä / ei, mikä rakennus/huoneisto? 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Koivuhaan seurakuntakoti myyty, kauppakirjan pvm. 1.7.2022. 

2. TAVOITE Kiinteistöjen käyttämän energian yhteiskulutusta vähenne-

tään 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Hankinnoissa ja investoinneissa huomioidaan energiatehokkuus (lai-

tehankinnat, ilmanvaihtojärjestelmät, rakenteet). 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Taloteknisten optimointijärjestelmien (esim. OptiWatti, Fiksuvesi) li-

sääminen kiinteistöissä. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Kokonaisenergian kulutus 2021 vs. 2022. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Kokonaisenergian kulutus laski 302,6 MWh = 302.626 kWh vuoteen 

2021 nähden. 

 

Sähkölämmitteinen Ullavan kirkko liitettiin OptiWatti-palveluun läm-

mitystarpeen ohjaamisen helpottamiseksi. Järjestelmä mahdollistaa 

sisälämpötilojen pudotuksen mobiilisovelluksella kirkon ollessa tyh-

jillään. SmartVatten-palveluun lisättiin 3 kiinteistöä. Myös Koivuris-

tin myynti sekä Lohtajan toimitilamuutokset vuonna 2021 vaikutti-

vat kulutusta alentavasti. Sähkön kokonaiskulutus laski n. 16.000 

kWh. 

 

Kulutuksen laskua edesauttoi myös hieman edellisvuotta alhaisempi 

lämmitystarveluku. 

3. TAVOITE Tilojen muutostöissä huomioidaan lapsivaikutukset 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Kokkolan kirkon peruskorjaushankkeesta tehdään lapsivaikutusten 

arviointi (LAVA), jonka kautta pyritään parantamaan kirkon per-

heystävällisyyttä. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

LAVA laaditaan myös muissa kiinteistöihin liittyvissä päätöksissä. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Perheystävällisyys huomioitu Kokkolan kirkon hankkeessa kyllä / ei. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Kyllä, LAVA tehty 25.2.2022 ja SeVa-ryhmää (nuorten vaikuttaja-

ryhmä, Seurakunta Vaikuttaa) on kuultu. LAVA tehty myös per-

heasiain neuvottelukeskuksen muutosta seurakuntakeskuksen 3. 

kerrokseen. 

4. TAVOITE Keittiöiden ruokahävikin ja jätemäärän pienentäminen 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Hävikkiruoan myymistä ResQ Clubin kautta laajennetaan palvelun-

tarjoajan mahdollistamissa puitteissa. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Ruokalistasuunnittelun tehostaminen, varastonkierto huomioiden ja 

hävikkiin menossa olevien raaka-aineiden hyödyntäminen lounailla 

ja leirikaudella. 

Keittiön tuottaman biojätteen väheneminen kyllä / ei. 
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Arviointitapa / mit-

tarit 

Varastonkierto nopeutunut kyllä / ei. 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Biojätemäärät ovat pienentyneet erityisesti panostamalla hävikkiin 

menevien elintarvikkeiden parempaan hyödyntämiseen sekä innova-

tiiviseen uusien tuotteiden luomiseen hävikkiraaka-aineista. Ruoka-

listasuunnittelua on etenkin arkilounailla ja leirikaudella pyritty teke-

mään huomioiden raaka-aineiden varastotilanne. Tilataan tai hae-

taan kaupasta pienempiä myyntieriä erikoistuotteita, jos tiedetään, 

että niitä tarvitaan vain kertaluonteisesti näin varastot on saatu pi-

dettyä kohtuullisen pieninä ja kierto on tehokasta 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Kiinteistöstrategian toteuttaminen ja päivittäminen Kirkkohallituksen mallipohjan kaltaiseksi. 

Varataan riittävästi resurssia kiinteistöjen ylläpitämiseksi. 

 

Kiinteistöt TA kuluva TA yh-

teensä 

Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 174 120 174 120 328 238,77 -154 118,77 188,5 

Toimintakulut (ulkoiset) -2 386 650 -2 386 650 -2 748 381,33 361 731,33 115,2 

Toimintakate 1 -2 212 530 -2 212 530 -2 420 142,56 207 612,56 109,4 

Toimintatuotot (sisäiset)     4 140 736,74 -4 140 736,74 0,0 

Sisäiset tuotot     4 140 736,74 -4 140 736,74 0,0 

394100 Sis. vuokrat     4 140 736,74  -4 140 736,74 0,0 

Toimintakulut (sisäiset) -1 000 -1 000 -575,51 -424,49 57,6 

Palvelun ostot - sisäiset -1 000 -1 000 -575,51 -424,49 57,6 

448100 Sis. ruokapalvelukulut -1 000 -1 000 -575,51  -424,49 57,6 

Toimintakate 2 -2 213 530 -2 213 530 1 720 018,67 -3 933 548,67 -77,7 

Poistot ja arvonalentumiset -747 850 -747 850 -1 334 470,46 586 620,46 178,4 

Laskennalliset erät     -508 087,56 508 087,56 0,0 

Sisäiset korkokulut     -446 426,94 446 426,94 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -61 660,62 61 660,62 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -2 961 380 -2 961 380 -122 539,35 -2 838 840,65 4,1 

Toimintakate sitovuustaso -2 213 530 -2 213 530 -2 420 718,07 207 188,07 109,4 % 

 

Metsätalous TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 249 780 249 780 505 275,34 -255 495,34 202,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -208 690 -208 690 -176 213,36 -32 476,64 84,4 

Toimintakate 1 41 090 41 090 329 061,98 -287 971,98 800,8 

Toimintakate 2 41 090 41 090 329 061,98 -287 971,98 800,8 

Laskennalliset erät     -37 989,48 37 989,48 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -37 989,48 37 989,48 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 41 090 41 090 291 072,50 -249 982,50 708,4 

Toimintakate sitovuustaso 41 090 41 090 329 061,98 -287 971,98 800,8 % 

Keittiötoimi TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 221 900 221 900 180 415,27 41 484,73 81,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -628 120 -628 120 -684 558,82 56 438,82 109,0 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=394100&rp:param_group=4&rp:p=1005010000&rp:p=1005020000&rp:p=1005020001&rp:p=1005020002&rp:p=1005020003&rp:p=1005020004&rp:p=1005020005&rp:p=1005020006&rp:p=1005020007&rp:p=1005020008&rp:p=1005020009&rp:p=1005020010&rp:p=1005020011&rp:p=1005040000&rp:p=1005040001&rp:p=1005040002&rp:p=1005040004&rp:p=1005040005&rp:p=1005040006&rp:p=1005060000&rp:p=1005060001&rp:p=1005060003&rp:p=1005060005&rp:p=1005060006&rp:p=1005060007&rp:p=1005060008&rp:p=1005060009&rp:p=1005080001&rp:p=1005080002&rp:p=1005080003&rp:p=1005080005&rp:p=1005080006&rp:p=1005090000&rp:p=1005090001&rp:p=1005090002&rp:p=1005090003&rp:p=1005090004&rp:p=1005090005&rp:p=1005090006&rp:p=1005110000&rp:p=1005110001&rp:p=1005110002&rp:p=1005110004&rp:p=1005110005
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=448100&rp:param_group=4&rp:p=1005010000&rp:p=1005020000&rp:p=1005020001&rp:p=1005020002&rp:p=1005020003&rp:p=1005020004&rp:p=1005020005&rp:p=1005020006&rp:p=1005020007&rp:p=1005020008&rp:p=1005020009&rp:p=1005020010&rp:p=1005020011&rp:p=1005040000&rp:p=1005040001&rp:p=1005040002&rp:p=1005040004&rp:p=1005040005&rp:p=1005040006&rp:p=1005060000&rp:p=1005060001&rp:p=1005060003&rp:p=1005060005&rp:p=1005060006&rp:p=1005060007&rp:p=1005060008&rp:p=1005060009&rp:p=1005080001&rp:p=1005080002&rp:p=1005080003&rp:p=1005080005&rp:p=1005080006&rp:p=1005090000&rp:p=1005090001&rp:p=1005090002&rp:p=1005090003&rp:p=1005090004&rp:p=1005090005&rp:p=1005090006&rp:p=1005110000&rp:p=1005110001&rp:p=1005110002&rp:p=1005110004&rp:p=1005110005
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Toimintakate 1 -406 220 -406 220 -504 143,55 97 923,55 124,1 

Toimintatuotot (sisäiset) 393 810 393 810 380 534,55 13 275,45 96,6 

Sisäiset tuotot 393 810 393 810 380 534,55 13 275,45 96,6 

390000 Sis. ruokamaksutuotot 393 810 393 810 380 534,55  13 275,45 96,6 

Toimintakate 2 -12 410 -12 410 -123 609,00 111 199,00 996,0 

Laskennalliset erät     -57 040,32 57 040,32 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -57 040,32 57 040,32 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -12 410 -12 410 -180 649,32 168 239,32 1 455,7 

Toimintakate sitovuustaso -12 410 -12 410 -123 609,00 111 199,00 996,0 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=390000&rp:param_group=4&rp:p=1005120000&rp:p=1005120001&rp:p=1005120002&rp:p=1005120003&rp:p=1005120004&rp:p=1005120005&rp:p=1005120006&rp:p=1005120007&rp:p=1005120008&rp:p=1005120012&rp:p=1005120013&rp:p=1005120015
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2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu, sisäiset ja ulkoiset erät 

 

 

 

Toteuma 2021 TA 2022 TA yhteensä 

2022

Toteuma 2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 5 056 882,70 2 114 350,00 2 114 350,00 6 783 776,14 -4 669 426,14 320,8

Korvaukset 188 243,04 191 900,00 191 900,00 282 291,94 -90 391,94 147,1

Myyntituotot 113 641,78 241 050,00 241 050,00 208 211,55 32 838,45 86,4

Maksutuotot 495 215,77 699 980,00 699 980,00 693 460,30 6 519,70 99,1

Vuokratuotot 210 865,76 171 070,00 171 070,00 323 332,99 -152 262,99 189,0

Metsätalouden tuotot 305 040,61 248 560,00 248 560,00 300 634,06 -52 074,06 121,0

Kolehdit, keräykset ja 

lahjoitusvarat

119 686,01 72 230,00 72 230,00 203 610,80 -131 380,80 281,9

Tuet ja avustukset 90 534,64 75 400,00 75 400,00 82 627,59 -7 227,59 109,6

Muut toimintatuotot 13 135,66 20 350,00 20 350,00 168 335,62 -147 985,62 827,2

Sisäiset tuotot 3 520 519,43 393 810,00 393 810,00 4 521 271,29 -4 127 461,29 1 148,1

Toimintakulut -13 602 067,25 -11 296 200,00 -11 356 200,00 -15 703 056,16 4 346 856,16 138,3

Henkilöstökulut -6 625 231,59 -7 208 250,00 -7 208 250,00 -6 910 265,00 -297 985,00 95,9

Palvelujen ostot -1 517 026,55 -1 750 250,00 -1 750 250,00 -1 719 463,73 -30 786,27 98,2

Palvelun ostot - sisäiset -244 542,10 -393 810,00 -393 810,00 -380 534,55 -13 275,45 96,6

Vuokrakulut -259 053,62 -284 480,00 -284 480,00 -285 981,15 1 501,15 100,5

Sisäiset vuokrakulut -3 275 977,33 -4 140 736,74 4 140 736,74

Aineet ja tarvikkeet -1 101 149,56 -1 133 840,00 -1 133 840,00 -1 272 026,47 138 186,47 112,2

Annetut avustukset -331 475,23 -296 280,00 -356 280,00 -394 742,35 38 462,35 110,8

Muut toimintakulut -247 611,27 -229 290,00 -229 290,00 -599 306,17 370 016,17 261,4

TOIMINTAKATE -8 545 184,55 -9 181 850,00 -9 241 850,00 -8 919 280,02 -322 569,98 96,5

Kirkollisverotulot 10 612 131,29 10 252 000,00 10 252 000,00 10 749 976,89 -497 976,89 104,9

Valtionrahoitus 1 037 160,00 1 037 160,00 1 037 160,00 1 050 924,00 -13 764,00 101,3

Verotuskulut -154 390,80 -154 400,00 -154 400,00 -144 300,12 -10 099,88 93,5

Kirkon rahastomaksut -924 447,00 -924 450,00 -924 450,00 -921 326,04 -3 123,96 99,7

Rahoitustuotot ja -kulut -43 515,18 -54 270,00 -54 270,00 -59 849,91 5 579,91 110,3

Korkotuotot 12 333,86 5 300,00 5 300,00 18 881,32 -13 581,32 356,3

Muut rahoitustuotot 2 721,21 1 600,00 1 600,00 6 916,71 -5 316,71 432,3

Sisäiset korkotuotot 546 313,78 -546 313,78

Arvonalentumiset sijoituksista -31 416,46 31 416,46

Korkokulut -52 306,09 -57 670,00 -57 670,00 -48 108,25 -9 561,75 83,4

Muut rahoituskulut -6 264,16 -3 500,00 -3 500,00 -6 123,23 2 623,23 174,9

Sisäiset korkokulut -546 313,78 546 313,78

VUOSIKATE 1 981 753,76 974 190,00 914 190,00 1 756 144,80 -841 954,80 192,1

Poistot ja arvonalentumiset -1 315 290,09 -1 030 760,00 -1 030 760,00 -1 624 800,18 594 040,18 157,6

Suunnitelman mukaiset poistot -987 721,54 -1 030 760,00 -1 030 760,00 -1 032 926,40 2 166,40 100,2

Kertaluonteiset poistot -327 568,55 -591 873,78 591 873,78

Sisäiset vyörytyserät 0,00 0,00 0,00

Erilliskirjanpitona hoidetut 

rahastot

0,00 0,00 -0,00

Tuotot 167 232,51 177 376,72 -177 376,72

Kulut -154 587,82 -154 450,56 154 450,56

Siirrot rahastosta/rahastoon -12 644,69 -22 926,16 22 926,16

TILIKAUDEN TULOS 666 463,67 -56 570,00 -116 570,00 131 344,62 -247 914,62 -112,7

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 666 463,67 -56 570,00 -116 570,00 131 344,62 -247 914,62 -112,7
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Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu, sitovuustaso 

 

Verotulot ja valtionrahoitus 

Tilivuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2022 1,70 10 749 976,89 1 050 924,00 

2021 1,70 10 612 131,29 1 037 160,00 

2020 1,70 10 525 427,53 1 025 700,00 

2019 1,70 10 139 567,52 990 972,00 

2018 1,70 9 982 150,39 1 011 438,60 

Toteuma 2021 TA 2022 TA yhteensä 

2022

Toteuma 2022 Yli-ali T-%

Toimintatuotot 1 780 905,37 2 114 350,00 2 114 350,00 2 643 039,40 -528 689,40 125,0

Korvaukset 188 243,04 191 900,00 191 900,00 282 291,94 -90 391,94 147,1

Myyntituotot 113 641,78 241 050,00 241 050,00 208 211,55 32 838,45 86,4

Maksutuotot 495 215,77 699 980,00 699 980,00 693 460,30 6 519,70 99,1

Vuokratuotot 210 865,76 171 070,00 171 070,00 323 332,99 -152 262,99 189,0

Metsätalouden tuotot 305 040,61 248 560,00 248 560,00 300 634,06 -52 074,06 121,0

Kolehdit, keräykset ja 

lahjoitusvarat

119 686,01 72 230,00 72 230,00 203 610,80 -131 380,80 281,9

Tuet ja avustukset 90 534,64 75 400,00 75 400,00 82 627,59 -7 227,59 109,6

Muut toimintatuotot 13 135,66 20 350,00 20 350,00 168 335,62 -147 985,62 827,2

Sisäiset tuotot 244 542,10 393 810,00 393 810,00 380 534,55 13 275,45 96,6

Toimintakulut -10 326 089,92 -11 296 200,00 -11 356 200,00 -11 562 319,42 206 119,42 101,8

Henkilöstökulut -6 625 231,59 -7 208 250,00 -7 208 250,00 -6 910 265,00 -297 985,00 95,9

Palvelujen ostot -1 517 026,55 -1 750 250,00 -1 750 250,00 -1 719 463,73 -30 786,27 98,2

Palvelun ostot - sisäiset -244 542,10 -393 810,00 -393 810,00 -380 534,55 -13 275,45 96,6

Vuokrakulut -259 053,62 -284 480,00 -284 480,00 -285 981,15 1 501,15 100,5

Aineet ja tarvikkeet -1 101 149,56 -1 133 840,00 -1 133 840,00 -1 272 026,47 138 186,47 112,2

Annetut avustukset -331 475,23 -296 280,00 -356 280,00 -394 742,35 38 462,35 110,8

Muut toimintakulut -247 611,27 -229 290,00 -229 290,00 -599 306,17 370 016,17 261,4

TOIMINTAKATE -8 545 184,55 -9 181 850,00 -9 241 850,00 -8 919 280,02 -322 569,98 96,5

Kirkollisverotulot 10 612 131,29 10 252 000,00 10 252 000,00 10 749 976,89 -497 976,89 104,9

Valtionrahoitus 1 037 160,00 1 037 160,00 1 037 160,00 1 050 924,00 -13 764,00 101,3

Verotuskulut -154 390,80 -154 400,00 -154 400,00 -144 300,12 -10 099,88 93,5

Kirkon rahastomaksut -924 447,00 -924 450,00 -924 450,00 -921 326,04 -3 123,96 99,7

Rahoitustuotot ja -kulut -43 515,18 -54 270,00 -54 270,00 -59 849,91 5 579,91 110,3

Korkotuotot 12 333,86 5 300,00 5 300,00 18 881,32 -13 581,32 356,3

Muut rahoitustuotot 2 721,21 1 600,00 1 600,00 6 916,71 -5 316,71 432,3

Arvonalentumiset sijoituksista -31 416,46 31 416,46

Korkokulut -52 306,09 -57 670,00 -57 670,00 -48 108,25 -9 561,75 83,4

Muut rahoituskulut -6 264,16 -3 500,00 -3 500,00 -6 123,23 2 623,23 174,9

VUOSIKATE 1 981 753,76 974 190,00 914 190,00 1 756 144,80 -841 954,80 192,1

Poistot ja arvonalentumiset -1 315 290,09 -1 030 760,00 -1 030 760,00 -1 624 800,18 594 040,18 157,6

Suunnitelman mukaiset poistot -987 721,54 -1 030 760,00 -1 030 760,00 -1 032 926,40 2 166,40 100,2

Kertaluonteiset poistot -327 568,55 -591 873,78 591 873,78

Erilliskirjanpitona hoidetut 

rahastot

0,00 0,00 -0,00

Tuotot 167 232,51 177 376,72 -177 376,72

Kulut -154 587,82 -154 450,56 154 450,56

Siirrot rahastosta/rahastoon -12 644,69 -22 926,16 22 926,16

TILIKAUDEN TULOS 666 463,67 -56 570,00 -116 570,00 131 344,62 -247 914,62 -112,7

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 666 463,67 -56 570,00 -116 570,00 131 344,62 -247 914,62 -112,7
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3 Investointiosan toteutuminen 

Investointiosa toteumavertailu 

 

Tulosyksikkö Kustannus-

arvio

Toteuma 

yhteensä

Ed. vuosien 

käyttö

TA kuluva Talousarvio

muutosten 

jälkeen

Toteuma

kuluva 

yhteensä

Yli/Ali T-% Kust.

arviosta

käytetty

31.12.

1004010000 - Hautausmaa-

hallinto

-1 590 000 -1 591 956,34 -1 591 317,83 -638,51 638,51 100,1

2005963 - Krematorio -1 590 000 -1 591 956,34 -1 591 317,83 -638,51 638,51 100,1

1004030011 - Annan 

hautausmaa

-95 000 -116 074,34 -54 935,40 -40 000 -40 000 -61 138,94 21 138,94 152,85 122,2

2008229 - Annan 

hautausmaa, M-alueen 

perustaminen

-70 000 -66 674,34 -54 935,40 -15 000 -15 000 -11 738,94 -3 261,06 78,3 95,2

2009415 - Kiinteistötraktori -25 000 -49 400,00 -25 000 -25 000 -49 400,00 24 400,00 197,6 197,6

1005010000 - Kiinteistöhallinto -60 000 -35 531,64 -60 000 -35 531,64 -24 468,36 59,22 59,2

2008973 - Kiinteä 

striimauskalusto kirkkoihin

-60 000 -35 531,64 -60 000 -35 531,64 -24 468,36 59,2 59,2

1005020000 - Kokkolan kirkko -700 000 -82 303,96 -15 511,87 -335 000 -100 000 -66 792,09 -33 207,91 66,79 11,8

2008228 - Kokkolan kirkon 

peruskorjaus

-700 000 -82 303,96 -15 511,87 -335 000 -100 000 -66 792,09 -33 207,91 66,8 11,8

1005020001 - Kaarlelan kirkko -600 000 -525 326,84 -24 081,59 -425 000 -575 000 -501 245,25 -73 754,75 87,17 87,6

2007200 - Kaarlelan kirkko, 

julkisivukorjaus

-600 000 -525 326,84 -24 081,59 -425 000 -575 000 -501 245,25 -73 754,75 87,2 87,6

1005020003 - Ykspihlajan 

kirkko

-300 000 -4 176,27 -4 176,27 0 0 0,00 1,4

2002246 - Ykspihlajan kirkon 

julkisivukorjaus

-300 000 -4 176,27 -4 176,27 0 0 0,00 1,4

1005040006 - Katariinan 

kalmisto

-105 000 -17 186,23 -4 509,73 -50 000 -35 000 -12 676,50 -22 323,50 36,22 16,4

2005961 - Katariinan 

kalmisto, rappaukset / 

vesikate

-105 000 -17 186,23 -4 509,73 -50 000 -35 000 -12 676,50 -22 323,50 36,2 16,4

1005060000 - Keskustan srk-

keskus

-500 000 -297 146,86 -254 721,82 -40 000 -42 425,04 2 425,04 106,06 59,4

2002221 - Kokkolan srk-

keskus ulkovaipan korjaus

-500 000 -297 146,86 -254 721,82 -40 000 -42 425,04 2 425,04 106,1 59,4

1005060009 - Halsuan srk-koti -60 000 -55 157,17 0 -60 000 -55 157,17 -4 842,83 91,93 91,9

2009693 - Halsuan srk-koti, 

keittiön vesivahinko-

saneeraus

-60 000 -55 157,17 0 -60 000 -55 157,17 -4 842,83 91,9 91,9

1005080003 - Torsö -60 000 -44 630,50 -22 912,72 -21 717,78 21 717,78 74,4

2007207 - Torsön kesäkoti, 

pihatyöt

-60 000 -44 630,50 -22 912,72 -21 717,78 21 717,78 74,4

1005080005 - Nuolinen -150 000 -140 000 0 0,00

2007206 - Nuolisen 

leirikeskus, laajennus/keittiö

-150 000 -140 000 0 0,00

1005090000 - Kaarlelan vanha 

pappila

-200 000 -5 795,52 -5 795,52 2,9

2007201 - Kaarlelan vanha 

pappila, vesikate

-200 000 -5 795,52 -5 795,52 2,9

1005090004 - Lohtajan pappila -50 000 -45 813,23 -49 582,83 3 769,60 -3 769,60 91,6

2008227 - Lohtajan pappilan 

lämmitysjärjestelmä

-50 000 -45 813,23 -49 582,83 3 769,60 -3 769,60 91,6

Yhteensä -4 470 000 -2 821 098,90 -2 027 545,58 -990 000 -910 000 -793 553,32 -116 446,68 87,2 63,1
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4 Rahoitusosan toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoi-

tettu. 

Rahoitusosa toteumavertailu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteuma 2021 TA 2022 TA yhteensä 

2022

Toteuma 2022 Yli-ali T-%

Tulorahoitus 1 981 753,76 974 190,00 914 190,00 1 922 652,30 -1 008 462,30 210,3

Vuosikate 1 981 753,76 974 190,00 914 190,00 1 756 144,80 -841 954,80 192,1

Tulorahoituksen korjauserät 166 507,50 -166 507,50

Investoinnit -1 964 224,48 -990 000,00 -910 000,00 -659 731,11 -250 268,89 72,5

Investointimenot -1 964 224,48 -990 000,00 -910 000,00 -804 113,92 -105 886,08 88,4

Pysyvien vastaavien myyntitulot 125 613,21 -125 613,21

Rahoitusosuudet investointimenoihin 18 769,60 -18 769,60

Varsinaisen toiminnan ja 

investointien nettorahavirta

17 529,28 -15 810,00 4 190,00 1 262 921,19 -1 258 731,19 30 141,3

Lainakannan muutokset -186 893,80 -186 893,80 186 893,80

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -186 893,80 -186 893,80 186 893,80

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset -419 356,20 -7 589,82 7 589,82

Toimeksiantojen varojen ja 

pääomien muutokset

-573 395,24 24 764,57 -24 764,57

Vaihto-omaisuuden muutos 0,00 0,00

Pitkäaikaisten saamisten muutos 1 814,14 1 818,14 -1 818,14

Lyhytaikaisten saamisten muutos 50 473,39 -40 626,52 40 626,52

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 

velkojen muutos

101 751,51 6 453,99 -6 453,99

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -606 250,00 -194 483,62 194 483,62

Rahavarojen muutos -588 720,72 -15 810,00 4 190,00 1 068 437,57 -1 064 247,57 25 499,7

Rahavarojen muutos (tase) -588 720,72 1 068 437,57 -1 068 437,57
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III Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma  
1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuotot 2 262 504,95 1 536 363,27 

Korvaukset 282 292,04 188 243,04 

Myyntituotot 208 211,55 113 641,78 

Maksutuotot 693 460,30 495 215,77 

Vuokratuotot 323 332,99 210 865,76 

Metsätalouden tuotot 300 634,06 305 040,61 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 203 610,80 119 686,01 

Tuet ja avustukset 82 627,59 90 534,64 

Muut toimintatuotot 168 335,62 13 135,66 

Toimintakulut -11 181 784,87 -10 081 547,82 

Henkilöstökulut -6 910 265,00 -6 625 231,59 

Palvelujen ostot -1 719 463,73 -1 517 026,55 

Vuokrakulut -285 981,15 -259 053,62 

Aineet ja tarvikkeet -1 272 026,47 -1 101 149,56 

Annetut avustukset -394 742,35 -331 475,23 

Muut toimintakulut -599 306,17 -247 611,27 

TOIMINTAKATE -8 919 279,92  -8 545 184,55 

Kirkollisverotulot 10 749 976,89 10 612 131,29 

Valtionrahoitus 1 050 924,00 1 037 160,00 

Verotuskulut -144 300,12 -154 390,80 

Kirkon rahastomaksut -921 326,04 -924 447,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -59 849,91 -43 515,18 

Korkotuotot 18 881,32 12 333,86 

Muut rahoitustuotot 6 916,71 2 721,21 

Arvonalentumiset sijoituksista -31 416,46 0,00 

Korkokulut -48 108,25 -52 306,09 

Muut rahoituskulut -6 123,23 -6 264,16 

VUOSIKATE 1 756 144,90  1 981 753,76 

Poistot ja arvonalentumiset -1 624 800,18 -1 315 290,09 

Suunnitelman mukaiset poistot -1 032 926,40 -987 721,54 

Kertaluonteiset poistot -591 873,78 -327 568,55 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00 

Tuotot 177 376,72 167 232,51 

Kulut -154 450,56 -154 587,82 

Siirrot rahastosta/rahastoon -22 926,16 -12 644,69 

TILIKAUDEN TULOS 131 344,72  666 463,67 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 131 344,72  666 463,67 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=321200&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=442100&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=402000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201901&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437600&rp:param_group=4
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2 Rahoituslaskelma 

Ulkoiset tuotot ja kulut bruttomääräisinä sentin tarkkuudella. 

Rahoituslaskelma    
1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Tulorahoitus 1 922 652,40 1 981 753,76 

    Vuosikate 1 756 144,90 1 981 753,76 

    Tulorahoituksen korjauserät 166 507,50   

Investoinnit -659 731,11 -1 964 224,48 

    Investointimenot -804 113,92 -1 964 224,48 

    Pysyvien vastaavien myyntitulot 125 613,21   

    Rahoitusosuudet investointimenoihin 18 769,60   

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 1 262 921,29 17 529,28 

Lainakannan muutokset -186 893,80 -186 893,80 

    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -186 893,80 -186 893,80 

Muut maksuvalmiuden muutokset -7 589,92 -419 356,20 

    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 24 764,57 -573 395,24 

    Pitkäaikaisten saamisten muutos 1 818,14 1 814,14 

    Lyhytaikaisten saamisten muutos -40 626,62 50 473,39 

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 6 453,99 101 751,51 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -194 483,72 -606 250,00 

Rahavarojen muutos 1 068 437,57 -588 720,72 

Rahavarojen muutos (tase) 1 068 437,57 -588 720,72 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Rahavarojen muutos 1 068 437,57 -588 720,72 

Rahavarat kauden lopussa 13 608 180,40 12 539 742,83 

Rahavarat kauden alussa 12 539 742,83 13 128 463,55 

 

3 Tase 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

VASTAAVAA 35 439 940,12 35 462 386,36 

PYSYVÄT VASTAAVAT 19 186 043,34 20 317 619,91 

Aineettomat hyödykkeet 17 631,25 26 446,88 

Aineettomat oikeudet 8 394,75 12 592,12 

Hautaustoimen aineettomat hyödykkeet 9 236,50 13 854,76 

Aineelliset hyödykkeet 18 827 429,48 19 941 443,21 

Maa- ja vesialueet 1 534 012,88 1 534 012,88 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 2 470 289,97 2 609 189,60 

Rakennukset 13 390 029,40 14 666 092,13 
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Kiinteät rakenteet ja laitteet 669 013,44 641 538,21 

Koneet ja kalusto 42 092,86 53 693,07 

Muut aineelliset hyödykkeet 689,57 689,57 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 721 301,36 436 227,75 

Sijoitukset 340 982,61 349 729,82 

Osakkeet ja osuudet 340 982,61 349 629,82 

Saamiset 0,00 100,00 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 2 394 964,28 2 393 080,00 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 1 039 426,99 1 044 143,24 

Muut toimeksiantojen varat 1 355 537,29 1 348 936,76 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 13 858 932,50 12 751 686,45 

Saamiset 250 752,10 211 943,62 

Pitkäaikaiset saamiset 36 366,86 38 185,00 

Siirtosaamiset 36 366,86 38 185,00 

Lyhytaikaiset saamiset 214 385,24 173 758,62 

Myyntisaamiset 116 782,02 102 367,75 

Muut saamiset 188,71 1 364,00 

Siirtosaamiset 97 414,51 70 026,87 

Rahoitusarvopaperit 8 079 568,36 8 110 984,82 

Osakkeet ja osuudet 2 263,33 2 263,33 

Muut arvopaperit 8 077 305,03 8 108 721,49 

Rahat ja pankkisaamiset 5 528 612,04 4 428 758,01 
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  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

VASTATTAVAA -35 439 940,12 -35 462 386,36 

Oma pääoma -29 823 968,35 -29 692 623,63 

Peruspääoma -15 624 083,51 -15 624 083,51 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -14 068 540,12 -13 402 076,45 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -131 344,72 -666 463,67 

Toimeksiantojen pääomat -2 043 152,66 -2 016 503,81 

Lahjoitusrahastojen pääomat -1 354 844,85 -1 366 783,39 

Muut toimeksiantojen pääomat -688 307,81 -649 720,42 

Vieras pääoma -3 572 819,11 -3 753 258,92 

Pitkäaikainen vieras pääoma -1 449 959,78 -1 636 853,58 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -1 449 959,78 -1 636 853,58 

Lyhytaikainen vieras pääoma -2 122 859,33 -2 116 405,34 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -186 893,80 -186 893,80 

Ostovelat -539 967,25 -543 119,81 

Muut velat -287 723,94 -293 985,55 

Siirtovelat -1 108 274,34 -1 092 406,18 

 

4 Konsernitase 

Kokkolan seurakuntayhtymällä ei ole määräysvaltaa kirjanpitovelvollisessa eikä 

sillä ole konsernitaseen laatimisvelvoitetta. 
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti 

ao. tilikaudelle. 

Lomapalkkavelkakirjaus tehdään kerran vuodessa tilinpäätökseen. Lomapalk-

kavelka lasketaan raportointipäivältä eli tilinpäätöspäivältä sivukuluineen. 
Velka on sen suuruinen, jos työnantajalle tulisi kerrallaan maksettavaksi työn-

tekijöiden pitämättömät lomat, lomaraha- ja säästövapaat. 

Lomapalkkavelka pieneni avaavasta taseesta 3.148,38 euroa ja on tilinpää-
töshetkellä 1.061.618,20 euroa. Summa on kirjattu tuloksi eri pääluokkien teh-

täväalueille sekä vähennykseksi taseen siirtovelkoihin. 

Lainan korkojaksotus on yhteensä 18.532,13 euroa, lainamäärä on yhteensä 

1.636.853,58 euroa, josta lyhytaikaisten osuus 186.893,80 euroa. 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 

Käyttöomaisuuden poistojen määrittämisessä on käytetty ennalta laadittua ja 
yhteisen kirkkovaltuuston hyväksymää poistosuunnitelmaa. Poistotapana on 

tasapoisto hyödykkeen pitoajasta riippuen ja poistoajat 3–60 vuotta. Ennen 
1.4.2022 hankittuihin hyödykkeisiin sovelletaan vanhaa poistosuunnitelmaa, ja 

1.4.2022 jälkeen hankittuihin hyödykkeisiin uutta suunnitelmaa.  

Poistoajat käyttöomaisuusryhmittäin 31.3.2022 saakka: 
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Poistoajat käyttöomaisuusryhmittäin 1.4.–31.12.2022: 

 

Käyttöomaisuuden aktivointiraja on kaluste- ja laitehankintojen osalta 10.000 
euroa ja korjausinvestointien ja perusparannusmenojen osalta 30.000 euroa, 

ja niiden alle jäävät hankinnat kirjataan käyttötalouteen. 

Kirkkohallituksen virastokollegio on antanut ohjeet: ”Seurakuntatalouden käyt-
töomaisuuskirjanpito ja suunnitelman mukaisten poistojen laskeminen” sekä 

”Pysyvien vastaavien poistoajat -suositus”. Yhteinen kirkkovaltuusto on 
24.3.2022 kokouksessaan hyväksynyt pysyvien vastaavien poistoperusteet 

1.4.2022 alkaen. 

1. Aineettomat hyödykkeet vuotta

1.1. Aineettomat oikeudet

Tietojärjestelmien käyttöoikeus 3

1.2. Muut pitkävaikutteiset menot

Perustamis- ja järjestelymenot 3-5

Tutkimus- ja kehittämismenot 3-5

Tietojärjestelmät 3-5

Muut 3-5

2. Aineelliset hyödykkeet

2.1. Maa- ja vesialueet ei poistoa

2.2. Hautausmaat

Hautaustoimeen liittyvät muut pitkävaikutteiset menot

(asfaltointi, atk-ohjelmat) 3-5

Hautausmaiden maa- ja vesialueet ei poistoa

Hautaustoimen muut rakennukset (varastot, kylmiöt) 8-10

Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet (aidat) 10-20

Hautaustoimen koneet ja laitteet 3-5

Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet käyttöajan muk.

(esim. maa-aineksen vaihto ei poistoa)

3. Rakennukset

Kirkot 30-60

Seurakuntatalot 15-25

Kappelit 20-40

Siunauskappelit 20-40

Leiri- ja kurssikeskukset 15-25

Asuinrakennukset 15-25

Hallinto- ja laitosrakennukset 10-20

Huolto- ja talousrakennukset 10-15

Muut rakennukset 10-15

4. Kiinteät rakenteet ja laitteet

Maa- ja verirakenteet 10-20

Urut 10-20

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 5-15

5. Koneet ja kalusto

Kuljetusvälineet 3-5

IT-laitteisto 3

Muut koneet ja kalusto 3-5

6. Muut aineelliset hyödykkeet

Luonnonvarat käytön mukaan

Sakraali-, arvo- ja taide-esineet ei poistoa
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Rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu hankinta-arvoon tai markkina-ar-

voon, jos se on alempi kuin hankinta-arvo. 

2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liite-

tiedot 

Pankkitilien välillä on siirretty varoja miinuskorkojen välttämiseksi. 

3 Tuloslaskelman liitetiedot 

Luottotappioiksi kirjattiin 5.330 euroa myynti- ja maksutuotoista. Luottotappi-
oksi kirjattiin perintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä yli vuoden 

vanhoja myyntisaatavia kuten leiri- ja kerhomaksuja ja hautausmaksuja.  

Tilikauden poistot eivät ole vertailukelpoiset edellisen vuoden tilikauden poisto-
jen kanssa koska käynnissä olevien investointikohteiden osalta kiinteistöjen ta-

searvoja on tarkastettu ja kirjattu alas 587.697,51 euroa ja 2021 vuonna noin 
327.600 euroa. Lisäksi toimintatuotot sisältää myyntivoittoa 125.074,98 euroa 

ja toimintakulut myyntitappiota 291.582,48 euroa, jotka ovat aiheutuneet Koi-

vuhaan seurakuntakodin ja kiinteistötraktorin myynnistä. 

Vakuutukset 

Seurakuntayhtymän koko vakuutuskanta kilpailutettiin keväällä 2018 ja metsä-

vakuutukset vuonna 2010. Vakuutusyhtiönä on LähiTapiola Keskinäinen Va-

kuutusyhtiö. 

Merkittävimmät kiinteistöt on vakuutettu kiinteistövakuutuksella. Arvot olivat 

vuoden 2022 päättyessä: 

 

 

 

Kiinteistö Kellotapuli Irtaimisto Urut

Koneet, 

laitteet ja 

kalusto

Kokkolan kirkko 7 150 000 210 944 1 116 236

Kaarlelan kirkko 5 600 000 238 901 666 993

Ykspihlajan kirkko 3 760 000 75 000 191 119 236 993

Öjan kyläkirkko 100 824 10 101

Kaustisen kirkko 3 790 000 380 677 11 200 435 346

Ullavan kirkko 1 480 000 367 988 509 892 sis. urut

Kälviän kirkko 3 390 000 1 168 275 315 759 sis. urut

Lohtajan kirkko 3 880 000 200 000 750 187 sis. urut

Halsuan kirkko 1 500 000 200 000 350 000 sis. urut

Krematorio 1 757 400
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Muut kuin edellä luetellut yli 170.000 euron kiinteistöt, mm. seurakuntatalot, 
leirikeskukset ja osa pappiloista on vakuutettu kuutiotilavuuteen perustuvalla 

kiinteistön täysarvovakuutuksella. Vähempiarvoiset kohteet on palovakuutettu. 

Muita vapaaehtoisia vakuutuksia on vastuuvakuutus, oikeusturva- ja hallinnon 
vastuuvakuutus sekä ryhmätapaturmavakuutus, joka kattaa kaiken seurakun-

tatoiminnan ja luottamushenkilöiden kokoukset. Vakuutusten omavastuu oli 

2.500–40.000 euroa. 

Vapaaehtoisten vakuutusten lisäksi on työntekijöiden pakolliset henkilövakuu-

tukset (lakisääteinen tapaturmavakuutus, ryhmähenkivakuutus ja työttömyys-

vakuutus). 

4 Rahoituslaskelman liitetiedot 

Seurakuntayhtymällä ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa. 
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5 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

Käyttöomaisuuden muutokset 1.1.–31.12.2022 
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Kertaluonteinen poisto tai arvonalennus investointisuunnitelman 2023-2027 rakennuksille. 
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Toimeksiantojen varat 

 

 

Rahoitusomaisuusarvopaperit 

 

Siirtosaamisiin liittyvät erät  

 31.12.2022 

  Maanvuokra Torsö 36 366,86 

Pitkäaikaiset siirtosaamiset 36 366,86 

  Postikuoret 15 762,27 

Ennakkomaksut (välitili) 15 762,27 

Muut lyhytaikaiset siirtosaamiset 81 711,64 

Siirtosaamiset yhteensä 133 840,77 

 

Muihin lyhytaikaisiin siirtosaamisiin sisältyy 43.000 euron saaminen työter-

veyshuollon kustannuksista. 

Sijoitus

Sijoitus-

summa

Kum. saldo

edelliset kaudet

Debetsumma 

2022

kausi 1 -12

Kreditsumma 

2022

kausi 1 -12

Kumulatiivinen

saldo 2022

Testamentti Pernu 258 500,00 335 348,40 0,00 2 675,00 332 673,40

Testamentti Alanko 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Testamentti Drake 144 241,30 388 092,18 5 045,43 0,00 393 137,61

Testamentti Porkola 230 416,50 188 065,24 0,00 9 000,00 179 065,24

Testamentti Kankkonen 73 694,09 131 637,42 1 913,32 0,00 133 550,74

Yhteensä 707 851,89 1 044 143,24 6 958,75 11 675,00 1 039 426,99

Osakkeet

Metsä Board Oyj 

B 
Sampo A

Nordea Bank 

Ab

Osakkeet 

yhteensä

Sijoitussumma 153,00 2 042,40 67,93 2 263,33

Markkina-arvo 01.01.2022 861,00 5 287,20 129,43 6 277,63

Markkina-arvo 31.12.2022 876,50 5 858,40 120,36 6 855,26

Muut

arvopaperit

Tili 172005 yhteensä

Sijoitussumma 3 500 000 3 091 721 17 000 1 500 000 8 108 721

Sijoituspäivä 18.6.2014 1 800 000 12.3.2014 1 592 109 23.12.2014 17 000 6.10.2020 1 300 000

19.3.2018 200 000 29.5.2020 500 000 4.1.2021 100 000

20.11.2020 1 500 000 23.2.2021 500 000 11.1.2021 100 000

8.11.2021 499 612

Sijoitus-horisontti 20 vuotta jatkuva jatkuva

Sijoitus erääntyy 18.6.2034

Markkina-arvo 

01.01.2022 4 320 310 3 874 909 17 000 1 742 825 9 955 043

Markkina-arvo 

31.12.2022 3 637 571 3 472 113 17 000 1 468 584 8 595 268

Mandatum Life Op sijoitusvakuutus OP Tuotto-osuus Nordea

Private Kapitalisaatio

172001 172002 172004
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6 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 

  1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021 Muutos 

OMA PÄÄOMA 29 823 968,25 29 692 623,63 131 344,62 

Peruspääoma 15 624 083,51 15 624 083,51 0,00 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 14 068 540,12 13 402 076,45 666 463,67 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 131 344,62 666 463,67 -535 119,05 

 

Siirtovelkoihin sisältyvät erät 

  31.12.2022 

Lomapalkkajaksotus 1 061 618,20 

Lainan korkojaksotus 18 532,13 

Muut lyhytaikaiset siirtovelat 28 124,01 

Siirtovelat 1 108 274,34 

 

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset 

Pankki Saldo 

1.1.2022 

Lyhennys 

2022 

Saldo 

31.12.2022 

Lyhennys 

2023 

OP-Pohjola 1 710 000,00 180 000,00 1 530 000,00 180 000,00 

Jokilaaksojen OP 113 747,38 6 893,80 106 853,58 6 893,80 

  1 823 747,38 186 893,80 1 636 853,58 186 893,80 

 

7 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat lii-

tetiedot 

Eläkevastuuvajaus 

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläke-
vastuusta on 37,72 miljoonaa euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 

3,42 miljardia euroa. 

 

Vakuudet 

Seurakuntayhtymä on saanut urakoitsijoilta takuuajan takauksia eri kohteista, 

arvo yhteensä 17.989 euroa. 
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Vuokravastuut 

Seurakuntayhtymällä on vuokralla: 

- Lohtaja-talo Lohtajan seurakunnan toimintaa varten. Määräaikainen 
vuokrasopimus on voimassa 31.3.2031 saakka. Vuosivuokra on 19.773 

euroa ja jäljellä oleva vuokravastuu on 163.134 euroa.  

- Jylhänrinne pääasiassa Kokkolan suomalaisen seurakunnan päiväkerho-
toimintaa varten. Määräaikainen vuokrasopimus on voimassa 31.8.2026 

saakka. Vuosivuokra on 33.261 euroa ja jäljellä oleva vuokravastuu on 

121.957 euroa.  

- Torsö (maavuokra) kesäkotitoimintaa varten. Määräaikainen vuokrasopi-

mus on voimassa 31.12.2042. Vuosivuokra on 1.814 euroa ja jäljellä 

oleva vuokravastuu on 36.366 euroa. 

- Torsön kesäkodin ympäristö ja tie paikoitusalueineen (maavuokra). Mää-

räaikainen vuokrasopimus on voimassa 31.8.2031. Vuosivuokra on 1.103 

euroa ja jäljellä oleva vuokravastuu on 9.564 euroa. 

Leasingvastuut 

  

01.01.2023 - 
31.12.2023 
(alv 0 %) 

01.01.2024 - 
31.12.2024 
(alv 0 %) 

01.01.2025 - 
31.12.2025 
(alv 0 %) 

01.01.2026 - 
31.12.2026 
(alv 0 %) 

01.01.2027 - 
31.12.2027 
(alv 0 %) 

Yhteensä 
31.12.2022 - 
31.03.2027 
(alv 0 %) 

Leasingvuokra-
vastuut 56 479,68 26 588,47 5 046,10 3 152,96 71,03 91 338,24 

 

Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset 

Seurakuntayhtymällä on sopimuksia aluekeskusrekisteritoiminnasta, tietosuo-
jasta sekä it-aluekeskustoiminnasta. Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soiten 

kanssa neuvotellut siirtosopimukset sairaalasielunhoidosta ja perheasiainneu-
vottelukeskuksen toiminnasta neuvoteltiin tulemaan voimaan 1.1.2023. 

8 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat lii-

tetiedot 

Seurakuntayhtymällä on 40 %:n osuus Kokkolan kaupungin kanssa yhteisestä 

Riemuvuosi 2000 -rahastosta. Riemuvuosi-rahasto on päätetty purkaa.  
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9 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilin-

päätökset 

HAUTAINHOITORAHASTO 

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti 

hoidettuina ja että haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kui-
tenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta 

ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen kor-
vauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu (kirkkolaki 17 

luku 5 §). 

Kokkolan hautainhoitorahaston kautta on voinut tilata haudanhoitoja maksi-
missaan viiden vuoden sopimuksella. Vuoden 2023 jälkeen tarjotaan vain vuo-

den mittaisia hoitosopimuksia. Rahaston kautta haudanhoidot voi tilata muille 
hautausmaille, paitsi Halsuan hautausmaalle, missä palvelu toteutuu ulkopuoli-

sen tahon kautta.  

Anne Jokela   Janne Korkiakangas 

hallintojohtaja   hautaustoimen päällikkö 

Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto (ks. 

kohta 2). 

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tehty tilikaudella. 

Henkilöstö 

Kausityöntekijät aloittivat pääosin 2.5. 2022 ja äitienpäiväksi hautausmaat 
saatiin siistittyä. Henkilötyötunteina kausi- ja kesätyöntekijöiden osuus hauto-

jen hoitoihin kaikilla hautausmailla oli yhteensä noin 6615 tuntia, joka vastaa 
noin 94.000 euron henkilöstökulua. Lisäksi vakituisten työntekijöiden hautain-

hoitorahastolle tekemään työmäärään kului vuotta kohden noin 27.900 euroa.  

Henkilöstökulut 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Palkat ja palkkiot 0,00 0,00 0,00 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) -121 885,80 -117 830,53 -114 992,50 

YHTEENSÄ -121 885,80 -117 830,53 -114 992,50 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 0,00 0,00 -251,60 

YHTEENSÄ 0,00 0,00 -251,60 
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Muut henkilöstöasiat ks. seurakuntatalouden toimintakertomuksen kohta 3 

Henkilöstö. 

Sisäinen valvonta 

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mu-

kaan kuin seurakuntatalouden sisäistä valvontaa, ks. kohta 5. 

Yhteinen kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja ta-

louden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on 22.926,16 

euroa. 

Tilikauden 2022 ylijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 

TOIMINTAYKSIKKÖ Hautainhoitorahasto 

TEHTÄVÄALUE Hautainhoitorahasto 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2022 erityis-

piirteet ja painopisteet. 

Seurakuntayhtymän hoitoon otettujen hautojen hoito ja kunnossapito, hoitohautojen kuk-

kaistutukset ja niiden hoito. Vuoden 2022 aikana valmistellaan käytänteet, että 2023 eteen-

päin haudanhoitotilauksen voi tilata vain vuodeksi eteenpäin. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Hautakarttajärjestelmä muuttuu, ja uudessa on mahdollisuus paremmin seurata seurakun-

tayhtymän hoitoon tulleiden hautojen tilannetta. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

Hautainhoitorahastolla oli hoitohautoja yhteensä 1.899 kappaletta, eli 72 enemmän kuin 

vuonna 2021. Eniten hoitohautoja on Marian hautausmaalla, 1.100 kappaletta. Marian ja An-

nan hautausmailla haudanhoitotilaukset lisääntyivät eniten. Toimintakulut olivat lähes ta-

lousarvion luokkaa, eli noin 154.000 euroa. Niistä hautojen hoitotyön henkilöstökulujen 

osuus oli vajaat 122.000 euroa. Toimintatuottoja kertyi noin 177.000 euroa. 

 

TAVOITTEET 2022 

1. TAVOITE Hoitotilausten saaminen vain vuodeksi kerrallaan 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Vuoden 2022 aikana valmistellaan toiminta siten, että vuodesta 

2023 alkaen voi tilata vain yhdeksi vuodeksi kerrallaan haudanhoi-

don.  

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Laskutuksen ja mahdollisesti hinnaston tarkistus.  

Arviointitapa / mit-

tarit 

Toteutus vuonna 2023. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

 

 

 

Valmistelu on kesken ja tuodaan päätäntään vuoden 2023 aikana.  
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2. TAVOITE Uuden hautakarttajärjestelmän käyttö hoitohautojen seuran-

nassa 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 1 

Työnjohdolle otetaan käyttöön aluksi tablettitietokoneet, joista nä-

kee hautojen hoitotiedot myös paikan päällä, eli haudoilla. 

Toteutumiseen täh-

täävä keino 2 

Karttajärjestelmän toteutuksen suunnittelu, yhteistyössä toimittajan 

kanssa siten, että järjestelmä palvelee hautainhoitoarkea mahdolli-

simman hyvin. 

Arviointitapa / mit-

tarit 

Käyttö, hoitokauden jälkeen tilastot. 

 

Arviointi yllä maini-

tulla tavalla / mitta-

reilla 

Tablettitietokoneet on hankittu kanta-Kokkolan hautausmaiden 

käyttöön. Hautakarttajärjestelmää on muokattu siten, että hoito-

hautojen haku erikseen onnistuu.   

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Haudanhoitotilauksia voi tilata vain vuodeksi kerrallaan vuodesta 2023 alkaen. 

 
Hautainhoitorahasto TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) 156 000 156 000 177 376,72 -21 376,72 113,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -156 000 -156 000 -154 450,56 -1 549,44 99,0 

Toimintakate 1 0 0 22 926,16 -22 926,16 0,0 

Toimintakate 2 0 0 22 926,16 -22 926,16 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0 22 926,16 -22 926,16 0,0 

 

Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuotot 177 376,72 167 232,51 

Maksutuotot 177 376,72 167 232,51 

Toimintakulut -154 450,56 -154 587,82 

Henkilöstökulut -121 885,80 -117 830,53 

Henkilökulujen oikaisuerät -121 885,80 -117 830,53 

Palvelujen ostot -6 757,54 -5 420,38 

Vuokrakulut -400,00 -400,00 

Aineet ja tarvikkeet -25 322,46 -30 936,91 

Muut toimintakulut -84,76 0,00 

TOIMINTAKATE 22 926,16  12 644,69 

VUOSIKATE 22 926,16  12 644,69 

TILIKAUDEN TULOS 22 926,16  12 644,69 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 22 926,16  12 644,69 

 

 

 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201950&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=430000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201950&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=469000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201950&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=469000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=2019&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=201950&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=472600&rp:param_group=4
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Tulorahoitus 22 926,16 12 644,69 

    Vuosikate 22 926,16 12 644,69 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 22 926,16 12 644,69 

Muut maksuvalmiuden muutokset 12 940,98 11 059,27 

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 12 940,98 11 059,27 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 12 940,98 11 059,27 

Rahavarojen muutos 35 867,14 23 703,96 

Rahavarojen muutos (tase) 35 867,14 23 703,96 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Rahavarojen muutos 35 867,14 23 703,96 

Rahavarat kauden lopussa 665 501,97 629 634,83 

Rahavarat kauden alussa 629 634,83 605 930,87 

 

Hautainhoitorahaston tase 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

VASTAAVAA 666 101,97 630 234,83 

PYSYVÄT VASTAAVAT 600,00 600,00 

Sijoitukset 600,00 600,00 

Osakkeet ja osuudet 600,00 600,00 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 665 501,97 629 634,83 

Rahoitusarvopaperit 301 326,02 301 326,02 

Muut arvopaperit 301 326,02 301 326,02 

Rahat ja pankkisaamiset 364 175,95 328 308,81 

VASTATTAVAA -666 101,97 -630 234,83 

Oma pääoma -471 487,73 -448 561,57 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -448 561,57 -435 916,88 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -22 926,16 -12 644,69 

Vieras pääoma -194 614,24 -181 673,26 

Pitkäaikainen vieras pääoma -131 507,42 -120 395,98 

Saadut ennakot -131 507,42 -120 395,98 

Lyhytaikainen vieras pääoma -63 106,82 -61 277,28 

Saadut ennakot -62 830,55 -59 396,71 

Ostovelat -87,56 -495,79 

Muut velat -188,71 -1 364,00 

Siirtovelat 0,00 -20,78 
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Hautainhoitorahaston liitetiedot 

Taseen liitetiedot 

Sijoitus 

Hankinta-

arvo 

Kirjanpito-

arvo 

Markkina-arvo 

1.1.2022 

Markkina-arvo 

31.12.2022 

OP:n osuuspääoma 600 600 600 600 

OP henkivakuutus Oy 301 326 301 326 437 441 385 510 

Yhteensä 301 926 301 926 438 041 386 110 

 

Rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu hankinta-arvoon tai markkina-ar-

voon, jos se on alempi kuin hankinta-arvo. 

Haudanhoitosopimukset ja saadut ennakot 31.12.2022 

HAUTAINHOITORAHASTO Kokkolan seurakuntayhtymä 

 
Haudanhoitotilanne 31.12.2022 
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Hoitoaika Hoitovuodet Kpl-määräPääoma Jaksotus Saadut ennakot /

1.1.2022 1.1.2022 pääoma

31.12.2022

5 vuotta 2018 - 2022 275 11 161,12 11 161,12 0,00

5 vuotta 2019 - 2023 269 21 310,00 10 655,00 10 655,00

5 vuotta 2020 - 2024 322 51 681,24 17 227,08 34 454,16

5 vuotta 2021 - 2025 310 60 128,80 18 790,25 56 370,75

5 vuotta 2022 - 2026 53 12 436,00 2 487,20 12 436,00

5 vuotta 2022 - 2026 295 74 517,00 74 517,00

5 vuotta 2023 - 2027 8 1 250,00 1 250,00

5 vuotta 2023 - 2027 55 12 169,00 12 169,00

5 vuotta 2024 - 2028 3 1 994,00 1 994,00

1 590 246 647,16 60 320,65 203 845,91

15 vuotta 2007 - 2021 0 0,00 0,00 0,00

15 vuotta 2008 - 2022 1 124,23 62,12 62,12

15 vuotta 2011 - 2025 2 805,00 161,00 644,00

15 vuotta 2012 - 2026 1 355,21 59,20 296,01

4 1 284,45 282,32 1 002,13

20 vuotta 2003 - 2022 34 1 049,64 1 049,64 0,00

20 vuotta 2004 - 2023 18 1 427,35 713,67 713,67

20 vuotta 2005 - 2024 3 347,81 115,94 231,87

20 vuotta 2006 - 2025 8 894,19 223,55 670,64

20 vuotta 2007 - 2026 4 1 468,01 293,60 1 174,41

20 vuotta 2008 - 2027 1 300,00 50,00 250,00

20 vuotta 2013 - 2032 5 3 524,36 320,40 3 203,96

20 vuotta 2020 - 2039 1 1 434,98 79,72 1 355,26

20 vuotta 2022 - 2041 1 0,00

75 10 446,33 2 846,51 7 599,81

25 vuotta 1998 - 2022 1 31,38 31,38 0,00

25 vuotta 1999 - 2023 2 127,42 63,71 63,71

25 vuotta 2000 - 2024 1 197,53 65,84 131,68

25 vuotta 2002 - 2026 1 365,64 73,13 292,51

25 vuotta 2005 - 2029 1 408,00 51,00 357,00

25 vuotta 2007 - 2031 1 336,00 33,60 302,40

7 1 465,96 318,66 1 147,31

30 vuotta 1996 - 2025 1 224,13 56,03 168,10

30 vuotta 2003 - 2032 2 616,69 56,06 560,63

30 vuotta 2007 - 2036 1 500,00 33,33 466,67

4 1 340,82 145,43 1 195,39

40 vuotta 2004 - 2043 1 1 084,05 49,28 1 034,78

1 1 084,05 49,28 1 034,78

50 vuotta 1972 - 2023 14 104,62 52,31 52,31

50 vuotta 1973 - 2024 21 214,94 71,65 143,30

50 vuotta 1974 - 2025 33 446,04 111,51 334,53

50 vuotta 1975 - 2026 28 517,16 103,43 413,73

50 vuotta 1976 - 2027 51 1 128,24 188,04 940,20

50 vuotta 1977 - 2028 34 886,76 126,68 760,08

50 vuotta 1978 - 2029 32 984,91 123,11 861,80

50 vuotta 1979 - 2030 43 1 548,51 172,06 1 376,46

50 vuotta 1980 - 2031 22 1 022,58 102,26 920,32

50 vuotta 1983 - 2034 1 43,73 3,36 40,37

50 vuotta 1985 - 2036 1 53,82 3,36 50,46

280 6 951,32 1 057,78 5 893,55

Yhteensä 1 961 269 220,09 65 020,62 221 718,87
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Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä 1.883 kpl 

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 154.451 euroa 

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 82 euroa/hauta 

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 4.465 vuotta 

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 366.236 euroa 

Sopimuksia vastaava pääoma 666.102 euroa 

Yli-/alikatteisuus 299.866 euroa 
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmer-
kintä 

Kokkolassa 30.3.2023 

Kokkolan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto 

 

Antti Lapinoja, puheenjohtaja  Raimo Myllymäki 

 

Pekka Nurmi, varapuheenjohtaja Anu Niva 

 

Erika Biskop   Jukka Paananen 

 

Jiska Gröhn   Hans Snellman 

 

Leena Hankaniemi   Kristiina Teerikangas  

 

Paavo Hietalahti   Anne Jokela, hallintojohtaja 

 

Hannu Kuusniemi 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Kokkolassa  2023 

KPMG Oy Ab 

Janne Kulju 

JHT, KHT 
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VI Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2022 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja 
2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra 
4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 
6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 
8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 

 

Luettelo tositelajeista 

Tositelaji Nimi Numerosarja 

RV Laskun siirto 00 

AA Käyttöom.kirjaus 01 

AB Kirjanpitotosite 01 

AI Investointituet KOM 01 

AM KOM myynnit 01 

AZ Purku KOM:iin 01 

K4 Verkkomaksut 01 

P1 Palkat verokäsittely 01 

PV Palkkavaraus 01 

SA Pääkirjatilitosite 01 

SE Sisäiset erät 01 

SK Srk:n muistiotosite 01 

SZ Peruutus muistio 01 

T1 Maksul. tiliote, vero 01 

TO Tiliote 01 

AF Poistokirjaukset 03 

DP Perintätoim. suoritus 14 

DZ Asiakkaat - maksu 14 

KZ Toimittajat - maksu 15 

DG Asiakkaat - hyvitys 18 

M1 Hautainhoitojärj. 18 

ZD Luottotappiokirjaus 18 

KA Toimittajatosite 19 

KG Toimittajat - hyvit. 19 
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KR Toimittajat - lasku 19 

TM Matkalaskut ostoresk 19 

 

Käytetyt tositenumerot 

Numerosarja Ensimmäinen nro Viimeinen nro 

00 90000000 90002616 

01 1000000 1006348 

14 14000000 14003732 

15 15000000 15005724 

18 18000000 18001058 

19 19000000 19006222 

03 3000000 3000024 

 

Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään 

vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä (kirjanpitolaki 2:10.1 §), mikäli 

EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liit-
tyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenteri-

vuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja 
tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on 

tallennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestel-
missä oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopi-

oina. 
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Henkilöstötilinpäätöksen yhteenveto 

Tunnusluku Yksikkö 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

            

Henkilöstön määrä henkilöä 152 158 155 150 

            

Kokoaikaiset  henkilöä 125 125 123 122 

Osa-aikaiset henkilöä 27 33 32 28 

            

Vakinaiset  henkilöä 128 131 131 127 

Ei-vakinaiset henkilöä 24 27 24 23 

            

Virkasuhteiset henkilöä 83 89 88 83 

Työsopimussuhteiset henkilöä 69 69 67 67 

            

Henkilötyövuosien määrä (HTV 1) vuotta 165,7 164,6 160,5 166,5 

Henkilötyövuosien määrä (HTV 2) vuotta 154,2 154,4 151,9 158,7 

Henkilötyövuosien määrä (HTV 3) vuotta 130,4 129,7 128,4 133,7 

Poissaoloaika (määrä henkilötyövuosina) vuotta 35,51 34,9 32,1 32,8 

            

Henkilöstön sukupuoli           

Miehiä henkilöä 53 57 49 48 

Naisia henkilöä 99 101 106 102 

            

Henkilöstön rakenne           

Henkilöstön määrä tehtäväryhmittäin           

Seurakuntatyö henkilöä 101 103 103 96 

Hallinto henkilöä 7 8 8 8 

Hautausmaatyö henkilöä 10 11 9 9 

Kiinteistö- ja kirkonpalvelutyö henkilöä 34 36 35 37 

            

Henkilöstön ikäjakauma           

Alle 20-vuotiaat henkilöä 1 0 1 0 

20–24-vuotiaat henkilöä 1 4 0 1 

25–29-vuotiaat henkilöä 7 5 7 7 

30–34-vuotiaat henkilöä 10 8 7 5 

35–39-vuotiaat henkilöä 10 12 11 10 

40–44-vuotiaat henkilöä 10 12 12 16 

45–49-vuotiaat henkilöä 17 20 27 25 

50–54-vuotiaat henkilöä 27 27 20 21 

55–59-vuotiaat henkilöä 30 28 32 28 

60–64-vuotiaat henkilöä 34 37 32 32 

65-vuotiaat ja vanhemmat henkilöä 5 5 6 5 

Henkilöstön keski-ikä  vuotta 50,8 50,7 50,6 50,6 

           

Henkilöiden määrä yhtymässä ja seu-

rakunnittain          

Yhtymä henkilöä 63 69 66 67 

Kokkolan suom. henkilöä 44 46 41 45 

Kokkolan ruots. henkilöä 17 16 18 15 

Kaustinen ja Ullava henkilöä 10 10 11 9 

Kälviä henkilöä 7 7 9 8 

Lohtaja henkilöä 6 7 7 6 

Halsua henkilöä 4 3 3   
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Tunnusluku Yksikkö 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

Työhistoria ja vaihtuvuus           

Palveluksessaoloaika (vakinaiset)          

Alle 1 vuotta henkilöä 33 25 4 5 

1–4 vuotta henkilöä 30 36 28 27 

5–9 vuotta henkilöä 25 25 26 24 

10–14 vuotta henkilöä 33 41 29 32 

15–19 vuotta henkilöä 11 14 13 15 

20–24 vuotta henkilöä 10 9 15 10 

25 vuotta tai enemmän henkilöä 10 8 16 14 

          

Henkilöstökoulutus         

Koulutuspäivät päivää 145 205 263 363 

Koulutusta saaneet henkilöä 44 53 68 91 

Koulutuskustannukset euroa 36 478 21 456 11 243 34 323 

           

Työkyky ja terveys          

Sairaus- ja tapaturmapäivät yhteensä päivää 2331 2 479 2 364 2 714 

1–3 päivää henkilöä 22 117 78 100 

4–29 päivää henkilöä 104 72 47 49 

30–60 päivää henkilöä 15 15 10 6 

61–90 päivää henkilöä 5 2 7 3 

91–180 päivää henkilöä 3 2 5 2 

Yli 181 päivää henkilöä 1 1 1 1 

           

Tartuntatautilakiin perustuva poissaolo 

yhteensä henkilöä 89 9     

(ei mukana sairauspäivissä tai -tiedoissa) päivää 608 120     

           

Sairaus- ja tapaturmapäivät/ HTV 1 päivää 14,06 15,06 14,73 16,30 

Sairauslomalla olleet henkilöä 135 106 106 131 

           

Työterveyshuollon kustannukset euroa 142 579 123 033 112 887,45 104 358,63 

Työterveyshuollon kustannukset/HTV 1 euroa 860,46 747,47 703,35 626,78 

           

Palkka- ja henkilöstökustannukset          

Palkkakustannukset milj. euroa 5,76 5,531 5,399 5,477 

Henkilöstökustannukset milj. euroa 6,91 6,625 6,496 6,584 

           

Henkilötyövuoden hinta (HTV 1) euroa 41 705,14 40 250,00 40 474,00 39 544,58 

           

Matkakustannukset euroa 85 051,00 62 976,00 63 091,00 83 407,00 

           

Henkilöstötyövuosi, HTV 2:n mukaan, 

kaikki työsuhteet vuoden aikana          

Yhtymä henkilöä 81,3 85,4 82,4 85 

Kokkolan suom. henkilöä 37,9 38 37,5 40,3 

Kokkolan ruots. henkilöä 11,1 10,8 11 11,4 

Kaustinen ja Ullava henkilöä 8,08 8,01 8,2 8,1 

Kälviä henkilöä 7,3 6,9 6,9 8,1 

Lohtaja henkilöä 4,8 5,1 5,1 5,2 

Halsua henkilöä 1,6 1,2 1,3   
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HTV 1 kuvaa kaikkien palveluksessa olopäivien lukumäärää henkilötyövuosina 
(sisältäen myös palkalliset ja palkattomat vapaat). 

 

HTV 2 kuvaa edellä mainittua työaikaa vähennettynä poissaolopäivillä (ei vuo-
silomapäiviä). 

 
HTV 3 lukua, jossa on vähennetty muiden poissaolopäivien lisäksi vuosiloma-

päivät. 

 




